
1

Distribution of Oenanthe aquatica in the Czech Republic 

Author of the map: Jan Prančl

Map produced on: 08-08-2017

Database records used for producing the distribution map of Oenanthe aquatica published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /4/ Okraje rybníků, vlhké křoviny u Šluknova
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'21.40''N, 14°28'13.70''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Schütze
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8982437

5052d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Vlčí Hora, dolní rybník pod silnicí, 1 km ZJZ od nádraží Zahrady u Rumburka
souřadnice: 50°55'50.00''N, 14°28'12.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 210-221.
projekt: ČNFD
ID: 1264802

5053a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /444/ Rybník Racek u Rumburka
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

5151c

lokalita: Labské pískovce: Podskalí, tůně na pravém břehu Labe u Podskalí
nejbližší obec: Loubí u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°48'52.04''N, 14°13'32.17''E, ± 250m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308111

5152c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 357. Stará Oleška: malý rybník S Olešského rybníka
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
souřadnice: 50°48'3.02''N, 14°20'31.12''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979971

5153a

lokalita: distr. Nový Bor, pagus Horní Chřibská, in fundo denudato piscinae 200 m situ bor. a vallum lacus structilis Chřibská
nejbližší obec: Horní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'16.88''N, 14°31'19.03''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998-07-01
nálezce: Ota Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314729

lokalita: Lichtenberger Teich [= rybník Světlík] bei Schönborn [= Studánka], gemein, cca 512 m
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°53'48.32''N, 14°33'8.93''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1953-09-07
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314653

lokalita: Am Lichtenberger Teich gemein [= rybník Světlík]
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°53'48.32''N, 14°33'8.93''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1953-10-03
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314661

lokalita: Lichtenberger Teich [= rybník Světlík] bei Kreibitz
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°53'48.32''N, 14°33'8.93''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1939-06-25
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

5249b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Mordová rokle
nejbližší obec: Krásný Les v Krušných horách, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'20.16''N, 13°56'33.18''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994
nálezce: Petr Chvátal; Jaromíra Kuncová
pramen: ČSOP (kolektiv autorů). Zpráva o přírodovědném průzkumu lokality Mordová rokle u Krásného lesa. 1995.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.04.1994 - 30.05.1995
ID: 7302957

5251a

lokalita: Tetschen Elbufer
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'23.53''N, 14°12'29.40''E, ± 2750m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1849-08-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314694

5251c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 27. Dlouhá tůň v Nebočadském luhu pod vsí Jakuby.
nejbližší obec: Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'31.00''N, 14°11'18.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032481

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Boletice nad Labem; litorál
souřadnice: 50°44'45.00''N, 14°10'59.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07
nálezce: Michal Juříček
pramen: Obrdlík P., Straka M., Juříček M., Osvaldová A., Javorková M., Raszka P. (2011): Přírodovědné průzkumy pro zpřesnění
návrhů zmírňujících a revitalizačních opatření v rámci záměru Plavební stupeň Děčín - varianta 1b
projekt: NDOP
ID: 13097280

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Nebočady; podél břehů
souřadnice: 50°43'48.00''N, 14°11'11.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07
nálezce: Michal Juříček
pramen: Obrdlík P., Straka M., Juříček M., Osvaldová A., Javorková M., Raszka P. (2011): Přírodovědné průzkumy pro zpřesnění
návrhů zmírňujících a revitalizačních opatření v rámci záměru Plavební stupeň Děčín - varianta 1b
projekt: NDOP
ID: 13097298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

5251d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: V Olšinách
souřadnice: 50°42'42.28''N, 14°15'0.18''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-12
nálezce: Martin Košner; Roman Hamerský
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11176369

5252a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 356. Stará Oleška: Olešský rybník
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda; Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979948

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Stará Oleška (Olešský rybník)
souřadnice: 50°47'51.00''N, 14°20'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1993-07-19
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095441

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Stará Oleška (Olešský rybník)
souřadnice: 50°47'51.00''N, 14°20'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1993-07-19
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095454

5252c

lokalita: České středohoří: Karlovka, Velký rybník 1,5 km VJV od vsi, 50°44'17"N, 14°24'42"E
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'17.00''N, 14°24'42.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Němcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308101

5252d

lokalita: Volfartice u Žandova: vypuštěný rybník v lese 2 km Z od obce
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'54.58''N, 14°25'23.82''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1983-08-10
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

5253a

lokalita: In der Teichen des Haidaer Thiergarten [Haida = Nový Bor]
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'6.59''N, 14°34'5.68''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1892-08
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314572

5253c

lokalita: okr. Česká Lípa - Manušické rybníky
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'42.55''N, 14°30'40.26''E, ± 360m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987-09-03
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308125

lokalita: Bidentetum … [starý německý těsnopis] Manischer Tiefteiches – Schlossteich
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'40.30''N, 14°30'41.85''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1941-09-06
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314563

lokalita: Manischer Breitteich [= Velký Manušický rybník]
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'50.57''N, 14°30'40.30''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940-08-31
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314565

lokalita: Rotteich … [německý těsnopis] Pihle [= Pihel, Červený rybník]
nejbližší obec: Pihel, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'59.41''N, 14°33'10.90''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1939-08-19
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314580

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Horní Libchava_9390148
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'36.68''N, 14°30'42.59''E, ± 28m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2005-07-29
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0939. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5960965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

5253d

lokalita: Lindenteich bei Nimes [Lindenau = Lindava]
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'49.78''N, 14°39'7.84''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314678

5254a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: l0017_031322_98_V1F
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'3.24''N, 14°44'13.78''E, ± 134m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0017: l0017. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2001 - 20.07.2002
ID: 6145339

5254d

lokalita: Mimoň, dno vypuštěného Sedlického rybníka Z od obce Stráž p. Ralskem, cca 304 m n. m. [zaniklý, dnes odkaliště]
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'35.23''N, 14°45'45.53''E
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-08-07
nálezce: Alois Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307908

lokalita: Mimoň, dno vypuštěného Sedlického rybníka Z od obce Stráž p. Ralskem, cca 304 m n. m. [zaniklý, dnes odkaliště]
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'35.23''N, 14°45'45.53''E
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-08-07
nálezce: Alois Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308655

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: l0017_031322_260_M1.3
nejbližší obec: Česká Ves v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°44'32.57''N, 14°46'4.76''E, ± 163m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0017: l0017. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2001 - 20.07.2002
ID: 6146154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

5348b

lokalita: U Teplic-Šanova, piscina ad pag. Košťany
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°39'20.56''N, 13°45'23.40''E, ± 1600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1924-07
nálezce: František Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314757

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Dubí-Pozorka_9420171
nejbližší obec: Dubí-Pozorka, okres Teplice
souřadnice: 50°39'0.50''N, 13°47'59.50''E, ± 54m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009-03-03
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0942. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5962369

5348c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Duchcov, komplex rybích sádek a rybníčků na Loučenském potoce při severozápadním okraji města, 0,8 km JV žel. stanice
Háj u Duchcova; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'47.00''N, 13°43'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955419

lokalita: Osek (okr. Teplice): Osecký rybník (na JZ okraji města), mokřad na břehu
nejbližší obec: Osek u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'12.32''N, 13°41'9.50''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-09-12
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307897

lokalita: Háj u Duchcova (okr. Teplice): vypuštěný rybník v lesích cca 1 km SV od obce
nejbližší obec: Hajniště u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°38'20.84''N, 13°43'53.62''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-07-25
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307898

5348d

lokalita: Teplitz. Parc – Bords du grand étang [= břehy velkého rybníka v zámeckém parku]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'3.67''N, 13°49'28.08''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1859-08
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Košťany_9420136
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°38'56.58''N, 13°46'23.02''E, ± 60m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009-03-03
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0942. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5962253

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: u0092_023212_83_M1.3
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°38'56.80''N, 13°46'22.94''E, ± 82m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. u0092: u0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6035199

5349a

lokalita: Soborten [= Sobědruhy]
nejbližší obec: Sobědruhy, okres Teplice
souřadnice: 50°39'49.90''N, 13°50'56.01''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1877-07-31
nálezce: A. Dichtl
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307300

lokalita: Modlany: u rybníka Z obce
nejbližší obec: Modlany, okres Teplice
souřadnice: 50°39'9.49''N, 13°53'22.76''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975-07-28
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307915

lokalita: Teiche Probstau b. Teplitz [= Proboštov]
nejbližší obec: Proboštov u Teplic, okres Teplice
souřadnice: 50°39'57.63''N, 13°50'19.27''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1926-08-10
nálezce: J. Wihan; R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314569

5349b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Chabařovice, komplex rybích sádek a plůdkových rybníčků pod rybníky Velký a Malý Luční, ca 1 km SSZ centra města; ve
vodě a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních trávnících, an cestách a v pobřežních houštinách
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'55.00''N, 13°56'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

5350a

lokalita: Beim Tümpel am Strisowitzer Berg [= Střížovický vrch], Aussig [= Ústí nad Labem]
nejbližší obec: Všebořice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.75''N, 13°59'58.90''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1902-08-28
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314612

lokalita: Tümpel am Strisowitzer Berg [= Ústí nad Labem, Střížovický vrch]
nejbližší obec: Všebořice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.75''N, 13°59'58.90''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1898-08-04
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314595

5350b

lokalita: České středohoří: Svádov, tůň u pravého břehu Labe 300 m SZ od nádraží
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'56.90''N, 14°6'18.92''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308096

lokalita: České středohoří: Povrly, tůně na levém břehu Labe J od nádraží
nejbližší obec: Neštědice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.46''N, 14°9'28.08''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Němcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308139

5351a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 29. Dlouhá tůň na P břehu Labe mezi Zadní Lhotou a Těchlovicemi.
nejbližší obec: Zadní Lhota, okres Děčín
souřadnice: 50°41'37.60''N, 14°12'4.90''E, ± 70m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032499

5352c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 41. Dubičná: Dubičenský rybník a jeho břehy
nejbližší obec: Dubičná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'15.00''N, 14°21'5.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 43. Dubičná: Zámecký rybník a jeho břehy
nejbližší obec: Dubičná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'19.00''N, 14°21'14.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435686

5352d

lokalita: Grosshoseteich [= rybník Nohavice u Holan] … [starý německý těsnopis] Hohlen
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'37.02''N, 14°29'26.76''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940-07-21
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314562

lokalita: Teichufer bei Drum (bei Böhm. Leipa) [= Stvolínky]
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'34.81''N, 14°26'41.29''E, ± 1700m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1933-08
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314747

5353a

lokalita: Dubice - chovný rybník
nejbližší obec: Dubice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'10.68''N, 14°30'22.87''E, ± 675m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1983-09-03
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307920

lokalita: Weg von Böhm.- Leipa nach Schwora [= Česká Lípa-Svárov] an den Wassergräben häufig
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'0.14''N, 14°32'43.24''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1912-09
nálezce: C. Mell
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307845

lokalita: Weg von Böhm.- Leipa nach Schwora [= Česká Lípa-Svárov] an den Wassergräben
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'59.09''N, 14°32'43.70''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1912-09
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

lokalita: Feuchte Gräben beim Bahnhofe von B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.05''N, 14°31'59.56''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1880-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314654

lokalita: Im Bassine des Stadtparkes zu B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'27.37''N, 14°32'8.68''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1878-07
nálezce: V. F. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314780

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 170. Žizníkov: Žizníkovský rybník, břehové porosty, olšina na J okraji, rákosina na V okraji (v rámci jiné exkur. lok. navštívil i
Z. Kaplan)
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'23.00''N, 14°34'6.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439375

5353b

lokalita: Frauenteich bei Dobern [= Dobranov, Panin rybník]
nejbližší obec: Dobranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'39.58''N, 14°36'48.88''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1941-10-05
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314566

5353c

lokalita: Na kraji rybníka Nirnsenského [= Novozámecký] je hojná
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'38.69''N, 14°33'0.67''E, ± 900m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1880-07
nálezce: František Sitenský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314817

5353d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Jestřebí u České Lípy_3490742
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'18.90''N, 14°35'41.93''E, ± 98m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2005-08-30
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0349. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5465767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

5354a

lokalita: Ploučnice River between Stráž pod Ralskem Village and Mimoň Town
nejbližší obec: Pertoltice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'45.17''N, 14°44'10.00''E, ± 1700m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1988-06
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308046

lokalita: Nimes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'17.12''N, 14°43'36.63''E, ± 3500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314644

5354c

lokalita: Hradčany u Mimoně, Hradčanský rybník
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'59.23''N, 14°42'40.90''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-08-13
nálezce: Alois Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307900

lokalita: Hradčany u Mimoně, Hradčanský rybník
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'59.23''N, 14°42'40.90''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-08-13
nálezce: Alois Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308529

5447b

lokalita: Mariánské Radčice (okr. Most): severní břeh vodní nádrže (zatopené deprese) na úpatí výsypky 1,3 km J od obce
nejbližší obec: Mariánské Radčice, okres Most
souřadnice: 50°33'57.44''N, 13°39'41.45''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-10-26
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307896

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Dolní Jiřetín_9350010
nejbližší obec: Dolní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'38.48''N, 13°35'4.96''E, ± 204m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009-02-24
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0935. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5960078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

5447c

lokalita: Wiesen gräben bei Kommern [= Komořany]
nejbližší obec: Komořany u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°32'10.58''N, 13°32'59.23''E, ± 1630m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1859-07-14
nálezce: A. Reuss
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307880

5447d

lokalita: V okolí Kopistské výsypky ve směru k Souši, na úpatí nově sypaného svahu
nejbližší obec: Most I, okres Most
souřadnice: 50°31'58.13''N, 13°37'14.29''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-10-02
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308649

lokalita: Brux [= Most] Wiese bey Tschausch [= Souš, původní obec zničena těžbou]
nejbližší obec: Souš, okres Most
souřadnice: 50°31'52.43''N, 13°36'38.62''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1835-08
nálezce:  Roessler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314767

5448c

lokalita: České středohoří: Liběšice, tůň na levém břehu Bíliny 0,5 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Liběšice u Želenic, okres Most
souřadnice: 50°31'30.18''N, 13°44'13.87''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-05-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308151

5448d

lokalita: Bilin [= Bílina]
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'53.67''N, 13°46'28.52''E, ± 2000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1857
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314554

5449a

lokalita: Kostenblatt [= Kostomlaty pod Milešovkou]
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'31.18''N, 13°52'4.30''E, ± 2550m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-08-11
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

5449c

lokalita: Milešovské středohoří: Lukov, Vojenský rybník na Březině 2 km SSV od vsi
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'47.15''N, 13°53'47.21''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308152

5450a

lokalita: Libochovany: břehy tůní
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'3.76''N, 14°2'12.14''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-10-02
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307921

5450b

původní jméno: Silaus pratensis
lokalita: Babina, Wiese [= Babinské louky]
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'51.05''N, 14°7'33.15''E, ± 440m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1928-07-12
nálezce: R. Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2012: O. aquatica
ID: 13307984

5450c

lokalita: Gross Czernosek [= Velké Žernoseky], Bahndurchlass
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'17.57''N, 14°3'49.37''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1926-07-04
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314551

5450d

lokalita: Mlikojed [= Mlékojedy]
nejbližší obec: Mlékojedy u Litoměřic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'41.27''N, 14°7'20.31''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1937-08-04
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307911

lokalita: Theresienstadt [= Terezín]
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'38.47''N, 14°9'4.58''E, ± 2000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1885-07-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

5451c

lokalita: Bažinky u Čes. Kopist, poslední rybníček
nejbližší obec: České Kopisty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'26.88''N, 14°10'6.39''E, ± 800m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1979-07-23
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307923

lokalita: Sumpf bei Theresienstadt [= Terezín] / a. d. alten Eger hinter d. "kleinen Festung"
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'50.21''N, 14°10'8.54''E, ± 575m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1934-08-08
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314760

5453b

lokalita: Tammühl - Neuteich [= Staré Splavy, Nový rybník]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'22.96''N, 14°37'29.55''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1935-07-15
nálezce: F. Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307912

5454a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: SPR Břehyně-Pecopala (část Strážovské rybníky), les.odd. 63 - Rezervace Mokřiny, Hradčanský rybník
souřadnice: 50°34'46.00''N, 14°42'48.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: R. Dlouhý
pramen: Dlouhý R. (1962): Základní botanický výzkum rezervace Břehyně-Pecopala (část Strážovské rybníky). - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2225178

5455b

lokalita: distr. Ml. Boleslav, rybník v obci Sychrov, 2 km severně od Mnichova Hradiště, pod vrchem Káčov, ca 280 m n. m.
nejbližší obec: Sychrov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'21.87''N, 14°59'5.72''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1977-05-28
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307906

5456a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



17

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Český ráj: 5456a - Březina: břehy Žehrovky S rybníka Žabakor
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'7.00''N, 15°3'20.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1990
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. & Faltysová H. (1997): Příspěvek k rozšíření některých vzácnějších rostlin v oblasti Českého ráje. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 5: 63-68.
projekt: FLDOK
ID: 9768316

5456b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /28/ Český ráj: meander staré řeky, rameno Přepeřsko na L břehu Jizery
nejbližší obec: Přepeře, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1975
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926375

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Český ráj: 5456b - Přepeře: staré rameno Jizery "Stará voda", 1 km Z obce
nejbližší obec: Přepeře, okres Semily
souřadnice: 50°34'50.00''N, 15°5'57.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1989
nálezce:  Mrkáček; Helena Faltysová
pramen: Faltys V. & Faltysová H. (1997): Příspěvek k rozšíření některých vzácnějších rostlin v oblasti Českého ráje. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 5: 63-68.
projekt: FLDOK
ID: 9768340

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Přepeře, "Stará voda" - zbytek starého ramene Jizery 1 km JZ obce
nejbližší obec: Přepeře u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°34'22.53''N, 15°6'6.39''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1989-07-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6937942

5456d

lokalita: Český ráj: Žehrov, rybníček V dubech v oboře 300 m V od samoty Arnoštice, 50°31'45"N, 15°5'33"E
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'45.00''N, 15°5'33.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-05-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308202

lokalita: Český ráj: Žehrov, rybníček pod oborou u JZ okraje osady Arnoštice
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'42.93''N, 15°5'11.18''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



18

5457a

lokalita: Český ráj: rybník 500 m JZ od nádraží Karlovice-Sedmihorky
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'31.12''N, 15°11'27.56''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-16
nálezce: Kamila Chaloupková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308156

5457c

lokalita: Český ráj: Rokytnice, Rokytnický rybník
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'52.44''N, 15°13'27.22''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-08-22
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308196

lokalita: Český ráj: Želejov, rybník Krčák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'4.76''N, 15°12'32.49''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-06-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308177

5459a

lokalita: Bei Martinič [= Martinice v Krkonoších]
nejbližší obec: Martinice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°35'5.65''N, 15°32'17.30''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: J. Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314665

5463b

lokalita: Broumovsko, Křinice, vlhké louky v okolí rybníku Schlegel, 410 m n. m.
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'19.90''N, 16°17'12.89''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1950-08-22
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307276

5463c

lokalita: Broumovsko, okolí Police, louky, podél řeky Metuje
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'15.80''N, 16°12'55.52''E, ± 2000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1980-08-22
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



19

5545c

lokalita: Klášterec nad Ohří (okr. Chomutov): zatopená deprese na S okraji průmyslové zóny Verne; cca 2,5 km SV od Ciboušova
nejbližší obec: Vernéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'39.71''N, 13°13'33.59''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2007-07-18
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307899

5545d

lokalita: Podkrušnohorská pánev, in pago Ahníkov [obec zaniklá těžbou hnědého uhlí], in piscina
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'6.05''N, 13°19'22.62''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07-06
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307259

lokalita: Blahuňov (okr. Chomutov):  na břehu malého rybníčku v předpolí povrchových dolů 1,05 km JV-VJV od Kralupského vrchu (k.
516,4)
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'17.36''N, 13°18'4.39''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2000-06-28
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307888

lokalita: Zelená, 0,6 km JZ od osady. Vypuštěný Zelenský (Tříselný) rybník. 370 m n. m.
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'31.12''N, 13°18'47.43''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1991-07-22
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307885

lokalita: Ahníkov [ěžbou zaniklá obec], rybník v obci, 350 m n. m.
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'6.04''N, 13°19'21.90''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1986-07-17
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307886

lokalita: Ahníkov [ěžbou zaniklá obec], dno vypuštěného rybníka 0,4 km Z od obce, 345 m n. m.
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'3.28''N, 13°19'3.97''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1986-07-17
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



20

lokalita: Kralupy u Chomutova [obec zaniklá těžbou hnědého uhlí], břeh Dolního rybníka Z obce
nejbližší obec: Kralupy u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'34.00''N, 13°18'38.74''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-08-15
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307881

lokalita: Wassersumpfe b. Hagensdorf [= těžbou zaniklá obec Ahníkov]
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'6.04''N, 13°19'21.90''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1943
nálezce: E. Dörr
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307882

lokalita: Klein Hagensdorfer Teich [Hagensdorf = těžbou zaniklá obec Ahníkov]
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'6.04''N, 13°19'21.90''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1927
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307878

lokalita: Kadaň, rybník Hadr u Prunéřova [zničen těžbou], 340 m
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'23.81''N, 13°16'30.39''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1946
nálezce: M. Servít
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314693

lokalita: Komotauer Bez., Hagensdorfer Teich, sehr selten! [Hagensdorf = těžbou zaniklá obec Ahníkov]
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'6.04''N, 13°19'21.90''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1933-06
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314666

5548c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Břvany, minerální pramen Pod silnicí (registr 2697)
souřadnice: 50°24'33.41''N, 13°44'35.99''E, ± 25m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2015-05-18
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12206421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



21

5549d

lokalita: Dol. Poohří, mokrá louka při silnici Koštice - Křesín
nejbližší obec: Želevice, okres Louny
souřadnice: 50°24'1.16''N, 13°57'45.37''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1978-08-07
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307907

5550a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: u0095_024316_98_M1.3
nejbližší obec: Úpohlavy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'4.54''N, 14°2'38.08''E, ± 636m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2002-09
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Roman Hamerský. u0095: u0095. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6098431

5550b

lokalita: Brňany: tůň J obce
nejbližší obec: Brňany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'42.00''N, 14°8'48.91''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1974-09-12
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307909

5550c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: u0095_024316_76_M1.3
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'36.41''N, 14°0'17.86''E, ± 512m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2002-09
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Roman Hamerský. u0095: u0095. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6098245

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: u0095_024316_93_K3
nejbližší obec: Slatina pod Hazmburkem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'14.96''N, 14°2'25.48''E, ± 516m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2002-09
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Roman Hamerský. u0095: u0095. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6098402

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: u0095_024316_94_T1.1
nejbližší obec: Slatina pod Hazmburkem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'22.67''N, 14°1'28.52''E, ± 711m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2002-09
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Roman Hamerský. u0095: u0095. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6098416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



22

5550d

lokalita: Budyně n. Ohří, mrtvé rameno Ohře v lužním háji, asi 2 km Z od obce, cca 160 m n. m.
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'26.42''N, 14°6'21.41''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1982-06-19
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307970

lokalita: Poohří, pístecký les
nejbližší obec: Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'9.46''N, 14°8'16.31''E, ± 1250m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1955-08
nálezce:  Vala
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314706

lokalita: Budyně
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'18.34''N, 14°7'21.92''E, ± 2000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1857-07-30
nálezce: C. Otman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314643

5551a

lokalita: Hrdly, bažina u stát. silnice
nejbližší obec: Hrdly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'0.74''N, 14°10'25.26''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1967-07-11
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307913

5551c

lokalita: Příkop u Přestavlk směrem k Záluži nad Labem
nejbližší obec: Přestavlky u Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'17.39''N, 14°12'41.14''E, ± 700m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1919-07-21
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314788

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: u0019_024318_20_M1.3
nejbližší obec: Nové Dvory u Doksan, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'5.60''N, 14°9'59.58''E, ± 276m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2001-06
nálezce: Martin Košner
pramen: Martin Košner. u0019: u0019. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6099211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



23

5551d

lokalita: Flora bohemica, distr. Roudnice n/Labem. Na okraji slepého ramene na pravém břehu Labe proti odbočce silnice do
Vědomic
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'53.00''N, 14°15'55.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1980-08-28
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307223

lokalita: Kapucínská tůň u Roudnice n/L.
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'53.55''N, 14°16'8.49''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1915-07-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314786

5552c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 122. Tůň VJV od lok.č.121 tj.tůň na L břehu Labe mezi elektrárnou a Hor.Počaply.
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'18.00''N, 14°24'25.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8022886

5552d

lokalita: okr. Mělník: Liběchov, labská tůň, do níž ústí Liběchovka
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'24.27''N, 14°26'27.66''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308141

5553c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /107/ SPR Kokořínský důl: nachází se v k. ú. Bosyně,Kanina,Kokořín, Mšeno,Nebužely,Sedlec, Střemy, Vysoká,Olešno Tubož,
jde o velké členité území povodí Pšovky s nejrůznejší exp.
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°25'38.10''N, 14°34'46.14''E, ± 4000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1984-10-18
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8946731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



24

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: SPR Kokořínský důl: leží v J polovině Polomených hor, osou území je hlavní kaňon říčky Pšovky, SSV obce Kokořín,
aktuál.stav vegetace, vodní a bažinná vegetace - výskyt. v mírně tekoucích vodách Kokořínské tůně /V obce Kokořín,
pozn.Tomšovicová 11.8.2005/
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°25'56.00''N, 14°34'51.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Petříček V. (1988): Vegetační poměry státní přírodní rezervace Kokořínský důl [průzkum v l. 1971-1972, 1976-1977 a
doplněn 1981-1982]. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 67-96.
projekt: FLDOK
ID: 9809596

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: SPR Kokořínský důl: leží v J polovině Polomených hor, osou území je hlavní kaňon říčky Pšovky, SSV obce Kokořín,
aktuál.stav vegetace, vodní a bažinná vegetace - výskyt. v mírně tekoucích vodách Hlučovské tůně /JZ obce Hlučov,
pozn.Tomšovicová 11.8.2005/
nejbližší obec: Hlučov, okres Mělník
souřadnice: 50°26'53.00''N, 14°34'40.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Petříček V. (1988): Vegetační poměry státní přírodní rezervace Kokořínský důl [průzkum v l. 1971-1972, 1976-1977 a
doplněn 1981-1982]. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 67-96.
projekt: FLDOK
ID: 9809606

5555b

lokalita: Bakov n. Jiz.: Buda – rybník
nejbližší obec: Buda, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'0.78''N, 14°59'42.57''E, ± 1000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1948-07-13
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314684

5555c

lokalita: Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'40.90''N, 14°54'14.58''E, ± 2500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1853
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314621

5555d

lokalita: okr. Mladá Boleslav: Kosmonosy, rybník 1,5 km JZ od vrcholu Baby, 50°26'41"N, 14°56'36"E
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'41.00''N, 14°56'36.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-09-01
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



25

5556a

lokalita: Kněžmost, horní část rybníka Drhleny
nejbližší obec: Suhrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'39.20''N, 15°4'49.47''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1967-07-14
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307901

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /81/ Český ráj: rybník Drhlenský a údolí nad rybníkem k S, zhruba od hráze s propustí vytesanou ve skále, bažiny nad touto
hrází, V od obce Skuhrovice
nejbližší obec: Skuhrovice
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8927067

5556b

lokalita: Podkost - PP Údolí Plakánek, bažina na přítoku Klenice do rybníka Obora. 265 m n. m.
nejbližší obec: Dobšín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'1.77''N, 15°8'2.89''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: Daniela Vacková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308010

lokalita: Český ráj: rybník Obora v údolí Plakánek
nejbližší obec: Dobšín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'54.05''N, 15°7'51.81''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308160

lokalita: okr. Mladá Boleslav: Ošťovice, rybník Šlejferna
nejbližší obec: Horní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'40.28''N, 15°8'5.62''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1997-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308161

lokalita: In valle Plakánek prope opp. Sobotka
nejbližší obec: Dobšín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'54.23''N, 15°7'52.12''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1941-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



26

5556c

lokalita: Ml. Boleslav: Březno
nejbližší obec: Březno u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'22.00''N, 15°0'20.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1891
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307193

lokalita: Obrubce 11 km VSV od Mladé Boleslavi, Malý Suchý rybník 1,7 km JZ-ZJZ od Obrubců, vypuštěný, cca 230 m n. m.,
50°26'27"N, 15°2'35"E
nejbližší obec: Obrubce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°2'35.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2001-10-10
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307868

5556d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: h0158_033417_147_M2.1
nejbližší obec: Bechov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'22.67''N, 15°5'18.28''E, ± 32m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3329732

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: h0092_033423_95_V2C
nejbližší obec: Vlčí Pole, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'39.82''N, 15°7'29.21''E, ± 3m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2002-10
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0092: h0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3339373

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Bechov
souřadnice: 50°26'22.28''N, 15°5'18.45''E, ± 39m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-10
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10418948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



27

5557a

lokalita: bei Sobotka
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'0.17''N, 15°10'33.51''E, ± 2000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
nálezce: J. Kablik
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307168

lokalita: Bei Sobotka
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°27'59.07''N, 15°10'0.66''E, ± 2500m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
nálezce: J. Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314603

5557b

lokalita: Jinolice, ryb. Vražda
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'27.30''N, 15°19'14.47''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1983-08-15
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308014

lokalita: "Český ráj" - Jinolické rybníky - v bažinatém okraji rybníků
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'23.66''N, 15°18'48.13''E, ± 700m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1976-09-16
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308510

lokalita: Libuň na Jičínsku
nejbližší obec: Libuň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'47.87''N, 15°17'47.57''E, ± 1400m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314627

5557d

lokalita: Jičínsko, Lhotecký ryb.
nejbližší obec: Ostružno u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.74''N, 15°17'17.58''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1983-07-26
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



28

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Rybník Mordýř
nejbližší obec: Nadslav, okres Jičín
souřadnice: 50°25'8.55''N, 15°15'5.93''E, ± 261m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1999-08-05
nálezce: Lenka Kopecká
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6414510

5558c

lokalita: Jičín: strouha za rybníkem
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'31.73''N, 15°20'59.77''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1905-08
nálezce: August Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit K. Prokeš
ID: 13314827

lokalita: Jičín, Rybník
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'31.73''N, 15°20'59.77''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1879
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314649

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: h0155cr_034316_168_V2C
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'20.98''N, 15°22'45.66''E, ± 252m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-07
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0155cr: h0155cr. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3406131

5559d

lokalita: Dno ryb. Zákopský (vypuštěný) - Byšičky - cca 3 km JV od Lázní Bělohrad, 325 m n. m.
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'43.61''N, 15°36'49.12''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1987-06-24
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308015

lokalita: distr. Hořice v Podkr., dno vypuštěného rybníka Zákop u Lázní Bělohradu, cca 330 m
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'43.61''N, 15°36'49.12''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1987-08-16
nálezce:  Košťálová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



29

5560d

lokalita: okr. Trutnov, Doubravice, submersní rostliny v rybníce Zátluky 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Horní Dehtov, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'12.88''N, 15°45'10.30''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1973-08-29
nálezce: Jan Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307985

původní jméno: Chaerophyllum aromaticum
lokalita: Distr. Trutnov, les u obce Dehtov 6 km Z od Dvora Králové, 460 m
nejbližší obec: Horní Dehtov, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'25.66''N, 15°45'7.69''E, ± 550m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-07-08
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308506

lokalita: Luka u D. K. [= Dvůr Králové nad Labem]
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'52.47''N, 15°48'58.81''E, ± 3000m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1919
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308651

5562b

lokalita: Červený Kostelec, rybn. Špinka, pravý břeh, ve vodě
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'22.06''N, 16°6'32.43''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1991-07
nálezce: Tomáš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307875

lokalita: Červený Kostelec, rybník Čermák, mokřiny u břehu, asi 430 m n. m.
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'14.99''N, 16°6'41.50''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1983-07-04
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307863

lokalita: okr. Náchod: Zábrodí, JZ okraj rybníka Špinka
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'12.72''N, 16°6'24.71''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1969-05-24
nálezce: H. Štursová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



30

lokalita: Pobřeží rybníka Špinka u Červ. Kostelce, okres Náchod
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'24.18''N, 16°6'20.42''E, ± 700m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1960-06-29
nálezce: Karel Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314651

lokalita: Rašelinný (bažinka) rybníček pod rybníkem Špimka [= Špinka] u Červeného Kostelce
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'2.11''N, 16°6'27.98''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1930-07-11
nálezce: Josef Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314800

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Červený Kostelec, rybník Brodský a okolí
souřadnice: 50°27'53.37''N, 16°6'17.00''E, ± 277m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1983-07-22
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1990): Soukromé botanické údaje z let 1979-1990
projekt: NDOP
ID: 11295359

5562d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Příloha 1.lok.17. Hejnovka: jedná se o menší lesní rybník a přilehlé olšiny. Inventarizace současné květeny probíhala v letech
1998- 2004.
nejbližší obec: Trubějov u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°26'37.00''N, 16°7'4.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8368898

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Picolomini
nejbližší obec: Trubějov, okres Náchod
souřadnice: 50°26'38.72''N, 16°7'1.25''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2006-06-26
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová Jana. terénní šetření. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6624808

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Dolní Radechová, okolí rybníčku u hřbitova
souřadnice: 50°26'3.04''N, 16°9'49.09''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12245932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



31

5563c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Babí, obec a okolí
souřadnice: 50°25'48.56''N, 16°10'25.08''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12248905

5568c

lokalita: Kolem Javorníka
souřadnice: 50°23'59.16''N, 17°1'33.30''E, ± 1800m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: F. Vierhapper
pramen: Formánek II. 2 (1897): 1225 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314994

5642d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 8. Lužec: J svah Velflíku a břeh přehrady "Černé jezero"
nejbližší obec: Lužec, okres Louny
nadmořská výška: 700-750 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267557

5643c

lokalita: Bohemia, distr. Karlovy Vary. Ostrov-Kfely: rybníček asi 1,4 km V od kaple v Bystřici. S. m. 415 m. 501849 s. š., 125440 v. d.
nejbližší obec: Kfely u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'49.00''N, 12°54'40.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2015-07-26
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307157

5643d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 10. Ostrov [5643d]: olšina na Z-SZ břehu Ottova rybníka, 410 m n. m. (K. Kubát)
souřadnice: 50°18'7.00''N, 12°55'20.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce: Karel Kubát
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9620961

5645a

lokalita: okr. Chomutov, Mikulovice, mokřina po pravé straně silnice do Chomutova, 1,7 km SV od obce
nejbližší obec: Mikulovice u Vernéřova, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'14.97''N, 13°14'12.55''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1986-07-22
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



32

lokalita: Klášterec n/Ohří, rybníčky na s. obce
nejbližší obec: Miřetice u Klášterce nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'55.62''N, 13°11'34.75''E, ± 350m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1970-07-12
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308031

5645b

lokalita: Doupovská pahorkatina, levý břeh Ohře 2 km V od Kadaně
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'24.07''N, 13°18'0.29''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-10-29
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307893

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /68/ Kadaň: L břeh Ohře 2 km V od města
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987
pramen: Ondráček Č. (1990): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech I. - Severočes. Přír. 24: 85-90.
projekt: FLDOK
ID: 8733576

5646b

lokalita: okr. Chomutov, Nechranice
nejbližší obec: Březno u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'40.55''N, 13°25'17.91''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961
nálezce: V. Jehlík
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307883

5646c

lokalita: Vikletice (okr. Chomutov), dno vyschlého rybníka 0,3 km JZ od osady. 280 m n. m.
nejbližší obec: Vikletice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'45.92''N, 13°24'3.38''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-08-06
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307889

5646d

lokalita: Roztyly, okres Chomutov, deprese po bývalém lomu
nejbližší obec: Roztyly, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'44.07''N, 13°26'27.79''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-08-06
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



33

5647d

lokalita: Dolejší Hůrky, 0,2 km JJV od zastávky vlaku, tůň na vých. konci velkého porostu rákosí
nejbližší obec: Dolejší Hůrky, okres Louny
souřadnice: 50°20'19.17''N, 13°37'42.32''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-07-05
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307879

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: u0021_121110_76_M1.3
nejbližší obec: Dolejší Hůrky, okres Louny
souřadnice: 50°20'17.45''N, 13°37'43.72''E, ± 25m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001
nálezce: Miroslav Vraňuch
pramen: Miroslav Vraňuch. u0021: u0021. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3629808

5648a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /2a/ Lenešice: Lenešický rybník, V, SV, Z břeh včetně hráze až k silnici do Postoloprt a J od silnice a u domku býv.myslivny -
bažantníka a spojovací hrázi ke Třesku
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
pramen: Houda J. (1970): Příspěvek k poznání halofytních biotopů na Lounsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 107-112.
projekt: FLDOK
ID: 9275315

5648b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 54. 5648b, Louny: S okraj města, VKP Lounská tůňka u zátopového mostu, 5. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'40.00''N, 13°47'52.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171099

5649a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /CZ 0426087/ Slepé rameno Ohře u Počedělic: slepé rameno Ohře V od obce Počedělice na Lounsku, (mělké neprůtočné
rameno se stojatými vodami zarůstjící lakušník, rákosinami a vrbami), rozloha 3,12ha, (Nevybraná biotopová lokalita).
nejbližší obec: Počedělice u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°22'19.00''N, 13°53'42.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
pramen: Jaroš P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Ústecký kraj. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 162-184.
projekt: FLDOK
ID: 8105522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



34

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 4./G/ Zbytek lužního lesa Loužek se nachází mezi obcemi obora a Počedělice, asi 4 km VSV od Loun, luž. les bohatý na
mokřiny, prameniště a odvod.příkopy, - Druhý loužek
nejbližší obec: Obora u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°22'3.00''N, 13°52'52.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. (1996): Vegetace lokality Loužek u Obory (okr. Louny). - Severočes. Přír. 29: 75-81.
projekt: FLDOK
ID: 9425818

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 5./S/ Zbytek lužního lesa Loužek se nachází mezi obcemi obora a Počedělice, asi 4 km VSV od Loun, luž. les bohatý na
mokřiny, prameniště a odvod.příkopy, - V hatích
nejbližší obec: Obora u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°21'51.00''N, 13°53'2.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
nálezce: M. Svoboda
pramen: Gutzerová N. (1996): Vegetace lokality Loužek u Obory (okr. Louny). - Severočes. Přír. 29: 75-81.
projekt: FLDOK
ID: 9426367

5649b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: u0128_024321_186_M1.3
nejbližší obec: Levousy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'25.08''N, 13°59'32.17''E, ± 688m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2003-05
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Roman Hamerský. u0128: u0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6100851

5649d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Peruc: rybníček Sádek na SV okraji obce
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'44.50''N, 13°57'45.10''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242068

5650a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: PR Myslivna
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'44.88''N, 14°4'52.12''E, ± 607m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1976
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. Botanický inventarizační průzkum SPR Myslivna. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6756580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



35

5652b

lokalita: Mělník, Mlazice, v tůni, 150 nv.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°22'25.34''N, 14°27'15.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1935-08
nálezce: J. Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314795

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 371. Tůňka i S konce Brozánek.
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°21'39.00''N, 14°27'34.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024450

5652c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 255. Tůň na P břehu Vltavy 700m nad bukolskýcm přívozem.
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'6.00''N, 14°23'20.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023850

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Tab.16.sním.313.lok.255. Tůň na P břehu Vltavy 700m nad bukolskýcm přívozem.
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'6.00''N, 14°23'20.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-09-16
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025356

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Bukol, tůň na pravém břehu Vltavy 700 m nad bukolským přívozem
souřadnice: 50°19'6.00''N, 14°23'20.00''E, ± 20m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-09-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



36

5652d

lokalita: okr. Mělník: Oupor, tůň v lužním lese 1,25 km od soutoku, 50°20'14"N, 14°29'10"E
nejbližší obec: Úpor, okres Mělník
souřadnice: 50°20'14.00''N, 14°29'10.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308088

lokalita: okr. Mělník: Kozárovice, tůň ve vrbovém luhu 0,5 km VSV od vsi
nejbližší obec: Zálezlice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'59.37''N, 14°26'1.61''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308089

5653a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: SPR Kokořínský důl: leží v J polovině Polomených hor, osou území je hlavní kaňon říčky Pšovky, SSV obce Kokořín,
aktuál.stav vegetace, vodní a bažinná vegetace - výskyt. v mírně tekoucích vodách Lhoteckého rybníka /S obce Lhotka,
pozn.Tomšovicová 11.8.2005/
nejbližší obec: Lhotka, okres Mělník
souřadnice: 50°23'23.00''N, 14°33'5.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Petříček V. (1988): Vegetační poměry státní přírodní rezervace Kokořínský důl [průzkum v l. 1971-1972, 1976-1977 a
doplněn 1981-1982]. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 67-96.
projekt: FLDOK
ID: 9809446

5653c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: NPR Polabská černava
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'34.30''N, 14°32'32.84''E, ± 698m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický inventarizační průzkum SPR Polabská černava. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6721614

5655d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Újezd u Luštěnic_1890115
nejbližší obec: Újezd u Luštěnic, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'13.28''N, 14°56'50.57''E, ± 11m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-08-11
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0189. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5231592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



37

5656a

lokalita: Rybník u Ledec pod Žerčicemi
nejbližší obec: Ledce u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'14.38''N, 15°4'35.45''E, ± 2700m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1911-08
nálezce: J. Wilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314821

5656b

lokalita: Dětenice, Brodek, dlouhodobě vypuštěný lesní rybníček Kolčánek, cca 1,0 km JZ od autobusové zastávky v Brodku
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'58.69''N, 15°9'19.60''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207160

5656c

lokalita: Pěčice. Příkop u bažantnice
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'48.65''N, 15°2'4.63''E, ± 1850m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1911-08
nálezce: J. Wilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314749

5656d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Seletice, v obci v okolí rybníků
souřadnice: 50°19'13.44''N, 15°6'8.76''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12207828

5657a

lokalita: Libáň na Jičínsku
nejbližší obec: Libáň, okres Jičín
souřadnice: 50°22'32.87''N, 15°13'4.19''E, ± 2150m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314626

5657b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: h0124_132101_10_M2.1
nejbližší obec: Žitětín, okres Jičín
souřadnice: 50°21'33.05''N, 15°19'43.97''E, ± 146m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3809273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



38

5657c

lokalita: Psinice 14 km JV od Jičína, druhým rokem vypuštěný rybníček u Nového Dvora Z od Libáňského potoka, cca 215 m n. m.,
50°20'42"N, 15°12'56"E
nejbližší obec: Psinice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'42.00''N, 15°12'56.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-12
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307867

lokalita: okr. Jičín - EL SOP Les Kamensko u Kopidlna, rybníček v lese
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'41.17''N, 15°12'21.94''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-06-26
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308011

lokalita: V jalových struhách u Bučic
nejbližší obec: Podolí u Rožďalovic, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'58.92''N, 15°11'21.45''E, ± 700m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce:  coll.?
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308018

lokalita: okr. Nymburk: Stará Hasina, horní rybník u vsi
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'16.94''N, 15°10'3.89''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308087

lokalita: okr. Nymburk: Stará Hasina, prostřední rybník u vsi (Kněžský)
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'16.05''N, 15°10'17.64''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308098

lokalita: okr. Nymburk: Stará Hasina, dolní rybník u vsi
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'16.59''N, 15°10'22.97''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



39

lokalita: Rožďalovice, řeka Mdlina nad mostem
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'18.55''N, 15°10'23.56''E, ± 250m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-08-29
nálezce: Jaroslav Rydlo; Magda Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308163

5657d

lokalita: Kopidlno 14 km JJZ od Jičína, 1. oddeělený rybníček za Zámeckým rybníkem 550 m VSV od zámečku v Kopidlně, cca 220 m n.
m., 50°20'3"N, 15°16'43"E
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'3.00''N, 15°16'43.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-08-13
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307870

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: PP Rybník Kojetín 1999
souřadnice: 50°18'42.35''N, 15°16'6.82''E, ± 246m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-09-06
nálezce: Jitka Laburdová; Romana Prausová; Marcela Hausvaterová
pramen: Prausová, Laburdová.Hausvaterová (2013): Terénní šetření na rybníku Kojetín
projekt: NDOP
ID: 11263931

5658a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Slatiny_3790029
nejbližší obec: Slatiny, okres Jičín
souřadnice: 50°21'30.96''N, 15°21'11.95''E, ± 30m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2007-09-02
nálezce: Viera Horáková
pramen: Horáková V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0379. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5555568

5658b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Kovač 9,5 km JV od Jičína, malý lesní rybníček Strašidlo cca 1,3 km Z(/ZJZ) od křižovatky v Kovači
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'41.90''N, 15°27'13.70''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



40

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Třtěnice 10 km JV od Jičína, rybník Hluboký SZ od obce, JV břeh rybníka
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'3.80''N, 15°27'18.20''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331768

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Třtěnice 10 km JV od Jičína, rybník Hluboký 1,4 km ZSZ/SZ od středu obce, vyschlé dno vypuštěného rybníka (nedávno
vyhrnutého)
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'5.00''N, 15°27'18.00''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-10-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13331778

5658d

lokalita: Districtus Nový Bydžov, ad piscinam Vysokoveselský rybník prope vicum Vysoké Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'0.89''N, 15°25'50.91''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1947-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314677

lokalita: Districtus Nový Bydžov, ad piscinam Vysokoveselský rybník prope vicum Vysoké Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'0.89''N, 15°25'50.91''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314673

lokalita: Vys. Veselí, dno vypuštěného rybníka; bahnité, místy voda, as 240 m n. m., hojně
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'53.59''N, 15°26'3.74''E, ± 580m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-07-25
nálezce: V. Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



41

5659b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: PR Miletínská bažantnice
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'48.41''N, 15°39'42.75''E, ± 1294m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1979
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. SPR Miletínská bažantnice. Invent. průzkum vegetace. 0.
projekt: NDOP
ID: 6729438

5659c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, Lískovický les, zamokřená šluchta ve smrčině v centrální části lesa cca 1,5 km V(/VJV) od
kostelíka v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'12.00''N, 15°34'37.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-07-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331792

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Ohnišťany asi 9,5 km ZJZ od Hořic, strouha podél trati na Z okraji obce u fotbalového hřiště
nejbližší obec: Ohnišťany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'55.00''N, 15°30'23.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-08-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331800

5660a

lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, Velký rybník 1,5 km SZ od Vřešťova, letněné dno, cca 280 m n. m., 50°22'5"N, 15°44'14"E
nejbližší obec: Lanžov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'5.00''N, 15°44'14.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2001-07-12
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307873

5661c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Holohlavy, rybí sádky pod silnicí do Černožic; ve vodě, v tarasu a na horním okraji nádrží
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'42.94''N, 15°51'57.35''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-05-17
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



42

lokalita: Louka u Smiřic
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'59.87''N, 15°51'32.25''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-07-14
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307872

lokalita: Tümpel bei Holohlau n. Josefstadt [= Holohlavy]
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'26.55''N, 15°51'56.34''E, ± 1200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1903-07-12
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307997

lokalita: Tümpel bei Holohlau [= Holohlavy]
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'26.55''N, 15°51'56.34''E, ± 1200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1922-08
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314742

5661d

lokalita: Jiloviště Starý Ples u Josefova
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'18.55''N, 15°57'33.13''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1938-09-13
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit K. Prokeš
ID: 13314834

lokalita: Ve stojatých vodách u Jaroměře
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'57.38''N, 15°55'1.73''E, ± 3500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314680

5662a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Česká Skalice, vodní nádrž Rozkoš, zátoka v obci Spyta
souřadnice: 50°22'56.80''N, 16°2'59.00''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-26
nálezce: F. Krahulec
projekt: ČNFD
ID: 1648274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



43

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Rozkoš Reservoir
souřadnice: 50°22'42.00''N, 16°4'6.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-08-11
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F., Lepš J. et Rauch O. (1984): Vegetation of the Rozkoš Reservoir near Česká Skalice II. The formation and
differentiation of communities of flooded soils (Agropyro-Rumicion crispi). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 19: 227-255.
projekt: ČNFD
ID: 1531863

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Česká Skalice, vodní nádrž Rozkoš, zátoka jižně obce Spyta
souřadnice: 50°22'44.30''N, 16°2'48.60''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-08-12
nálezce: F. Krahulec
projekt: ČNFD
ID: 1648422

5662b

lokalita: Nové Město n. Metují: Lhota - Doubravice, na dně vypuštěného rybníčku Řemínek S obce
nejbližší obec: Lhota u Nahořan, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.14''N, 16°5'58.31''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1970-07-19
nálezce: František Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308000

5663c

lokalita: Podorličí, Val, rybník nad obcí zv. "Močidlo", ca 350 m n. m., h.
nejbližší obec: Val u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'53.04''N, 16°10'40.93''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951-07
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314770

5668a

lokalita: Kolem Sörgsdorfa [= Uhelná]
souřadnice: 50°21'52.90''N, 17°2'5.25''E, ± 400m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: F. Vierhapper
pramen: Formánek II. 2 (1897): 1225 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314993

5668b

lokalita: Kolem [Horních] Heřmanic
souřadnice: 50°23'9.86''N, 17°6'56.49''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: F. Vierhapper
pramen: Formánek II. 2 (1897): 1225 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



44

lokalita: Bařinná luka na Buttenberku [= vrch Hrouda u Horních Heřmanic]
souřadnice: 50°22'30.71''N, 17°7'26.48''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: F. Vierhapper
pramen: Formánek II. 2 (1897): 1225 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314996

5668d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Černá Voda, lesní rybník cca 1,4 km Z od kostela v obci, břeh rybníka za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'36.30''N, 17°8'13.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 333 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2016-07-23
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331816

5669a

lokalita: Kolem Vidnavy
souřadnice: 50°22'19.47''N, 17°11'6.17''E, ± 2000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: F. Vierhapper
pramen: Formánek II. 2 (1897): 1225 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314997

5672c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Slezské Pavlovice: tůň v zarostlé louce mezi potoky Prudník a Sádecký, 70 m S od Pavlovického rybníka I a 0,82 km JJZ od
kostela v obci, 50°18'14,0"N, 17°41'31,5"E, 216 m n. m.
nejbližší obec: Slezské Pavlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'14.00''N, 17°41'31.50''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-07
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Mruzíková Z. & Hlisnikovský D. [eds]: Výsledky floristického minikurzu Moravskoslezské pobočky ČBS po Osoblažsku. –
Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3, Příloha 1: 1–48.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228591

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: t0248_151211_103_V2C
nejbližší obec: Slezské Pavlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'13.82''N, 17°41'31.20''E, ± 46m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0248: t0248. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4050227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



45

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: PR Džungle 2206
nejbližší obec: Slezské Pavlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'13.51''N, 17°43'34.24''E, ± 225m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: RNDr. Leo Bureš, Mgr. Radim Kočvara. Přírodní rezervace Džungle botanický a zoologický průzkum. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6903881

5740c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 126. Lomnička: Lesní rybník (vypuštěný) a jeho břehy, 1,7 km VSV od osady
nejbližší obec: Lomnička, okres Cheb
souřadnice: 50°13'59.00''N, 12°23'44.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505138

5741d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: k0153_112301_58_M1.3
nejbližší obec: Lomnice u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'13.07''N, 12°38'55.82''E, ± 16m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2000
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0153: k0153. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.03.2000 - 09.07.2003
ID: 3523657

5742b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 1. Děpoltovický rybník: vlastní rybník, mokré louky, pole a okraj cesty na S od rybníka
nejbližší obec: Děpoltovice u K. Var
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267019

5743a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Karlovarsko, Nejda, ryb. Štít Dolní v soustavě pod žel. tratí JZ města
souřadnice: 50°17'50.00''N, 12°54'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2001-07-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



46

5743b

lokalita: Karlsbad: Teich am Wege vom Tebisberg [= Liščí vrch] nach Schlackenwerth [= Ostrov]
nejbližší obec: Mořičov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'15.77''N, 12°58'34.53''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1937-07-18
nálezce: Jakob von Sterneck
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307846

lokalita: Karlsbad: Teiche um Neudau [= Nejda]
nejbližší obec: Nová Víska u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'50.54''N, 12°56'48.12''E, ± 550m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1936-08-25
nálezce: J. Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314567

5743c

lokalita: Karlsbad
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'25.59''N, 12°52'57.39''E, ± 3000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314604

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Rosnice u Staré Role_3580007
nejbližší obec: Rosnice u Staré Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'46.21''N, 12°50'39.66''E, ± 27m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5489569

5744d

lokalita: Doupovské Mezilesí (býv.), vodní nádrž zv. Horní Tišina (na Březinském potoce), 1,4 km VSV od bývalého Doupovského
Mezilesí, 805 m/m, roztroušeně pod hrází
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'54.42''N, 13°6'14.18''E
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1994-06-28
nálezce: Jaroslav Michálek; Jiří Hadinec
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308050

lokalita: Doupovské vrchy, podmáčené břehy jižního rybníka Tišina 1,3-1,5 km SV od bývalé obce Doupovské Mezilesí
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'46.31''N, 13°6'13.10''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1991-08-08
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



47

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /47/ Doupovské Mezilesí (zaniklá obec): vodní nádrž zv. Horní Tíšina (na Březinsém potoce), 1,4km VSV od býv. obce.
(čtverec sít.map.5744, ftch.29)
nejbližší obec: Javorná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'43.00''N, 13°6'13.00''E
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1994-06-28
nálezce: J. Michálek
pramen: Nesvadbová J. (2006): Příspěvek k Fytokartografickým syntézám IV. - Calluna 11: 9-12.
projekt: FLDOK
ID: 7960285

5745a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: k0081_112214_204_V2C
nejbližší obec: Háj u Vintířova, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'11.22''N, 13°14'18.46''E, ± 16m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0081: k0081. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.11.2001 - 16.02.2002
ID: 3506991

5745d

lokalita: Dobřenec (okr. Chomutov): Dobřenecký rybník 1 km JJV od obce, J břeh
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'16.03''N, 13°15'26.44''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001-10-05
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307877

lokalita: Nová Ves u Podbořanského Rohozce, 1 km V od středu vsi, obnažený severovýchodní litorál Velkého rybníka
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Louny
souřadnice: 50°12'15.66''N, 13°17'3.25''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-08-14
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307892

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: The small fishpond about 1 km SE of Chmelištná village, about 9 kmW of Podbořany town
souřadnice: 50°13'25.00''N, 13°16'60.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1991-07-04
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



48

5746a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Krásný Dvůr: zámecký park, východní část mezi zámkem, Gotickým templem a Glorietem, 290–365 m n. m.
souřadnice: 50°14'59.03''N, 13°21'59.09''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-02
nálezce: Vít Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6. - 5. 7. 2014). –
Severočes. Přír., Ústí nad Labem, 47: 1-110
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314999

5746b

lokalita: Kněžice, dno vypuštěného rybníka před kravínem v J části obce
nejbližší obec: Kněžice u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°17'14.35''N, 13°25'54.42''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-06
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307895

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /69/ Kněžice: dno vypuštěného rybníka před kravínem v J části obce (okr.Louny)
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'3.45''N, 13°26'1.66''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988
pramen: Ondráček Č. (1990): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech I. - Severočes. Přír. 24: 85-90.
projekt: FLDOK
ID: 8733577

5746c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Buškovice: malé sádkové rybníčky v údolí Doláneckého potoka u Rybnického Mlýna 1,7 km Z–ZSZ od obce, 365 m n. m.
souřadnice: 50°13'40.32''N, 13°20'41.94''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6. - 5. 7. 2014). –
Severočes. Přír., Ústí nad Labem, 47: 1-110
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314998

5747d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 916. 5747d, Velká Černoc: lesní rybníček asi 1,3 km V od kostela v obci, 380 m n. m., 6. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'1.00''N, 13°36'13.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



49

5751a

lokalita: V příkopech u Velvar
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'49.66''N, 14°14'13.57''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1887-08-20
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314607

5751b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Tab.15.sním.281.lok.183. Příkop ve Veltruské oboře od zámku až po Všestudy (u zámku)
nejbližší obec: Veltruby, okres Mělník
souřadnice: 50°16'33.00''N, 14°19'46.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-07-24
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025175

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Tab.1.sním.7.lok.183. Příkop ve Veltruské oboře od zámku až po Všestudy (u zámku)
nejbližší obec: Veltruby, okres Mělník
souřadnice: 50°16'33.00''N, 14°19'46.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-07-24
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024463

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 183. Příkop ve Veltruské oboře od zámku až po Všestudy (u zámku)
nejbližší obec: Veltruby, okres Mělník
souřadnice: 50°16'33.00''N, 14°19'46.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023321

5751d

lokalita: Kralupy nad Vltavou, pravý břeh Vltavy, km 23,5-23
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'41.30''N, 14°18'49.16''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1984-10-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308189

5752a

lokalita: okr. Mělník: Všestudy, tůň na levém břehu Mlýnského potoka 1 km JV od Červeného mlýna
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°17'4.13''N, 14°20'37.68''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-07-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



50

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: okr. Mělník: Všestudy, tůň ve Veltruském parku 150 m JJZ od lávky přes Mlýnský potok, 50°17'10"N, 14°20'34"E
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°17'10.00''N, 14°20'34.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2012-10-24
nálezce: Lenka Moravcová; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313710

5752b

lokalita: Fossa aquatica apud pontem "Na Štěpáně" non procul opp. Mělník, alt. cca 160 m s. m.
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°17'28.46''N, 14°29'49.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1937-06-29
nálezce: Josef Dostál; P. Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314741

lokalita: An der Elbe Stepansky Most
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°17'28.46''N, 14°29'49.62''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923-08-23
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314790

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Újezdec u Mělníka_1710142
nejbližší obec: Újezdec u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°16'57.65''N, 14°25'48.22''E, ± 225m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-08-03
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0171. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5206892

5753a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Tab.20.sním.391.lok.316. Tůň v rohu lesa 700m VJV od Tuhaně.
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'32.00''N, 14°31'31.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-12
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025718

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Tab.15.sním.287.lok.318. Tůň vedle lok.č.316 tj.tůň v rohu lesa 700m VJV od Tuhaně, SV směrem.
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'34.00''N, 14°31'33.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-12
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



51

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Tab.15.sním.286.lok.310. Tůň podél SZ okraje Městského lesa (oddělená část od lok.č.302 tj. velká tůň podél JV, V a SV okraje
Městského lesa
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'30.00''N, 14°31'48.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-04
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025212

5753c

lokalita: Tümpel bei der Elbe bei Jiřice
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°14'13.95''N, 14°33'39.47''E, ± 1200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923-05-25
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314793

5753d

lokalita: Stará Boleslav: in fruticetis ad ripam stagni versus merid. a pago Borek
nejbližší obec: Borek nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'13.80''N, 14°38'52.99''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1960-07-18
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314652

5754b

lokalita: Staré Benátky. V tůni v Olšincích
nejbližší obec: Staré Benátky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'13.20''N, 14°49'36.14''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1932-07
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308149

5754d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: SPR Hrabanovská černava: rozloha 51,82 ha nachází se k. ú. Lysá n. Labem, jde o zbytek polabských slatin
nejbližší obec: Lysá n. Lab.
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Husáková J., Pivničková M. & Chrtek J. (1988): Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Hrabanovská černava. -
Bohem. Centr. 17: 39-118.
projekt: FLDOK
ID: 8929825

5755c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 720. Návesní rybník v Z části Benátské Vrutice
nejbližší obec: Benátská Vrutice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'47.00''N, 14°50'16.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



52

5756a

lokalita: okr. Nymburk: Loučeň, rybník Lutovník 1,5 km ZSZ od vsi
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'33.16''N, 15°0'12.35''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308137

5756b

lokalita: okr. Nymburk: Pojedy, Pojedský rybník
nejbližší obec: Pojedy, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'28.11''N, 15°8'3.20''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308127

5756c

lokalita: okr. Nymburk: Dvory, rybníček 0,5 km VSV od vsi
nejbližší obec: Dvory u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'46.86''N, 15°0'14.27''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308157

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 561. Rybník mezi statkem a Liduškou V od Dvorů u Velelib.
nejbližší obec: Dvory u Velelib, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'45.00''N, 15°0'13.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-24
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013606

5757a

lokalita: Nouzov u Dymokur, Komárovský rybník, 3 km Z obce, obnažené dno rybníka, 200 m s. m., 50°16'30"N, 15°12'19"E
nejbližší obec: Nouzov u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'30.00''N, 15°12'19.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-09-03
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307853

lokalita: Dymokursko, Komárovské lesní údolí: lesní rybníček v dubovém lese v postranním údolí (se studánkou), ústící k velkému
rybníku v Komárovském údolí, po jeho pravé straně, nedaleko jeho konce u zbořeného Komárovského mlýna, ca 200 m n. n.
nejbližší obec: Svídnice u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'35.94''N, 15°12'32.62''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969-08-07
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



53

lokalita: okr. Nymburk: Malý Nouzov, lesní rybníček 1,3 km JZ od vsi
nejbližší obec: Nouzov u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'2.71''N, 15°13'48.82''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308091

lokalita: okr. Nymburk: Rožďalovice, Horní rybník Na holi
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'45.29''N, 15°11'49.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308106

lokalita: okr. Nymburk: Dymokury, rybník 400 m S od nádraží
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'34.52''N, 15°12'54.24''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308140

5757b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: h0124_131215_218_M1.1
nejbližší obec: Běchary, okres Jičín
souřadnice: 50°17'43.55''N, 15°16'55.34''E, ± 3m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3799085

5757c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 811. Jakubský rybník u Pouště.
nejbližší obec: Poušť u Městce Králo, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'41.00''N, 15°14'6.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014615

5757d

lokalita: okr. Nymburk: Městec Králové, dolní rybník na potoce Jeptiška 0,75 km ZJZ od nemocnice
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'9.55''N, 15°16'47.02''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



54

lokalita: Městec Králové, tůňky u města
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'39.31''N, 15°18'34.85''E, ± 560m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1952
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308533

5758a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 31. rybník 1km J obce Slavhostice
nejbližší obec: Slavhostice, okres Jičín
souřadnice: 50°17'57.00''N, 15°20'44.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872018

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Sekeřice, rybník v J části obce
souřadnice: 50°17'6.05''N, 15°22'47.59''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-10-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11182929

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Chroustov, rybník v obci
souřadnice: 50°17'10.52''N, 15°21'3.58''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-10-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11182978

5758b

lokalita: Districtus Nový Bydžov, oppid. Smidary, in pratis
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'34.74''N, 15°28'42.94''E, ± 1550m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314674

5758c

lokalita: Rybník 1 km Z obce Lužec n. Cidlinou 30 km Z Hradce, 230 m
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'2.56''N, 15°23'40.11''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-09-15
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



55

5758d

lokalita: Districtus Nový Bydžov, ad piscinam in vico Žabí Lhota
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'0.47''N, 15°25'23.47''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314672

5759a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Opatov, Štěpánský rybník SZ obce
souřadnice: 50°15'28.17''N, 15°34'22.02''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184123

5759b

lokalita: distr. Nový Bydžov: ad ripam piscinae Nový rybník (Březovec olim) prope pagum Opatov
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'14.37''N, 15°34'56.23''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-09
nálezce: Jindřich Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314726

5759c

lokalita: Inter vicum Metličany et opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'32.22''N, 15°30'32.26''E, ± 815m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314669

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: h0164_132123_49_M1.3
nejbližší obec: Humburky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'50.12''N, 15°30'26.21''E, ± 10m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-05
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. h0164: h0164. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3813241

5759d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Kunčice u Nechanic_3710005
nejbližší obec: Kunčice u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'15.78''N, 15°39'0.83''E, ± 47m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-30
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5532277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



56

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Staré Nechanice_3750309
nejbližší obec: Staré Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'56.87''N, 15°36'41.76''E, ± 56m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-07
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5546762

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Staré Nechanice_3750445
nejbližší obec: Staré Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'58.09''N, 15°36'43.27''E, ± 63m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-07
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5547702

5760a

lokalita: V lese Bažantnice u Sadové - 260 m
nejbližší obec: Dohalice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'31.79''N, 15°42'7.07''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-07-28
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314687

5760b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: PR Trotina
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'35.61''N, 15°49'42.90''E, ± 468m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. CHPV polabina u Trotiny. Invent. průzkum vegetačního krytu.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6673777

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Lochenice - PP Polabina u Trotiny, rameno na pravém břehu Labe 200 m V od žel zast. Lochenice
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'34.14''N, 15°49'34.32''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-07-01
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helana RNDr., Faltys Vladimír RNDr. terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6981011

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Lochenice, rezervace Polabina u Trotiny SV obce
souřadnice: 50°16'34.59''N, 15°49'41.57''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-09-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



57

5761a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Rusek, okraj písníku S obce
souřadnice: 50°15'32.51''N, 15°50'57.15''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12226408

5761b

lokalita: Rybník Lhoťák u Libřic
nejbližší obec: Králova Lhota u Českého Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'36.78''N, 15°58'53.23''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314808

5761c

lokalita: Hluboký rybník 1 km SV od obce Slatina 5 km SV Hradce Králové; 260 m
nejbližší obec: Slatina u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'23.86''N, 15°54'43.81''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-08-07
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR;MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307859

lokalita: Hradec Králové-Svinary, náplav uprostřed Orlice pod mostem
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'56.61''N, 15°54'27.52''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-05
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308201

lokalita: Močál u Ouliště
nejbližší obec: Bukovina u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'31.96''N, 15°54'2.20''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314806

lokalita: Um Königgratz
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'32.43''N, 15°49'54.80''E, ± 3000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Reichel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



58

5761d

lokalita: Třebechovice pod Orebem, 1,3 km ZJZ města, břeh slepého ramene Orlice, 240 m n. m.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'4.21''N, 15°57'55.69''E, ± 520m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1999-06-23
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307862

lokalita: Dno periodické tůně v obci Blešno 12 km SV od Hradce, 230 m
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'45.57''N, 15°55'37.68''E, ± 380m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-06-23
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307976

lokalita: Nepasice - slepá ramena J obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'17.83''N, 15°57'20.43''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1979-08-02
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307854

lokalita: okr. Hradec Králové: Nepasice, tůň 500 m J od vsi, 50°12'13"N, 15°57'27"E
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'13.00''N, 15°57'27.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308199

lokalita: okr. Hradec Králové: Blešno, tůně 0,75 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.01''N, 15°55'46.03''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308200

lokalita: Běleč nad Orlicí, tůně 1 km V od vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'1.52''N, 15°57'25.88''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



59

lokalita: okr. Hradec Králové: Nepasice, tůň na pravém břehu Orlice 0,75 km JV od vsi
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'5.86''N, 15°57'55.88''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308198

lokalita: Dno periodické tůně v obci Blešno 12 km SV od Hradce, 230 m
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'45.57''N, 15°55'37.68''E, ± 380m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-06-23
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308508

lokalita: Běleč nad Orlicí, písník s chráněnou květenou, na písku u vody
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'59.81''N, 15°56'5.19''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002-07-03
nálezce: L. Drahokoupil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314831

lokalita: Slepé rameno Orlice u Bělče
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'13.92''N, 15°56'26.54''E, ± 1350m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1948-06-23
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314640

lokalita: Slatě pod Divcem
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'45.55''N, 15°55'20.21''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314807

5762a

lokalita: Bohuslavice, rezervace Zbytka jihozápadně od obce, odvodňovací příkop asi 120 m jihozápadně od mostku pod Kozinci, asi
258 m n. m.
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'46.03''N, 16°4'3.08''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1999-08-21
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



60

5762b

lokalita: Broumar u Opočna
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'13.87''N, 16°8'0.57''E, ± 685m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307865

lokalita: Opočno. Grabenränder bei Zárybnic; 270 m
nejbližší obec: Opočno pod Orlickými horami, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'25.36''N, 16°7'59.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1879-08-28
nálezce: Josef Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308689

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: okolí Nového Města nad Metují a Opočna
datum: 1968-01-01
nálezce:  Krčan
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8542922

5762c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: PR Chropotínský háj
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'27.44''N, 16°3'38.62''E, ± 515m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. PR Chropotínský háj. Botanická inventarizace. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6668143

5839d

lokalita: Wassergräben bei Kropitz bei Eger [= Františkovy Lázně-Krapice]
nejbližší obec: Krapice, okres Cheb
souřadnice: 50°7'18.00''N, 12°18'53.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1910-08-20
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307159

lokalita: Františkovy Lázně-Lužná (Cheb distr.), a N margin of the biggest pond in centre of the Studna u Lužné nature reserve; alt.
450 m, 50°06'20.3"N, 12°17'05.6"E
nejbližší obec: Lužná u Františkových Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°6'20.30''N, 12°17'5.60''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2015-07-20
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



61

lokalita: Kammerdorf [= Lužná u Libé]
nejbližší obec: Lužná u Františkových Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°7'20.04''N, 12°16'15.01''E, ± 1600m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1930-07-10
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308009

lokalita: Teich bei Kropitz [= Krapice]
nejbližší obec: Krapice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'51.58''N, 12°18'24.46''E, ± 1650m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-09-14
nálezce: Jakob von Sterneck
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307998

lokalita: Teich bei Kropitz [= Krapice]; 440 m
nejbližší obec: Krapice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'51.58''N, 12°18'24.46''E, ± 1650m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-09-14
nálezce: Jakob von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314766

lokalita: Im Kammerdorfer Dorfteiche b. Franzensbad
nejbližší obec: Krapice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'36.97''N, 12°18'16.60''E, ± 1550m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
nálezce:  Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314571

5840a

lokalita: Teich b. Wildstein [= Skalná]
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'13.36''N, 12°21'40.35''E, ± 1360m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1913-07-22
nálezce: H. Schleicher
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314761

5840b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Nová Ves u Křižovatky
souřadnice: 50°9'46.26''N, 12°25'21.18''E, ± 99m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-07-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12777708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



62

5840c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Seníky 2,5 km S od Františkových Lázní, okraj rybníka JZ od obce (není v turistické mapě)
nejbližší obec: Seníky, okres Cheb
souřadnice: 50°8'43.00''N, 12°20'17.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-06-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331808

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Františkovolázeňsko, rybníček Klára (proti V okraji ryb. Amerika), V část ryb.
souřadnice: 50°6'44.00''N, 12°20'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-06-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535059

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Eulitoral des Teiches an der Kreuzung Starý rybník-Františkovy Lázně
souřadnice: 50°8'25.00''N, 12°20'5.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1972-06-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956477

5841d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Hlavno
souřadnice: 50°8'46.84''N, 12°36'12.40''E, ± 58m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2014-07-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Terénní šetření 2014
projekt: NDOP
ID: 11918558

5842b

lokalita: Loket u K. Varů - malý rybníček západně od města
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'22.58''N, 12°44'57.86''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1962-07-21
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



63

5843b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: k0150sl_112310_158_V1F
nejbližší obec: Dlouhá Lomnice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'50.11''N, 12°58'14.99''E, ± 44m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0150sl: k0150sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3537538

5844a

lokalita: Bražec, vypuštěný a vegetací zarostlý rybník 600 m Bražce (nejsevernější ze soustavy rybníků zv. "Hliňáky", vl. silnice k H.
Tašovicím), 700 m/m. Hladina pod hrází
nejbližší obec: Bražec u Bochova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'26.59''N, 13°2'9.58''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1995-08-04
nálezce: Jaroslav Michálek; Jiří Hadinec
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308049

lokalita: Bražec, drobný rybník v soustavě lučních rybníků zv. Hliňáky, J od silnice z Bražce ke Stružné, cca 500 m ZJZ Bražce. 695
m/m
nejbližší obec: Bražec u Bochova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'20.05''N, 13°2'21.64''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1994-05-19
nálezce: Jaroslav Michálek; M. Tetera
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308051

5844c

lokalita: Bochov, mělčina na S straně Kopinského rybníka, 2,5 km JV Bochova, 630 m/m
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'56.32''N, 13°4'16.04''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1998-07-28
nálezce: E. Mackovičová
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308048

lokalita: Obecní údrčský rybník - zamokřený j. okraj část. vypuštěného rybníka, 1,2 km sz. Údrče, 650 m/m
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'27.71''N, 13°4'24.15''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



64

5844d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /48/ Údrč: Obecný údrčský rybník, zamokřený J okraj částečně vypuštěného rybníka, 1,2km SZ od Údrče. (čtverec
sít.map.5844, ftch.28e)
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'58.00''N, 13°5'10.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce:  Michálek
pramen: Nesvadbová J. (2006): Příspěvek k Fytokartografickým syntézám IV. - Calluna 11: 9-12.
projekt: FLDOK
ID: 7960286

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Údrč, Litoral des Teiches Přední rybník, am Nordrand der Gemeinde
souřadnice: 50°8'15.00''N, 13°5'9.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1970-07-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956810

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Údrč_3650081
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'16.14''N, 13°5'6.79''E, ± 22m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-23
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5511563

5845a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Radošov u Hradiště_8710205
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'32.29''N, 13°10'56.64''E, ± 95m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-05-24
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5894753

5845b

lokalita: Podbořanský Rohozec (okr. Louny): mokřad (nebeské rybníčky) cca 1 km JV od osady Nová Ves, Z od silnice na Valeč
nejbližší obec: Nová Ves u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°11'48.71''N, 13°16'28.95''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2011-07-19
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



65

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Litoral eines kleinen Teiches am Westrand der Landstrasse Valeč-Nová Ves (Doupovské hory)
souřadnice: 50°11'50.00''N, 13°16'30.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975-06-01
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956737

5845c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Týniště
souřadnice: 50°8'50.44''N, 13°11'37.09''E, ± 25m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-26
nálezce: Radek Fišer
pramen: Fišer Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11328962

5845d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: k0119_112415_69_M1.1
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'42.92''N, 13°18'58.97''E, ± 111m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0119: k0119. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 09.08.2002
ID: 3563044

5846d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 25. Stebno: údolí Podvinského potoka od rozcestí turistických cest Nouze - Stebenský rybník
nejbližší obec: Stebno, okres Louny
souřadnice: 50°6'36.00''N, 13°25'12.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce:  Sládek; Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430424

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Petrohrad_8600291
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°6'52.09''N, 13°27'10.76''E, ± 35m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2008-06-21
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5884068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



66

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: u0170_121313_403_M1.1
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'37.60''N, 13°27'11.63''E, ± 46m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3644911

5847c

lokalita: Böhmen. Teiche bei Žižkahof [= Čížkov] unweit Woratschen [= Oráčov]
nejbližší obec: Oráčov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'1.00''N, 13°32'43.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1911-08-01
nálezce: J. Sommer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307209

5848b

lokalita: Krušovice u Rakovníka
nejbližší obec: Krušovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'20.91''N, 13°46'28.61''E, ± 1500m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
nálezce: František Sýkora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314744

5848c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: (1985) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor na území až k hájovně a rybníku NaBorech.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'43.00''N, 13°42'25.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1985
nálezce: F. Mladý; J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: u rybníčka u hájovny Na Borech
ID: 8107391

5849a

lokalita: Distr. Slaný: ad piscinam Bucký prope pagum Mšec
nejbližší obec: Třtice u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'28.95''N, 13°50'27.96''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1946
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



67

lokalita: N. Strašecí, jihových. bahnitý břeh Bucku, 410 m, hojná
nejbližší obec: Třtice u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'28.95''N, 13°50'27.96''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-09-09
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314752

5849b

lokalita: Kačický rybník
nejbližší obec: Kačice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'37.36''N, 13°59'8.60''E, ± 660m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-08
nálezce: Karel Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314610

lokalita: Obora u Smečna
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'6.13''N, 13°59'31.28''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1882-08
nálezce: Karel Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314597

5849c

lokalita: Křivoklátsko: Ruda, Pilský rybník 2 km J od vsi
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'13.69''N, 13°52'55.76''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308214

lokalita: Křivoklátsko: Ruda, rybník Horní Kracle 1,2 km JV od nádraží Řevničov
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'27.17''N, 13°50'33.01''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2009-06-22
nálezce: Petra Karešová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308216

lokalita: okr. Rakovník: Ruda, vypuštěný Pilský rybník
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'13.69''N, 13°52'55.76''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-09-10
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



68

5849d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 86. Křivoklátsko: rybník 1,5 km ZJZ od Nového Dvora
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Nymburk
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9004738

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Kouglův rybník (Křivoklátsko)
souřadnice: 50°6'0.00''N, 13°54'60.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091689

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Kouglův rybník (Křivoklátsko)
souřadnice: 50°6'0.00''N, 13°55'5.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091191

5850c

lokalita: okr. Kladno: Srby, bažina na levém břehu Turyňského rybníka 250 m JV od JV konce vsi, 50°8'18"N, 14°1'31"E
nejbližší obec: Srby u Tuchlovic, okres Kladno
souřadnice: 50°8'18.00''N, 14°1'31.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308213

5851c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: a0470_122319_2_M1.3
nejbližší obec: Hostouň u Prahy, okres Kladno
souřadnice: 50°6'19.44''N, 14°12'14.33''E, ± 8m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2004
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0470: a0470. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3684241

5851d

lokalita: In valle Šárka prope Pragam
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'4.95''N, 14°19'27.54''E, ± 775m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1941
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



69

lokalita: Wildenscharek [= Divoká Šárka]
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'4.95''N, 14°19'27.54''E, ± 775m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314646

5852c

lokalita: Troja (vltavská tůň)
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'53.25''N, 14°24'47.89''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1938-09
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307256

lokalita: Trojský ostrov
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.29''N, 14°24'26.49''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1944-09
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314560

lokalita: Povodňová průrva na Trojském ostrově v Praze
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.29''N, 14°24'26.49''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1941-07-22
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314559

lokalita: In valle rivi Vltava apud opp. Troja, in locis paludosis, alt. 180 m s. m.
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.29''N, 14°24'26.49''E, ± 1500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1933-05-20
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314769

5853b

lokalita: Brandeis
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'11.56''N, 14°39'44.31''E, ± 2000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
nálezce: E. Kratzmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



70

lokalita: Bey Brandeis
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'11.56''N, 14°39'44.31''E, ± 2000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
nálezce: W. Herzig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314606

5853c

lokalita: U rybníka za Hrdlořezy u Prahy
nejbližší obec: Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'0.45''N, 14°31'29.06''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1884
nálezce:  s. coll.
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308016

5854a

lokalita: Alt-Bunzlau-Tauschim [= Lázně Toušeň u Staré Boleslavi], an Tümpeln
nejbližší obec: Lázně Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'18.45''N, 14°42'48.23''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1917-08-06
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314802

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Lázně Toušeň, kanál z Malvín do Labe, jv. od hřiště; ústí kanálu do Labe
souřadnice: 50°10'14.58''N, 14°43'24.91''E, ± 202m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2013-07-15
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. (2010): Brandýsko: Botanický monitoring významných druhů 2010-2013
projekt: NDOP
ID: 11253885

5854b

lokalita: okr. Praha-východ: Káraný, tůň Václavka 2,5 km V od vsi
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'47.51''N, 14°46'20.19''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308105

lokalita: okr. Nymburk: Přerov nad Labem, tůň 2 km SZ od vsi, 300 m VSV od hydrobiologické stanice, 50°10'5"N, 14°48'24"E
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'5.00''N, 14°48'24.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



71

lokalita: okr. Nymburk: Přerov nad Labem, tůně na levém břehu Labe 2 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'21.23''N, 14°48'25.27''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308113

lokalita: Střední Polabí – navrh. PP Císařská Kuchyně – v Mansfeldově tůni
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'15.16''N, 14°48'52.20''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-21
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314728

lokalita: distr. Lysá nad Labem, aqua stagnans prope fl. Labe non procul ab opp. Čelákovice, cca 170 m s. m.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'9.11''N, 14°45'19.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1966-07-09
nálezce: Jindřich Chrtek; B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314825

5855a

lokalita: okr. Nymburk: Ostrá, lesní tůňka 1,4 km JJZ od nádraží Stratov, 50°10'30"N, 14°54'7"E
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'30.00''N, 14°54'7.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308142

lokalita: okr. Nymburk: Semice, rybníček u silnice 1,2 km SZ od Semické hůry
nejbližší obec: Semice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'55.75''N, 14°51'3.79''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308119

5855b

lokalita: okr. Nymburk: Kostomlaty n. L., pravý břeh Labe 0,5 km nad zdymadlem
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'6.68''N, 14°56'51.69''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



72

lokalita: okr. Nymburk: Hradištko, tůň 900 m VJV od vsi
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'52.03''N, 14°56'51.88''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308114

lokalita: okr. Nymburk: Šnepov, tůň v Mydlovarském luhu 0,5 km J od vsi
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'42.20''N, 14°55'20.68''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-10-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308099

lokalita: Kostomlaty nad Labem, rybníček u Z konce vsi
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'12.88''N, 14°56'38.41''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308120

lokalita: Staré Labe - jen vlhká místa sev. Kerska, Na kameni
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'51.78''N, 14°55'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-09-03
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308176

lokalita: Luční příkopy u Kostomlat
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'55.17''N, 14°57'21.51''E, ± 1600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1885-08-15
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314577

lokalita: Kostomlaty Velké
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'55.17''N, 14°57'21.51''E, ± 1600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1885-08-15
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



73

5855d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Tab.6.sním.124.lok.300. Lesní rybník 2km JJZ od Hradištka.
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'51.00''N, 14°55'52.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-10-11
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015892

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 300. Lesní rybník 2km JJZ od Hradištka.
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'51.00''N, 14°55'52.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-10-11
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012380

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Hradištko, lesní rybník 2 km JJZ
souřadnice: 50°8'51.00''N, 14°55'52.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-10-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1078586

5856a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: An oxbow at the left bank of Labe river, near the road bridge in Nymburk town
souřadnice: 50°10'55.00''N, 15°2'35.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-07-23
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2014973

5856b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: The Mdlina small river at the E end of Budiměřice village about 4 km NE from Nymburk town
souřadnice: 50°11'50.00''N, 15°6'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-06-27
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2014984

5856c

lokalita: okr. Nymburk: Hořátev, rybníček 2,2 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'47.04''N, 15°3'26.20''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



74

lokalita: okr. Nymburk: Hořátev, rybníček před lesíkem 1,3 km VJV od vsi
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'46.65''N, 15°3'26.36''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-11-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308165

5856d

lokalita: Rybníček u kostelíčka. Poděbrady
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'25.50''N, 15°6'47.79''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1934
nálezce: R. Pelzlbauer
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308019

lokalita: okr. Nymburk: Kluk, lesní tůň 2,5 km VJV od vsi, 1,1 km Z od ústí Cidliny do Labe, 50°7'20"N, 15°8'32"E
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'20.00''N, 15°8'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308136

lokalita: okr. Nymburk: Písková Lhota, rybníček na ZSZ okraji vsi, u silnice do Hořátve, 50°8'0"N, 15°5'35"E
nejbližší obec: Přední Lhota u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'60.00''N, 15°5'35.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308102

lokalita: okr. Nymburk: Sokoleč, lesní tůň 100 m SZ od Sokolečské hájovny, 1 km SSV od vsi
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'21.41''N, 15°7'6.85''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308168

lokalita: Libice n. C., staveniště dálnice v Libickém luhu 500 m JJV od ústí Cidliny (bývalá zazemněná tůň)
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'6.86''N, 15°9'43.12''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-09-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



75

lokalita: Močál u Polabce v oboře, málo
nejbližší obec: Polabec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'7.57''N, 15°6'17.09''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-05-22
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308175

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: okr. Nymburk: Libice n. C., Malý Přerov v Libickém luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'12.03''N, 15°9'43.77''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-09-04
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313711

5857b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 879. Rybník Nouze pod Dlouhopolskem
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'40.00''N, 15°18'57.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-26
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014938

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 878. Rybník Králíček v Dlouhopolsku
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'37.00''N, 15°18'56.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014932

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Dlouhopolský rybník u obce Dlouhopolsko, při silnici Poděbrady - Chlumec n. Cidl.
souřadnice: 50°10'25.70''N, 15°18'39.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-08-15
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647382

5857c

lokalita: okr. Nymburk: Vrčení, rybníček u silnice 800 m V od vsi
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'41.51''N, 15°10'46.19''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



76

lokalita: okr. Nymburk: Vrčení, rybníček u silnice 1 km V od vsi
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'41.51''N, 15°10'46.19''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308164

5857d

lokalita: Ad piscinam Žehuňský rybník prope opp. Chlumec n. C.
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'45.28''N, 15°19'2.56''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1941-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314681

5858a

lokalita: okr. Nymburk: Choťovice, Prostřední Čihadelský rybník v Žehuňské oboře, 1,8 km SV od nádraží
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'18.95''N, 15°20'56.44''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Iva Hodálová; Martina Molíková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308090

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Choťovice, prostřední Čihadelský rybník, pod hrází horního rybníka, 1,8 km SV od nádraží
souřadnice: 50°9'19.00''N, 15°20'56.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1079306

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Choťovice, prostřední Čihadelský rybník, pod hrází horního rybníka, 1,8 km SV od nádraží
souřadnice: 50°9'19.00''N, 15°20'56.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1078954

5858b

lokalita: Ad piscinam prope Chlumec n. C.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'7.51''N, 15°27'25.28''E, ± 1400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



77

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /CZ 0526344/ Chlumecká bažantnice: lesní komplex na L břehu Cidliny mezi obcemi Písek a Mlékosrby, 3,5 km SV od města
Chlumec nad Cidlinou na rozhraní Pardubicka a Královéhradecka, rozloha 97,57ha
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'21.00''N, 15°29'57.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Horník J. & Lobová J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) -
Královéhradecký kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 54-65.
projekt: FLDOK
ID: 8102405

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: h0131_132308_124_V2B
nejbližší obec: Nové Město nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'14.02''N, 15°29'27.64''E, ± 292m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821928

5858c

lokalita: Districtus Nový Bydžov, ad piscinam Proudnický rybník prope vicum Hradištko
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'15.99''N, 15°24'12.93''E, ± 1100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314670

5858d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Okr. Hradec Králové: Štít: obnažené dno vypuštěného rybníka Dolní Flajšar 0,6 km ZJZ od obce. 216 m n. m.
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'50.60''N, 15°28'2.50''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960282

lokalita: Pamětník, rybník Flejšar u Chlumce n. Cidlinou
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'48.94''N, 15°28'3.29''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-06-25
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



78

5859a

lokalita: okr. Hradec Králové: Obědovice, Třesický rybník
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'7.80''N, 15°33'47.21''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308179

lokalita: Districtus Nový Bydžov, ad piscinam Třesický rybník prope vicum Kosičky
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'7.87''N, 15°33'47.02''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314675

lokalita: Districtus Nový Bydžov, prope vicum Mlékosrby
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'32.10''N, 15°30'5.26''E, ± 2000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314671

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 143. Třesický rybník JV obce Kosičky
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'13.00''N, 15°33'48.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873106

5859c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Okr. Pardubice: Malé Výkleky: rybník mezi silnicí a lesem 350 m J od obce. 237 m n. m.
nejbližší obec: Malé Výkleky, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'45.90''N, 15°32'14.30''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-06-15
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170771

5859d

lokalita: Michnovka, dno vypuštěného rybníka Podhájský
nejbližší obec: Michnovka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'46.07''N, 15°36'1.53''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-19
nálezce:  Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



79

lokalita: Michnovka, rybník Hluboký 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Michnovka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'56.57''N, 15°35'43.61''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987-09-10
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307857

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: e0119_132315_325_M1.3
nejbližší obec: Michnovka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'42.94''N, 15°36'2.02''E, ± 139m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce:  Prausová;  Baťová
pramen: Bašová, Prausov . e0119: e0119. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3823387

5860b

lokalita: Třebeš - mokřada u slepého ramene se Scirpus lacustris
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.76''N, 15°49'11.89''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-07-16
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307861

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Třebeš, slepé rameno ;Velké jezero" Z obce
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'8.43''N, 15°49'29.35''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-09-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7213307

5860c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: liniový transekt u boudy v Dol. zátoce
souřadnice: 50°6'8.00''N, 15°41'0.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-05-30
nálezce: R. Prausová
pramen: Zárubová Prausová R. (2000): Průzkum vegetace a studium jejích změn v souvislosti s řízenými zásahy v NPR Bohdanečský
rybník a rybník Matka. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 8: 159-182.
projekt: ČNFD
ID: 2463365

5860d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Hrobice_8270300
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'47.99''N, 15°48'0.86''E, ± 49m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-25
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0827. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5873516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



80

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: PP Tůň u Hrobic
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'52.44''N, 15°47'53.54''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. CHPV Tůň u Hrobic. Inventarizace veget. krytu. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6729248

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Vysoká nad Labem - PP Polabiny, močálovité mrtvé rameno Labe JZ obce
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'10.29''N, 15°48'53.54''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-07-01
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helana RNDr., Faltys Vladimír RNDr. terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6980859

5861a

lokalita: Hradec Králové - obnažené dno rybníka Plachta
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.72''N, 15°51'11.23''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1976-08-28
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307860

lokalita: Prope piscinam "Byřička" dictam apud pag. Nový Hradec Králové
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'10.02''N, 15°51'31.52''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1971
nálezce: František Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307996

lokalita: Hradec Král. u střelnice
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'50.00''N, 15°52'27.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-08-20
nálezce: Karel Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307866

5861b

lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň 1,5 km V od středu vsi, 50°11'49"N, 15°57'55"E
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'49.00''N, 15°57'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-08-07
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



81

lokalita: Běleč nad Orlicí, tůně 1,5 km V od vsi
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.90''N, 15°57'51.84''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308195

lokalita: V tůni u reservace "Na bahně" u Bělče - 240 m
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'57.12''N, 15°57'34.22''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-07-06
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314688

5861c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Bohumileč, Bohumilečský rybník S obce, slatinné louky SV rybníka
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'31.68''N, 15°51'47.66''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7222148

5862a

lokalita: V bažině u býv. zastávky Petrovice u Tyniště n/Orl.
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'25.48''N, 16°2'47.03''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1936-07
nálezce: Karel Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307990

lokalita: In paludosis ad Velké Petrovice prope Týniště
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'21.52''N, 16°2'52.21''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1900-08-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314812

5862c

lokalita: Albrechtice nad Orlcí, tůň 200 m S od železn. mostu přes Orlici
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'15.84''N, 16°4'5.77''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



82

lokalita: Žďárský rybník u Týniště n/Orl.
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'49.72''N, 16°3'22.28''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1921-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314823

5862d

lokalita: Borohrádek, na vlhkém místě v areálu nádraží, 1 ex.
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'59.45''N, 16°4'58.84''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1972-08-07
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308006

5863a

lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Černíkovice, 1,5 km SZ obce, vlhká louka u Černíkovického rybníka. 305 m n. m.
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'48.64''N, 16°12'18.64''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1996-07-17
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307856

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Černíkovice, Černíkovický rybník, od hráze ke slatinám, slatiny
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'40.38''N, 16°11'59.05''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1985-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7227013

5863c

lokalita: Častolovice nad Orlicí. Rybníček u nádraží
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'42.53''N, 16°10'24.81''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1935-06-29
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308654

lokalita: Adlerkostelec [= Kostelec nad Orlicí]: in Teiche im Schlosspark
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'20.79''N, 16°12'1.19''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1881-07-20
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



83

5940b

lokalita: Eger: Teich bei Stabnitz [= Stebnice]
nejbližší obec: Dřenice u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°3'37.98''N, 12°26'2.13''E, ± 620m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1907-08-17
nálezce: J. Jahn
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307308

5940c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 330. Cheb-Podhrad: vlhká louka, Z břeh nádrže Jesenice, 0,3 km J od osady
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°2'60.00''N, 12°23'40.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509783

5941d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 488. Lázně Kynžvart: rybníček u zámeckého parku
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'18.00''N, 12°35'60.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513117

5942b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Bečov nad Teplou, areál pstruhových rybníčků v údolí řeky Teplé, 1,2km JJZ železniční stanice; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'20.24''N, 12°49'43.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2010-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956020

5942c

lokalita: Kladská u M. Lázní - rybník
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°1'35.40''N, 12°40'23.85''E, ± 630m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1958-07-15
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



84

5943a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 893. Měchov: 2. rybník V od kóty 669
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9204051

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 894. Měchov: SZ pobřeží 3. rybníka V od obce
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9204083

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 218. Vodná: rybníčky a Černý rybník v lesích cca 2 km JV od obce
nejbližší obec: Vodná
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187741

5943b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Toužim_3530112
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'7.63''N, 12°59'53.59''E, ± 49m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5469379

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Toužim_3530148
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'24.88''N, 12°59'45.92''E, ± 66m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-11
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5469818

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Toužim_3551033
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'53.96''N, 12°58'36.23''E, ± 143m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-28
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5480203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



85

5943c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: k0152sl_112324_587_M1.3
nejbližší obec: Brť, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'27.60''N, 12°53'42.47''E, ± 5m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3555055

5944a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 641. Toužim: písčité břehy a okolí 4. rybníka V od města
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197569

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Toužim_3530094
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'2.63''N, 12°59'57.26''E, ± 65m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5469189

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Toužim_3530155
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'28.58''N, 13°0'5.36''E, ± 129m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-11
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5469911

5944c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Políkno u Toužimi_3530054
nejbližší obec: Políkno u Toužimi, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'49.70''N, 13°1'33.42''E, ± 38m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-11
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5468728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



86

5944d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 763. Buč: rybník Ovčárna SV od obce
nejbližší obec: Buč, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 575 m
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200078

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 757. Štědrá: Štěderský rybník
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199793

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 761. Služetín: rybník Mich SV od obce
nejbližší obec: Služetín
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200031

5946b

lokalita: Jesenice: 1,4 km J od středu obce, obnažené dno v západním cípu Velkého rybníka, u jv. konce čelní hráze a pod silnicí do
Plané
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'11.27''N, 13°27'8.01''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-08-19
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307890

5946c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: NPP Odlezelské jezero
souřadnice: 50°1'16.93''N, 13°22'29.83''E, ± 198m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Odlezelské jezero
projekt: NDOP
ID: 10318546

5946d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



87

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Výskyt druhů v rybníku: Dolní rybnák u Podbořánek: rozloha ryb.0,65ha.
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'40.00''N, 13°26'9.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v chráněných územích Rybníčky u Podbořánek a Plaviště. - Muz. a Součas., ser. natur. 22:
108-113.
projekt: FLDOK
ID: 8034669

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Výskyt druhů v rybníku: Horní rybník u Podbořánek: rozloha ryb.1,92ha.
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'37.00''N, 13°26'27.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v chráněných územích Rybníčky u Podbořánek a Plaviště. - Muz. a Součas., ser. natur. 22:
108-113.
projekt: FLDOK
ID: 8034665

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Tab.2.sním.25.lok.2. Dolní rybnák u Podbořánek: rozloha ryb.0,65ha.
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'40.00''N, 13°26'9.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v chráněných územích Rybníčky u Podbořánek a Plaviště. - Muz. a Součas., ser. natur. 22:
108-113.
projekt: FLDOK
ID: 8034650

5947a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: u0170_121319_270_M1.1
nejbližší obec: Soseň, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'39.23''N, 13°31'48.58''E, ± 80m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3654575

5949b

lokalita: Křivoklátsko: Lány, Kouglův rybník v Lánské oboře 1,5 km ZJZ od Nového Dvora, 50°5'58"N, 13°54'59"E
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'58.00''N, 13°54'59.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-16
nálezce: Petra Karešová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



88

lokalita: Křivoklátsko: Lánská obora, rybník 1,5 km ZJZ od Nového Dvora
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'58.50''N, 13°55'3.52''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308118

lokalita: In valle rivi Klíčava, inter casa venatorea "Klíčava" et altera "Sv. Markéta" haud procul ab oppido Zbečno
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'51.20''N, 13°56'2.80''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-07-09
nálezce: Miloš Deyl; J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314663

5950b

lokalita: Waldek bei Kladno
nejbližší obec: Braškov, okres Kladno
souřadnice: 50°5'57.03''N, 14°5'23.65''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1886-07
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308687

lokalita: B. Unhoscht [= Unhošť]
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'43.51''N, 14°6'43.96''E, ± 1850m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1846-07-16
nálezce:  Barzal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314616

5950d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: a0499_124103_46_L1
nejbližší obec: Ptice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'0.31''N, 14°8'48.37''E, ± 47m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3741267

5951b

lokalita: Urbs Praha: ad ripam piscinae ad pedem occid. collis Bílá Hora, apud viam publicam Praha - Karlovy Vary
nejbližší obec: Řepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'31.78''N, 14°19'26.05''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1973-08-31
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



89

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Divoká Šárka
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'42.83''N, 14°19'51.48''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6835112

5951c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: a0499_124103_7_M1.3
nejbližší obec: Úhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'19.93''N, 14°10'27.48''E, ± 53m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3741165

5951d

lokalita: Praha-Řeporyje, východní vodní plocha J od středověkého městečka Řepora, v S části vodní plochy, cca 750 m S od nádraží,
319 m n. m., 50°02.368'N, 14°18.451'E
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'22.08''N, 14°18'27.06''E
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2010-05-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307239

lokalita: Praha-Řeporyje, JV nádrž v bývalém těžebním prostoru 0,7 km S od nádraží, 50°2'21"N, 14°18'26"E
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'21.00''N, 14°18'26.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2006-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308211

5952a

lokalita: Císařská louka
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'27.71''N, 14°24'49.97''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1863-08-02
nálezce:  Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



90

5952b

lokalita: Am Prag
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.38''N, 14°25'4.11''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Dittrich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314556

lokalita: V. Gräben um Prag
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.38''N, 14°25'4.11''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium florae Bohemicae no 615.
ID: 13314558

lokalita: Bei Prag
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.38''N, 14°25'4.11''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Dittrich
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314768

lokalita: V. Gräben b. Prag
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.38''N, 14°25'4.11''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium florae Bohemicae no 615.
ID: 13314781

původní jméno: Phellandrium aquaticum
lokalita: /20/ Praha-Záběhlice: dno vypuštěného rybníka blízko u kostela
nejbližší obec: Praha - Záběhlice
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1961
pramen: Palek L. (1977): Příspěvek ke květeně Prahy I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 171-182.
projekt: FLDOK
ID: 9245989

5952c

lokalita: Bráník
nejbližší obec: Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'23.76''N, 14°24'34.45''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1937-09
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



91

lokalita: Slichow [= Praha-Zlíchov]
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'56.17''N, 14°24'38.54''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1877-06-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314561

původní jméno: Phellandrium aquaticum
lokalita: /93/ Braník: navigační rybníčky podél P břehu Vltavy, hojně
nejbližší obec: Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'9.00''N, 14°24'21.46''E, ± 1700m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1950
pramen: Palek L. (1978): Příspěvek ke květeně Prahy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 17-28.
projekt: FLDOK
ID: 9238020

5952d

lokalita: Kunratitzer Teich i. Prag
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'42.27''N, 14°29'34.84''E, ± 665m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1943-10-03
nálezce: Franz Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314765

5953a

lokalita: Praha-Kyje, levý břeh potoka Rokytka pod mlýnem, cca 220 m. n. m.
nejbližší obec: Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'46.75''N, 14°32'18.63''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-07-21
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307972

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: V okraj Prahy, rybník Martiňák, jižní břeh při zátoce Svépravického potoka
nejbližší obec: Praha-Černý Most, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'48.55''N, 14°34'45.59''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009-10-26
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320938

5953b

lokalita: Praha-Dolní Počernice, letněný Počernický rybník
nejbližší obec: Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.51''N, 14°35'17.49''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2005-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



92

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Počernický rybník, jižní břeh pod tratí
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.71''N, 14°34'56.82''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-07-21
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320941

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Počernický rybník, podrost vrbiny pod mostem u Běchovic
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'1.15''N, 14°35'38.02''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-07-21
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320940

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Počernický rybník, severní břeh blízko mostu
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'5.50''N, 14°35'26.93''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-07-21
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320942

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Počernický rybník, severní břeh směrem ke hrázi
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.40''N, 14°35'1.78''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-07-21
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320943

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: ostrůvek uprostřed Počernického rybníka, kraj u vody i v lagunce uprostřed
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.26''N, 14°35'13.35''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-08-28
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320945

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Počernický rybník, zarostlá zátoka za mostem, lagunka v rákosině pod tratí
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'58.32''N, 14°35'45.45''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-10-19
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



93

5953c

lokalita: Flora bohemica. Distr. Praha: Újezd u Průhonic, S břeh Nového rybníka [= Návesní rybník]
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'44.00''N, 14°32'45.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-09-01
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307161

lokalita: Háje (Praha), travnato-bažinatý okraj rybníka u Miličovského háje
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'37.04''N, 14°32'42.44''E, ± 530m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-08-12
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308162

5953d

lokalita: Ouřiněves [= Uhříněves]
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'2.65''N, 14°36'4.98''E, ± 1750m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1898-08
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314611

5954b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: a0402_131323_40_M1.3
nejbližší obec: Nová Ves II, okres Kolín
souřadnice: 50°4'46.24''N, 14°49'48.83''E, ± 202m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2004
nálezce: Z. Podhajská
pramen: Podhajsk  Zd., Fiçerov  D. a0402: a0402. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3803974

5956b

lokalita: Předhrádí, labské rameno a močály u něho, jihových. od obce
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'12.71''N, 15°9'32.25''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-07-31
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308173

5956c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: a0408_133206_30_M1.6
nejbližší obec: Bošice u Kouřimi, okres Kolín
souřadnice: 50°0'26.86''N, 15°1'21.86''E, ± 50m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0408: a0408. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3841804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



94

5957a

lokalita: Poslední Bezedné jezírko, u Velkého Oseka, málo, plodný i kvete
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'16.74''N, 15°10'34.97''E, ± 785m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-08-22
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308174

lokalita: Velká tůň u Velkého Oseka, okr. Kolín
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'36.47''N, 15°10'40.69''E, ± 915m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-07-01
nálezce: H. Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314833

5957d

lokalita: okr. Kolín: Lžovice, tůň Bejkovna 1 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'5.34''N, 15°19'43.04''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-10-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308171

lokalita: Polabí mezi St. Kolínem a Záboří. V lese na bažinách řídce
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Svatého Mikuláše, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'18.16''N, 15°19'37.56''E, ± 680m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1946-06-06
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314553

5958b

lokalita: Districtus Nový Bydžov, in silva Podmokří prope vicum Komárov
nejbližší obec: Komárov u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'59.09''N, 15°29'39.91''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314676

5958c

lokalita: Týnec nad Labem: nejvýše položený rybníček z obce (nad koupalištěm), roztroušeně, cca 230 m n. m.
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'36.16''N, 15°20'22.97''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-08-01
nálezce: Milan Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



95

5958d

lokalita: Kladruby n/L., pravý břeh Labe v Mošnici
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'49.19''N, 15°27'40.10''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-07-04
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307962

lokalita: Řečany n/L., při silnici u plotu sušárny
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'23.50''N, 15°28'30.24''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-07-04
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307963

lokalita: Řečany nad Labem, tůň 1 km SV od nádraží
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'21.02''N, 15°29'13.96''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308170

5959a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Oxbow of Labe river, SE of Semín village
souřadnice: 50°3'1.00''N, 15°31'44.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-07-24
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155354

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Small pond S of dam of Sopřečský pond, near Sopřeč
souřadnice: 50°4'30.00''N, 15°33'48.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-08-23
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155342

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Strášov, Strášovský rybník, bažiny na S břehu
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'56.24''N, 15°31'3.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7211050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



96

5959b

lokalita: Pardubice: Neratov, meliorační struha při silnici do Přelovic
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'40.75''N, 15°38'1.66''E, ± 725m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-07-01
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307986

lokalita: Bohdanečsko. Rybníky "Jílovky". Na březích rybníků dosti hojná. 210 m n. m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'39.35''N, 15°38'28.84''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956-07-22
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307967

lokalita: Ad piscinae Truhličky dictas prope Bohdaneč, haud procul ad oppido Pardubice
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'47.72''N, 15°39'0.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1946-07-05
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314552

lokalita: Ad piscinas parvas Nadýmače dictas ad Bohdaneč prope Pardubice
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'1.93''N, 15°39'41.84''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-07-05
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314617

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: rybník Horní Jílovka S od silnice Bukovka - Lázně Bohdaneč, obnažené dno
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'42.86''N, 15°38'28.09''E, ± 50m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-08-30
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320935

5959c

lokalita: Labětín, PP Labské rameno Votoka východně obce. Dolní (Z část), mělký zarůstající konec laguny v sousedství Labe, od
hlavní laguny částečně odděleno hrází; 210 m s. m., 50°02'20"N, 15°30'28"E
nejbližší obec: Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'20.00''N, 15°30'28.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-07-15
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



97

lokalita: okr. Pardubice: Labětín, tůň Votoka 1 km V od vsi
nejbližší obec: Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'13.83''N, 15°30'28.82''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308169

lokalita: okr. Pardubice: Labětín, staré Labe Votoka V od vsi
nejbližší obec: Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'13.83''N, 15°30'28.82''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308121

5959d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 32. Slepá ramena Labe JZ Lohenic
nejbližší obec: Lohenice, okres Pelhřimov
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244415

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Břehy, rákosina pod hrází rybníka Buňkov Z od statku
nejbližší obec: Lohenice u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'54.64''N, 15°35'42.24''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. VKP Buňkov - botanický inventarizační průzkum ve vegetační sezóně 2001. - ms.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7024243

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: PP Labiště pod Opočínkem
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'26.16''N, 15°38'39.92''E, ± 327m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. CHPV Labiště pod Opočínkem. Inventarizace vegetač. krytu.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6666380

5960a

lokalita: Bohdaneč, okraj rybníka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'32.76''N, 15°40'21.85''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-07-06
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



98

lokalita: Bohdaneč. Na příkopě u silnice za mlýny
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'8.43''N, 15°40'2.61''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970-06-22
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307966

lokalita: R. Bohdanečský: jihových. okraj, stojatá voda
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'21.66''N, 15°40'39.77''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-07-02
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308003

původní jméno: Oenanthe fluviatilis
lokalita: distr. Pardubice: ad ripam piscinae Záblatský rybník apud opp. Bohdaneč, 215 m s. m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'23.64''N, 15°41'3.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314587

5960b

lokalita: [Pardubice:] V Úzkém, u Židova, všude podél Haldy
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'3.00''N, 15°47'54.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-07
nálezce: J. Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307167

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Hrobice, rybník Baroch
souřadnice: 50°5'41.01''N, 15°46'59.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-07-14
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13121647

5960c

lokalita: okres Pardubice, Labiště Lány na důlku, bahnitý břeh slepého ramena Labe, 213 m n. m.
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'38.08''N, 15°40'0.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-25
nálezce: K. Šotolová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



99

lokalita: Čivice, rybníček při silnici
nejbližší obec: Staré Čívice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'6.36''N, 15°41'43.27''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-11-02
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307952

lokalita: Na močálech u Labe. Lhotka Blatníková [zaniklá obec, dnes Synthesia Semtín]
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'56.71''N, 15°42'19.17''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1928-07-16
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307969

5960d

lokalita: Pardubice: Sádka č. 7, Jegermannova ulice [dnes Husova]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'32.76''N, 15°47'9.70''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-10-02
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307987

lokalita: Pardubice: Halda, Jegermannova ulice [dnes Husova]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'32.59''N, 15°47'18.27''E, ± 350m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-10-02
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307988

lokalita: Pardubice: příkop u Židova
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'37.64''N, 15°47'22.82''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-09
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307951

lokalita: Pardubice, příkopy u Familií [osada Familie - dnes předměstí Slovany]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'1.14''N, 15°47'47.32''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



100

lokalita: In der Gräben unter den pardubitzer Schlosswällen
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'29.96''N, 15°46'21.17''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314620

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Oxbow of Labe river in housing estate Polabiny, Pardubice town
souřadnice: 50°2'38.00''N, 15°45'46.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-08-17
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155531

5961a

lokalita: Vypuštěné dno rybníka Labská S Sezemic, 50°04'29"N, 15°51'57"E
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'29.00''N, 15°51'57.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-08
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307980

lokalita: Choteč (okr. Holice), svodnice blíž sušárně
nejbližší obec: Choteč u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'59.10''N, 15°52'58.82''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959-10-03
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307947

5961b

lokalita: Holice: rybník Hluboký SZ města, obnažený břeh
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'24.22''N, 15°58'26.47''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-06
nálezce: Jiří Hadinec; M. Smejkal
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308008

lokalita: Holice: u rybníka "Hluboký", na příkopě čerstvě vyházeném
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'24.02''N, 15°58'27.71''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1899-09-21
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



101

5961c

lokalita: Bělobranská dubina. V lesní rozbahněné louži
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'51.09''N, 15°50'21.12''E, ± 900m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-07-11
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307965

lokalita: Černá za Bory, při silnici od Mětic
nejbližší obec: Mnětice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'5.26''N, 15°49'55.73''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308002

lokalita: Černá za Bory
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'21.34''N, 15°50'0.98''E, ± 1150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-09-28
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307953

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Hostovice, nově odbahněné rameno na Z okraji obce
souřadnice: 50°0'17.70''N, 15°51'37.78''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-11
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13120297

5962a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Borohrádek  rybník Havlík JZZ nádraží
souřadnice: 50°5'39.95''N, 16°4'47.65''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12089587

5962b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: D. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v k.
ú. Plchůvky. Litorál (parcela 528/24), nachází se JZ, J a JV od břehu
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'31.00''N, 16°9'13.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
ID: 9770871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



102

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 480.Dolní Jelení, osada Rousínov: rybník Dolní Pecák 1,3 km VSV od osady, 5962b, 7. VII. 2004, V. Grulich.
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9863834

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Dolní Jelení, osada Rousínov: rybník Dolní Pecák 1,3 km VSV od osady
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10142779

5962c

lokalita: Litětiny, 1 expl. v písku na okr. vodní nádrže v obci
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'5.90''N, 16°1'21.78''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-10-08
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308007

lokalita: Litětiny: mokřiny na místě zasypaného rybníčka v obci
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'16.03''N, 16°0'52.58''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-05
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307964

lokalita: Litětiny, v obci
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'16.03''N, 16°0'52.58''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-07-01
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308185

5962d

lokalita: Břehy rybníka Svatba 1 km Z obce Prochody, 5 km SZ Chocně, s. m. 300
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'5.30''N, 16°8'20.90''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1992-08-20
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



103

5963b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Potštejn, Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'41.00''N, 16°18'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1969-07-15
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 686844

5964a

lokalita: Bohemia, distr. Ústí nad Orlicí, Orlickoústecko. Helvíkovice: Helvíkovický ryb., jeho severní část, 2,1 km ZSZ kostela v obci
nejbližší obec: Helvíkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'46.00''N, 16°24'39.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-07-22
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307218

lokalita: okr. Ústí n. O.: Helvíkovice, Helvíkovický rybník 1,5 km Z od vsi
nejbližší obec: Helvíkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'42.39''N, 16°24'43.11''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-03
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308205

5972a

původní jméno: Cicuta virosa
lokalita: Krnov
nejbližší obec: Krnov-Horní Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'16.34''N, 17°41'57.80''E, ± 3600m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307261

lokalita: Jägerndorf [= Krnov]
nejbližší obec: Krnov-Horní Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'22.29''N, 17°42'15.11''E, ± 3300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308743

6041b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 494. Lázně Kynžvart-nádraží ČD: obnažený S břeh a okolí rybníka, 0,5 km S od nádraží
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'46.00''N, 12°37'2.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



104

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: k0197sl_113210_130_L2.2B
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'38.33''N, 12°37'35.76''E, ± 425m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3575150

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: k0197sl_113210_132_L2.2A
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'37.07''N, 12°37'27.88''E, ± 39m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3575156

6042a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Mariánské Lázně, Aue des Baches Kosový potok nordwestlich von Mariánské Lázně
souřadnice: 49°58'20.00''N, 12°40'30.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1971-06-30
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1827164

6042c

lokalita: Regensteich b. Marienbad 450 m [= rybník Regent]
nejbližší obec: Dolní Kramolín, okres Tachov
souřadnice: 49°54'37.41''N, 12°43'45.50''E, ± 900m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1930-08-24
nálezce:  Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314570

6043a

lokalita: okres Cheb: Klášter (JJV od Teplé), rybník u silnice cca 1,0 km ZJZ od kláštera Teplá, obnažené dno rybníka za nižšího stavu
vody. 663 m n. m., 49°57'51.6"N, 12°51'54.3"E
nejbližší obec: Klášter Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°57'51.60''N, 12°51'54.30''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2015-08-21
nálezce: Michal Ducháček; Pavel Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



105

6043d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 434. Křivce: v údolí Nezdického potoka mezi Velíškovým a Českým mlýnem
nejbližší obec: Křivce, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192496

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 770. Bezdružice: údolí Nezdického potoka S a SV od obce (s koupalištěm a pionýrským táborem)
nejbližší obec: Bezdružice, okres Tachov
souřadnice: 49°55'10.40''N, 12°58'50.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-510 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200484

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: k0149_114120_264_M1.3
nejbližší obec: Bezdružice, okres Tachov
souřadnice: 49°54'57.53''N, 12°57'57.13''E, ± 14m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Křivanec
pramen: Jan Křivanec. k0149: k0149. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3593745

6044a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 250. Žernovník: břeh - litorál rybníka 1 km V od obce
nejbližší obec: Žernovník, okres Blansko
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188314

6045b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Hodoviz_8420439
nejbližší obec: Hodoviz, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'47.34''N, 13°16'18.70''E, ± 73m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-09-28
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5879947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



106

6046c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Plasy, komplex zemních sádek, mezi Střelou a bezejmenným rybníkem v centru města, ca 0,6 km SV žel. stanice; ve vodě, v
břehových partiích rybníčků a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'4.34''N, 13°23'8.21''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-08-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957109

6049a

lokalita: okr. Rakovník: Karlova Ves, dno letněného rybníčka 1 km VSV od dvora Karlov
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'5.84''N, 13°54'24.05''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-10-12
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308182

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 292. Křivoklátsko: rybník u lesa 1 km SV až VSV od Karlova
nejbližší obec: Karlov, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005663

6051b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 132. CHKO Český kras: Roblín: rybník U Čtrnáctých, S svah, kvartérní fluviální sedimenty na zlíchovských vápencích. Břehy
rybníka a přilehlý les, sekundární smrčina.
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'50.00''N, 14°16'35.00''E
nadmořská výška: 298-305 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8256199

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Roblín, rybník U Čtrnáctých
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'50.00''N, 14°16'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999
nálezce: Petr Šíma
pramen: Petr Šíma. Bohemia centralis 28: Květena východní části Českého krasu. 2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1999 - 31.12.2001
ID: 6647664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



107

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Lokalita 132, Roblín, rybník U Čtrnáctých
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'50.03''N, 14°16'34.99''E, ± 1m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999
nálezce: Petr Šíma
pramen: Šíma Petr. Bohemia Centralis 28: Květena východní části Českého krasu. AOPK Praha a Střední Čechy, 2007. ISBN
978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1999 - 31.12.2001
ID: 6950018

6051c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Tab.28.sním.519.lok.131. Tůň 0,5km JV od nádraží Řevnice
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'50.00''N, 14°14'45.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-10-17
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8030015

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Tab.22.sním.406.lok.131. Tůň 0,5km JV od nádraží Řevnice
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'50.00''N, 14°14'45.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-10-17
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029533

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Tab.22.sním.405.lok.131. Tůň 0,5km JV od nádraží Řevnice
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'50.00''N, 14°14'45.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-10-17
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029527

6051d

lokalita: okr. Praha-západ: Řevnice, tůň 0,75 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'48.65''N, 14°14'55.32''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-10-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



108

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: a0046ck_124119_74_M1.3
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'48.92''N, 14°14'57.77''E, ± 66m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0046ck: a0046ck. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2001 - 04.11.2003
ID: 3756756

6052a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Praha-Modřany, Modřanské laguny u Vltavy poblíž býv. cukrovaru, druhá nejsevernější tůň oddělená od řeky, cca 190 m n.
m.
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'49.55''N, 14°24'11.50''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-05-01
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308220

lokalita: Praha-Komořany, tůně JZ od nádraží
nejbližší obec: Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'21.54''N, 14°24'5.63''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308154

lokalita: Praha-Zbraslav: staré rameno Berounky Krňák, SV konec u S konce obce
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'49.72''N, 14°23'42.79''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-06-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308129

6052b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: a0430_124208_18_M1.3
nejbližší obec: Písnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'51.90''N, 14°27'27.61''E, ± 5m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0430: a0430. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3760242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



109

6052d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: a0296_124218_11_M1.1
nejbližší obec: Libeň u Libeře, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'24.22''N, 14°28'43.75''E, ± 115m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0296: a0296. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3762569

6053a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: a0430_124208_73_M2.1
nejbližší obec: Vestec u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'6.36''N, 14°30'36.22''E, ± 71m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0430: a0430. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3760370

6053d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Olešovice, rybí sádky pod Olešovickým ryb. (zvaným též Mlýnský) při JV okraji obce
souřadnice: 49°54'7.75''N, 14°35'38.77''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 955

6054b

lokalita: Bahnitý okraj rybníka u Louňovic
nejbližší obec: Louňovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'7.30''N, 14°45'51.17''E, ± 865m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1947-09-14
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314668

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 104. Vyžlovka: u rybníka Vyžlovák
nejbližší obec: Vyžlovka, okres Praha-východ
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



110

6054d

lokalita: [Třemblat u Ondřejova,] Střemblatský rybník
nejbližší obec: Třemblat, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'45.09''N, 14°45'11.97''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce: Albert Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314625

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Hradec u Stříbrné Skalice
nejbližší obec: Hradec u Stříbrné Skalice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'18.02''N, 14°49'46.73''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2012-06-28
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin. Terénní pozorování v roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7782422

6056c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Vavřinec SSZ od Uhlířských Janovic, sádky na severním okraji obce; obnažená dna sádek
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'57.62''N, 15°2'0.30''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001-08-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957318

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Chmeliště SSZ od Uhlířských Janovic, opuštěné hliniště pravo od silnice na Žíšov
nejbližší obec: Chmeliště, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'59.70''N, 15°3'36.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2008-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 růžice
ID: 13331772

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Vavřinec SSZ od Uhlířských Janovic, sádky na S okraji obce
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'57.50''N, 15°2'2.40''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2008-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



111

6057b

lokalita: Distr. Kutná Hora: Nové Dvory: infrequenter in piscina parva, illo tempore propemodum sine aqua, ad merginem pagi
occid. iuxta viam publicam, 205 m s. m., 49°58'12"N, 15°19'18"E
nejbližší obec: Nové Dvory u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'12.00''N, 15°19'18.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-07-01
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314727

6057c

lokalita: Malešov, na Vrchlici v bahnisku v louce pod býv. panským dvorem hojná
nejbližší obec: Malešov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'38.61''N, 15°13'19.84''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1948-07-27
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308187

6058a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Zámecký park Kačina: rozloha ca 192 ha, hranice tvoří polní kultury u silnice Nové Dvory-Svatá Kateřina, tok potoka
Klejnárka a J část obce Svatý Mikuláš. Průzkum probíhal v r.2009, vyjmuty jsou plochy napr. areál hájovn.v JZ část a záhradníct
Seznam nalezených taxonů.
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'1.00''N, 15°20'22.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009
pramen: Štefánek M. & Karlík P. (2010): Flóra a náčrt vegetace navržené evropsky významné lokality Kačina. - Bohem. Centr. 30:
175-192.
projekt: FLDOK
ID: 8261358

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: a0003_134106_140_M1.5
nejbližší obec: Nové Dvory u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'52.93''N, 15°20'16.22''E, ± 159m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0003: a0003. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3865075

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: a0003_134111_66_M1.5
nejbližší obec: Nové Dvory u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'41.59''N, 15°20'20.08''E, ± 198m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0003: a0003. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3865881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



112

6059a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: D.5. Lipoltice včetně Lipoltické skály a návesního ryb. (Zitko ap. Čelakovský 1887,
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1983
nálezce: František Procházka
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070816

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: D.8. Lipoltice: ryb. Nečas JV obce
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969
nálezce: Jan Hadač; E. Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070627

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: D.7. Lipoltice: ryb. Třešňovec V obce
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070875

6059b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Ď.20. Ledec: rybníky J obce
nejbližší obec: Ledec, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1961
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072252

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Ď.2. Choltice a okolí (Opiz 1815-40, Jos. Hackel ap. Čelakovský 1886, Zitko ap. Čelakovský 1887, 1889, Hadač 1935,
Nehhäuslovi R. a Z. 1975, Černo- hous 1978, Černohous et Husák 1986
nejbližší obec: Choltice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071726

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Choltice_2440526
nejbližší obec: Choltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'28.32''N, 15°37'43.28''E, ± 10m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-06-20
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0244. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5293841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



113

6059c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: E.17. Březinka: ryb. SZ obce
nejbližší obec: Březinka, okres Svitavy
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce: František Černohous
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072870

6060d

lokalita: Chrudimsko. Lesy u Pochory [= Podhůra u Slatiňan]. Vyschlé dno rybníka asi 320 m n. m.
nejbližší obec: Trpišov, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'8.56''N, 15°46'53.38''E, ± 845m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1954-08-08
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307968

lokalita: Chrudimsko. Lesy u Pochory [= Podhůra u Slatiňan]. Vyschlé dno rybníka asi 320 m n. m.
nejbližší obec: Trpišov, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'8.56''N, 15°46'53.38''E, ± 845m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1954-08-08
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314582

6062a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Uhersko, přírodní rezervace bažantnice u Uherska
souřadnice: 49°59'48.97''N, 16°2'1.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimít Faltys RNDr. (1995): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11195667

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Radhošť, hráz rybníka Šejval S obce
souřadnice: 49°59'50.44''N, 16°4'30.24''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1993-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1993): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11190912

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Uhersko, u Loučné V obce
souřadnice: 49°59'15.84''N, 16°1'28.38''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimít Faltys RNDr. (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11195473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



114

6062b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Vysoké Mýto, komplex pstruhových rybníčků a sádek na Mlýnském potoce ve východní části města, ca 1 km SV žel. stanice
Vysoké Mýto-město; ve vodě, v břehových partiích sádek a rybníčků a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'23.00''N, 16°9'59.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-07-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956753

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 540.Dobříkov: hráz Končinského rybníka a rybník 500 m V-VJV od okraje obce, 6062b, 6. VII. 2004, T. Černý.
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
nálezce: T. Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9865179

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Dobříkov: hráz Končinského rybníka a rybník 500 m V–VJV od okraje obce
nejbližší obec: Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-07-06
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10142781

6063a

lokalita: Ústí n. Orl.: Dvořisko: dno vyschlé tůňky u sev. úpatí náspu žel. trati 350 m S od žel. zastávky Dvořisko. 270 m n. m.
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'12.59''N, 16°11'30.27''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1994-08-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307309

lokalita: Rybník u vsi Vračovice u Chocně, asi 300 m n. m.
nejbližší obec: Vračovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'8.69''N, 16°14'52.25''E, ± 220m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-08-05
nálezce: M. Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



115

lokalita: V tůňce u trati Choceň - Sruby, 280 m n. m.
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'12.84''N, 16°11'29.69''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-07-04
nálezce: M. Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307949

lokalita: Rybník u vsi Vračovice u Chocně, asi 300 m n. m.
nejbližší obec: Vračovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'8.69''N, 16°14'52.25''E, ± 220m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-08-05
nálezce:  Roček; M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314751

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Vračovice-Orlov, Prostřední vračovický rybník
nejbližší obec: Vračovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'7.99''N, 16°14'53.94''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2000-07-12
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320948

6063b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Slepá ramena v lukách Z Brandýsa SV tábora Kouty
souřadnice: 49°59'51.37''N, 16°15'51.16''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1984-06-10
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková Helena RNDr. (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11198029

6063c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Orlov, rybník Dolní Kajzrlík J obce,
souřadnice: 49°56'35.36''N, 16°14'27.68''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12170745

6063d

lokalita: Ad stagnum Heřmanicense prope Litomysliam
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'48.86''N, 16°15'1.63''E, ± 1600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1896-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



116

6064d

lokalita: Rybníky vyschlj u Č. Třebowé
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'7.00''N, 16°26'50.00''E, ± 4000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307196

6065a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 16. Žambersko: Dolní Čermná: rybník
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Jindřich Houfek; Emil Hadač
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031817

6065c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: e0130_143218_104_M1.7
nejbližší obec: Skuhrov u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'25.30''N, 16°29'59.71''E, ± 75m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Lenka Šafářová. e0130: e0130. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3972120

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: e0130_143218_104_M1.7
nejbližší obec: Skuhrov u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'25.30''N, 16°29'59.71''E, ± 75m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Lenka Šafářová. e0130: e0130. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3972123

6065d

lokalita: Teiche b. Landskron
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'17.00''N, 16°35'1.77''E, ± 1350m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
nálezce: W. Erxleben
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



117

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 172. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: Velký rybník ZSZ města u hráze se silnicí
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'12.13''N, 16°35'17.53''E, ± 420m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-03
nálezce: Emil Hadač
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9035884

6067d

lokalita: Vypuštěný rybník Třemešek
nejbližší obec: Dolní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'56.19''N, 16°59'26.52''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968-07-15
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307361

lokalita: Rybníček pod stanicí Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'39.46''N, 16°56'20.00''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1955-07-12
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308669

6072d

lokalita: Opavsko, Uhlířov, litorál u J břehu Slavkovského ryb., ca 1 km SZ obce, ca 280 m n. m.
nejbližší obec: Slavkov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°54'4.48''N, 17°49'49.48''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-08-08
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308638

6073c

lokalita: Im "todten Arm" der Oppa [= řeka Opava] bei Troppau [= Opava]
nejbližší obec: Kateřinky u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'29.38''N, 17°54'26.20''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1885-07
nálezce: G. Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307266

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 2. rybníky mezi Oticemi a Štáblo- vicemi /jde o dva rybníky od sebe vzdálené asi 300 m/ /nazyvají se Slavk
nejbližší obec: Uhlířov, okres Opava
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-08-29
pramen: Marvan P. & Komárek J. (1951): Příspěvek k poznání řas a sinic na Opavsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 189-201.
projekt: FLDOK
ID: 8718972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



118

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: PR Hvozdnice 1141
nejbližší obec: Slavkov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°54'18.09''N, 17°50'10.92''E, ± 815m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Milan Žárník
pramen: Žárník Milan. Přírodní rezervace Hnozdnice, Inventarizační průzkum botanický. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6971370

6073d

lokalita: Mohra, Wiesen b. Troppau [= Opava]
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°55'39.00''N, 17°56'18.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1916-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307173

lokalita: Gräben hinter Komorau [= Komárov]
nejbližší obec: Komárov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°55'1.27''N, 17°58'7.44''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1884
nálezce: G. Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307265

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 4. rybníky raduňského zámeckého parku
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-08-29
pramen: Marvan P. & Komárek J. (1951): Příspěvek k poznání řas a sinic na Opavsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 189-201.
projekt: FLDOK
ID: 8718628

6074c

lokalita: Zábřeh u Hlučína, vodní příkop j. od obce, při v. hranici CHÚ Koutské louky, 220 m n. m.
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°55'6.55''N, 18°4'33.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994-08-31
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307251

lokalita: Kravaře - vlhký příkop při okraji pole asi 0,7 km J od želn. st. Kravaře
nejbližší obec: Kravaře ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°55'44.60''N, 18°0'34.56''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-09-04
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



119

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: PR Koutské a Zábřežské louky
souřadnice: 49°55'17.73''N, 18°1'55.57''E, ± 1802m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková M. Botanický průzkum návrhu CHÚ Koutské louky. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6694039

6075a

lokalita: Píšť, Suchá nádrž, včetně okolního litorálu (otevřená hladina jen několik desítek m u hráze)
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'17.90''N, 18°10'38.90''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-07-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jediná postřehnutá sterilní rostlina
ID: 13332845

6076d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Věřňovice
souřadnice: 49°55'48.62''N, 18°25'40.80''E, ± 192m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-06
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle při břehu; M1.1
ID: 10669370

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Věřňovice
souřadnice: 49°55'48.62''N, 18°25'40.80''E, ± 192m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-06
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně při březích; V1F
ID: 10669371

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Věřňovice
souřadnice: 49°55'13.80''N, 18°26'39.50''E, ± 165m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-06
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10670019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



120

6077c

lokalita: Prstná, litorál rybníka Urbančík, v břehovém porostu, hojně, 218 m n. m.
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°54'1.09''N, 18°32'32.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-29
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307248

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Prstná: čerstvě letněný a rybník s bagrovanými břehy
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
souřadnice: 49°54'49.87''N, 18°33'31.12''E, ± 90m
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-07
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: vegetace teprve klíčí
ID: 10166148

6141d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Vítkov u Tachova; ad Glycerio fluitantis-Phelandrietum aquaticeae verg.
souřadnice: 49°49'37.08''N, 12°38'50.62''E, ± 118m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013-08-20
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12397676

6142a

lokalita: Teichufer b. Kuttenplan [= Chodová Planá]
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°53'32.52''N, 12°43'15.67''E, ± 2650m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1912-07-29
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307999

6142b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: k0114sl_114122_174_M2.1
nejbližší obec: Planá u Mariánských Lázní, okres Tachov
souřadnice: 49°52'44.58''N, 12°45'19.12''E, ± 23m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Veronika Mikitová
pramen: Veronika Mikitová. k0114sl: k0114sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3594881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



121

6142c

lokalita: okres Tachov: Nahý Újezdec SZ od Tachova, rybník Velký Rudolf V od obce, obnažené bahnité dno po obvodu rybníka. 490
m n. m., 49°50'22.4"N, 12°42'49.9"E
nejbližší obec: Brod nad Tichou, okres Tachov
souřadnice: 49°50'22.40''N, 12°42'49.90''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-08-14
nálezce: Michal Ducháček; Pavel Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314717

6142d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Údolí výše od Ústí u M. po Černý Mlýn, údolí Tiché v Karolíně dolině, J Týnce, okolí Bud (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590519

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: k0220_114302_292_T1.10
nejbližší obec: Týnec u Plané, okres Tachov
souřadnice: 49°50'24.07''N, 12°45'58.25''E, ± 49m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0220: k0220. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.07.2000 - 05.07.2004
ID: 3613295

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: k0220_114302_294_M1.7
nejbližší obec: Vysoké Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°50'14.10''N, 12°46'0.30''E, ± 151m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0220: k0220. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.07.2000 - 05.07.2004
ID: 3613308

6145a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 617. Hůrky: rybník v údolí 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



122

6145b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: PR Bažantnice, hořejší rybník
souřadnice: 49°51'59.00''N, 13°15'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-06-25
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (2002): Nástin vegetačních poměrů přírodní rezervace Bažantnice u Nekmíře. - Erica, Plzeň, 10:
45-52.
projekt: ČNFD
ID: 2465069

6146d

lokalita: Plzensko - Zruč, rybník Drahotín, ve výpustné strouze pod hrází
nejbližší obec: Zruč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'34.53''N, 13°26'58.50''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1938-09-21
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308043

6148d

lokalita: distr. Rokycany: ad ripam orient. piscinae Dolejší kařezský rybník inter pagos Kařez et Kařízek; cca 4,5 km situ merid. a
marg. oppidi Zbiroh
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'42.90''N, 13°46'27.90''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1977-09-16
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307922

lokalita: Kařez J od Zbirohu, Hořejší Kařezský rybník, obnažené zaplavené dno, cca 450 m n. m., 49°48'31"N, 13°46'28"E
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'31.00''N, 13°46'28.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314720

lokalita: Zbiroh - dvůr, u dvorského rybníka
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'9.10''N, 13°46'58.77''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1940-07-26
nálezce: Josef Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314792

lokalita: Prostřední rybník u Kařezu
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'40.23''N, 13°46'13.84''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1907-09-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



123

6150b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Skuhrov: silnice Drahlovice - Skuhrov
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8592323

6151b

lokalita: Sykorák [= Sýkorník] Rybník b. Mníšek
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'6.89''N, 14°17'31.42''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-08-04
nálezce: Franz Pohl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314692

6151c

lokalita: Rybník v Král. oboře u Dobříše
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'25.33''N, 14°13'19.20''E, ± 875m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924-08-13
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307991

lokalita: okr. Příbram: Voznice, Charvátův rybník 1 km Z od vsi
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'56.45''N, 14°11'35.74''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308150

lokalita: Brdy: Mokrovraty, Dolní rybník 1,2 km S od nádraží
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'25.34''N, 14°13'52.93''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308134

lokalita: Brdy: Voznice, Střední rybník 1,3 km JJV od vsi
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'24.94''N, 14°13'17.40''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



124

lokalita: Brdy: Voznice, Horní rybník 1 km J od vsi
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'25.54''N, 14°12'49.28''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308144

lokalita: Voznice, Horní rybník 1,1 km JJZ obce, 400 m n. m.
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'25.54''N, 14°12'49.28''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-08-12
nálezce: L. Karlíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314828

6153a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Pohoří (okr. Praha-západ), Skalsko, Markvartův rybník, na bahně při SV pobřeží, 451 m n. m., 49°53'45,2"N, 14°32'54,5"E
(WGS 84)
nejbližší obec: Pohoří u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'45.20''N, 14°32'54.50''E
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2016-09-18
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190943

lokalita: Skalsko, u Markvartova rybníka
nejbližší obec: Pohoří u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'43.76''N, 14°32'50.12''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1975-08-12
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308146

lokalita: Posázaví. Bažina u ryb. v Těptíně
nejbližší obec: Pohoří u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'44.34''N, 14°32'45.60''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1960-07-21
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314650

6153b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Lanškrounská kotlina: les u trati v obci Luková
souřadnice: 49°52'40.00''N, 14°36'50.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1991-08-29
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2002513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



125

6153c

lokalita: Posázaví: hořejší Chlebský rybník
nejbližší obec: Chářovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'14.15''N, 14°33'28.83''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-23
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314686

lokalita: Podělusy
nejbližší obec: Podělusy, okres Benešov
souřadnice: 49°50'5.72''N, 14°34'17.09''E, ± 1050m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314809

6153d

lokalita: Poříčí na Sázavou, bažinatý okraj Svárovského rybníka při žel. Trati z Poříčí do Týnce n. S.
nejbližší obec: Poříčí nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'23.56''N, 14°39'0.68''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-07-11
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307959

lokalita: Posázaví: okraj rybníka na Svárově
nejbližší obec: Poříčí nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'22.47''N, 14°38'59.81''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-07
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314685

lokalita: U Sázavy ad Týnice [= Týnec nad Sázavou] k Brodcům
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'56.66''N, 14°35'47.61''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Prunar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314797

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: The Podhájský fishpond near the road at the S end of Brodce village,about 1 km E of Týnec n. Sázavo
souřadnice: 49°50'5.00''N, 14°36'25.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-07-07
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2014991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



126

6156a

lokalita: okr. Kutná Hora: Chmeliště, hliniště V od vsi
nejbližší obec: Chmeliště, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'57.48''N, 15°3'30.81''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2008-09-26
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308210

lokalita: Ostašov u Uhl. Janovic, rybník u silnice na okraji lesa
nejbližší obec: Staňkovice u Uhlířských Janovic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'12.81''N, 15°1'42.55''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1967-08-09
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308145

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 386. Skvrňov: rybník Kačíř a mokré louky a svahy v okolí rybníka 1,5 km V od obce
nejbližší obec: Skvrňov, okres Kolín
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148870

6157a

lokalita: Svěcený rybník u Černín
nejbližší obec: Předbořice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'59.92''N, 15°13'15.08''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1942
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314756

6157c

lokalita: Starý rybník u Zbraslavic
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'18.78''N, 15°11'40.18''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1942
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314754

6157d

lokalita: Pilský rybník u Chvalova
nejbližší obec: Zhoř u Červených Janovic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'16.21''N, 15°16'42.59''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1942
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



127

6158a

lokalita: Čáslav (Homolka rybník)
nejbližší obec: Tupadly u Čáslavi, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'49.11''N, 15°23'27.06''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1906
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314811

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: e0141_134301_76_V1F
nejbližší obec: Tupadly u Čáslavi, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'18.70''N, 15°22'50.16''E, ± 41m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3870804

6158b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /1/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982192

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Bratčice, rybník v obci
souřadnice: 49°51'15.01''N, 15°26'3.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313273

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Bratčice, potok pod výtokem z rybníka v obci
souřadnice: 49°51'8.20''N, 15°25'42.21''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10310890

6158c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /2/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982434

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Březí: obec
datum: 1982-08-23
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



128

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: e0141_134306_27_V1F
nejbližší obec: Březí u Šebestěnic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'29.04''N, 15°22'29.93''E, ± 48m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3873558

6158d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /3/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982562

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 47 Podmoky, břehové porosty, rákosiny a obnažené dno rybníka Nový, 1 km V od obce, 345 m, 2. 7. 1997 R. Řepka a L. Čech
souřadnice: 49°49'50.00''N, 15°26'16.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Luděk Čech; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624903

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Podmoky, rybník V obce
souřadnice: 49°49'51.60''N, 15°27'22.30''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-08-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10314069

6159a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /4/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982839

6159b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: I.2. Rudov: Lovětínský ryb. V obce
nejbližší obec: Rudov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



129

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: I.9. Vápený Podol: obec a blízké okolí (Harant ap. Opiz 1814-1840, Berchtold, Seisl et Opiz 1839, Gre- gory ap.Čelakovský
1868-83, Zitko 1887, Klášterský 1942,Kroulík 1939, Horák 1943, Hadač J. a E. 1943
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075655

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: I.8. Kraskov: kóta Bučina (605 m) SV obce (Opiz 1815-40, Zitko 1887, F.A. Novák 1924, Domin 1924, Hadač E. 1942, Neuhäusl
1952, Nuehäuslovi R. a Z. 1972, Hendrych 1975, Křivka 1979, Kirschnerová et Štěpánek 1982
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075565

6159c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /5/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983198

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: j0176_134313_11_M1.3
nejbližší obec: Klášter u Vilémova, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°48'26.21''N, 15°31'21.43''E, ± 72m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0176: j0176. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.08.2003 - 29.07.2004
ID: 3875503

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Pařížov, rybník Šanda 700m J obce Vestec
souřadnice: 49°50'13.83''N, 15°34'49.09''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1989-08-01
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13117447

6159d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /6/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/d - území JV od obce Běstvina.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



130

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: P.7. Zřícenina Oheb (Opiz 1815-40, Opiz ap. Čelakovský 1868-83, Zitko 1887, Zitko ap. Čelakovský 1894, Hadač J.1939, Hadač
E. 1944, Culek 1955, Fiedler 1971, Neuhäusl 1952, 1974, Jirásek 1992) JZ Seče
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'0.75''N, 15°39'14.40''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085411

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: P.1. Běstvina (Zitko 1887, Šulc 1906, Hadač E.1944, Culek 1955, Faltys 1983, Černohous 1989)
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085103

6160b

lokalita: okr. Chrudim - Slavická obora - mezi plotem a hl. silnicí na Žďár/Sáz. v tůňce asi 2 km SV od obce Nasavrky, 360 m
nejbližší obec: Výsonín, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'22.45''N, 15°49'19.06''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-09-29
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307977

6160d

lokalita: Železné hory: Rohozná, Velký rybník
nejbližší obec: Rohozná u Trhové Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'25.51''N, 15°48'14.62''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-07-29
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307992

lokalita: Rohozná, ad ripam piscinae Rohozenský velký, 0,5 km ad occid. a pago versus, 580 m
nejbližší obec: Rohozná u Trhové Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'25.21''N, 15°48'15.70''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-07-26
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308653

6161a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: NPL 64c. Hluboký: rybníky s dobře zachovalými rákosinami a dalšími vlhkomilnými společenstvy V od Libáně u Nasavrk,
lesní mokřina S hráze Hlubokého rybníka.
nejbližší obec: Libáň u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'48.00''N, 15°50'9.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-07-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8355120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



131

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: L.11. Osada Studená Voda a rybníky Velká a Malá Straka (Zitko 1887, Zitko ap.Čelakovský 1891, Pulchart 1944, Neuhäuslovi
1973-74, Hendrych 1948, Černohous 1978, Faltys 1982, Černohous et Husák 1986,
nejbližší obec: Studená Voda, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'49.00''N, 15°52'47.00''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9080364

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: L.1. Lukavice: obec a Prádelenský rybník v obci (Zitko 1887, Zitko ap.Čelakovský 1890, Šulc 1906, Hadač J.1943, Válek 1966,
Neuhäuslovi R.a Z. 1973, Skalický ap.Procházka 1977, Faltys 1988,
nejbližší obec: Lukavice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'18.50''N, 15°50'7.80''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9079917

6161c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Ř.72. Miřetice: pod hrází nejsevernějšího rybníka 0,3 km Z osady Na Račanech
nejbližší obec: Miřetice, okres Benešov
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1991
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089516

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Ř.4. Miřetice: obec a rybníky na Z okraji obce (Pulchart 1944, Kropač 1969, Hadač E.a J. 1971, Neuhäuslovi R.a Z.1974,
Procházka 1980, Faltys 1984,1989, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Miřetice, okres Benešov
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088756

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Miřetice, Kovárenský rybník
nejbližší obec: Miřetice u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'42.30''N, 15°53'4.25''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6974797

6162b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: e0114_143123_64_V2A
nejbližší obec: Javorníček, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'57.90''N, 16°8'11.69''E, ± 23m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Libuše Marková
pramen: Libuše Marková. e0114: e0114. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3966813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



132

6162c

lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. V bažinatém rybníčku při silnici z Dolívky do Žďárce
nejbližší obec: Předhradí u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'19.42''N, 16°0'34.86''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-08-03
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314758

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Š.3. Dolívka (Pulchart 1941,1944, Faltys 1986, Černohous 1989)
nejbližší obec: Dolívka
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090611

6163b

lokalita: Menší rybník u sádek mezi Prostředním a Horním vračovickým rybníkem mezi obcemi Vračovice a Orlov, obnažené dno;
292 m s. m., 49°52'07"N, 16°14'55"E
nejbližší obec: Lažany u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'7.00''N, 16°14'55.00''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2011-09-14
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307983

lokalita: Břehy Košíře
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'54.56''N, 16°16'55.06''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-08
nálezce:  coll.?
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307850

lokalita: In paludosis ad stagnum Růžový prope Litomysliam
nejbližší obec: Záhraď, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'39.21''N, 16°19'33.69''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1899-08-15
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314608

lokalita: Litomyšl: u Hlubokého rybníka
nejbližší obec: Záhraď, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'38.61''N, 16°19'21.64''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-08-23
nálezce: František Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



133

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Litomyšl, rybník Hluboký SV města,
souřadnice: 49°52'38.48''N, 16°19'20.68''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12197300

6164a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Strakov
souřadnice: 49°52'0.81''N, 16°23'17.77''E, ± 91m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2313 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10929970

6164d

lokalita: Třebovice - břeh Nového rybníka, 426 m n. m.
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'16.13''N, 16°29'20.07''E, ± 450m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1991-07-21
nálezce:  Matějčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307348

lokalita: Rybníček u Opatoveckého nádraží
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'59.75''N, 16°29'0.55''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1892-06-29
nálezce: František Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307957

lokalita: Rybníček u Opatovského nádraží
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'59.75''N, 16°29'0.55''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1892-06-29
nálezce: František Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314794

6165a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 2. Navážka a okraj silnice na P břehu Třebovky v Třebovicích, před čtvrtým mostem směrem od železnice, 0,5 km SV kóty
450
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně údolí Třebovky u České Třebové II.. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 16-20.
projekt: FLDOK
ID: 9240474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



134

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Třebovice, při státní silnici V rybníka Hvězda na rozhraní kvadrantů
souřadnice: 49°50'59.46''N, 16°30'52.60''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11145152

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Třebovice, SV část rybníka Hvězda
souřadnice: 49°51'0.66''N, 16°30'34.52''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11145250

6165b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 202. Luková, V část
nejbližší obec: Luková, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026167

6165c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Opatov, rybník Hvězda na S konci obce, rozkládá se mezi Opatovem a Třebovicemi
souřadnice: 49°50'52.00''N, 16°30'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-14
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1156845

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Opatov, rybník Hvězda na S konci obce, rozkládá se mezi Opatovem a Třebovicemi
souřadnice: 49°50'52.00''N, 16°30'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-14
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1156606

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Opatov, rybník Hvězda na S konci obce, rozkládá se mezi Opatovem a Třebovicemi
souřadnice: 49°50'52.00''N, 16°30'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-14
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1156599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



135

6166a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Popelák, okolí slepých ramen Moravské Sázavy J trati u křižovatky Hoštejn-Tatenice-Hynčina
souřadnice: 49°51'49.91''N, 16°44'18.35''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11149371

6166c

lokalita: Lanškrounsko, rybník "Rohlíček" 3 km V od Rychnova, 340 m n. m.
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'42.43''N, 16°40'34.43''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-17
nálezce: J. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314829

6167a

lokalita: Hohenstadt [= Zábřeh], auf einem Wiesenwassergraben beim Teich
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'37.17''N, 16°52'26.46''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1927-07-22
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307359

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Rybník v Zábřehu
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'38.97''N, 16°52'28.08''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1989
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Rybník v Zábřehu. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.10.1989 - 09.06.1991
ID: 7199820

6167b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /CZ 0716286/ Mertovy tůně: mokřady v nivě řeky Moravy na obcí Leština, asi 2,5km V od Zábřehu na Moravě na Šumpersku,
(součastí lok. je přechodně chráněná plocha Leštinské tůně), rozloha 18,26ha, (nevybraná biotopová lokalita)
nejbližší obec: Leštiná u Zábřehu na, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'52.00''N, 16°55'28.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Ondráková L. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Olomoucký kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 90-105.
projekt: FLDOK
ID: 8103309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



136

6168a

lokalita: Flora des Gesenkes. D.-Liebau [= Libina]. Sommer - Tümpel
nejbližší obec: Horní Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'38.46''N, 17°3'52.88''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308732

6173b

lokalita: Hradec u Opavy: na okraji III. rybníku
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'51.71''N, 17°56'16.54''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1976-08-17
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307247

lokalita: Raduň u Opavy: na okraji III. rybníka
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'51.71''N, 17°56'16.54''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1976-08-17
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307269

6175a

lokalita: Dobroslavice, Poštovní rybník, okolo výpustě, přiváděcí kanály, 50 m od nádraží v Děhylově
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'1.47''N, 18°10'9.77''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-07-03
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307288

lokalita: Ostrava Martinov, rybník Štěpán, 200 m
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.72''N, 18°11'43.86''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-07
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307289

lokalita: Děhylov: na okraji rybníka Poštovního
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'1.47''N, 18°10'9.77''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-08-10
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



137

lokalita: Na okraji rybníka u Děhylova
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'1.47''N, 18°10'9.77''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307284

lokalita: Svinov, Děhylov, rybník u nádraží, 260 m
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'1.47''N, 18°10'9.77''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1948-08-19
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307264

6175b

lokalita: O.-Petřkovice: dosti hojně na okraji rybníčku záp. od hřiště T. J. Vítězný únor
nejbližší obec: Petřkovice u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'19.07''N, 18°15'31.89''E, ± 1600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-07-22
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307290

6175c

lokalita: Flora moravica: Ostrava-Svinov: rybník u Strnadova mlýna [= asi rybník Dymač]
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'44.00''N, 18°12'32.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-10
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307200

lokalita: Flora moravica: Ostrava-Svinov, na záp. břehu Mlýnského rybníka
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'7.00''N, 18°12'5.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-12
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307201

lokalita: Třebovice: spousty ve smíšeném lese naproti nádraží
nejbližší obec: Třebovice ve Slezsku, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'34.51''N, 18°11'28.01''E, ± 350m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-07-23
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



138

lokalita: Svinov: na okraji rybníku zv. Nový, dříve Vrbenský
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'6.82''N, 18°12'8.06''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-09-24
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307293

lokalita: Na okraji ryb. Brbenského u Svinova
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'11.57''N, 18°12'13.06''E, ± 1400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-07-30
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307285

6175d

lokalita: Mor. Ostrava
nejbližší obec: Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'9.35''N, 18°17'34.20''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1885-08-11
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308734

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Ostravice Odpadovod
nejbližší obec: Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'16.78''N, 18°17'17.72''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008
nálezce: Jan Hartl
pramen: Ing. Jan Hartl, CSc. Odvedení odpadních vod z průmyslové zóny Paskov biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2008 - 31.12.2009
ID: 7043097

6176a

lokalita: Rychvald: dosti hojně na okraji rybníka Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'51.01''N, 18°23'33.39''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-06
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307296

lokalita: Rychvald, na okraji rybníka Podkostelňák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'38.36''N, 18°22'42.56''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-04
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



139

lokalita: Rychvald: na zarostlém rybníku velmi hojně
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'45.73''N, 18°22'33.60''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-08-19
nálezce: Emil Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307291

lokalita: Rychvald: v příkopu
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'45.73''N, 18°22'33.60''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-07-05
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307298

lokalita: Na okraji obecního rybníku v Rychvaldě
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'45.73''N, 18°22'33.60''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1963-06
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307277

lokalita: Ryb. Kališčok u Rychvaldu
nejbližší obec: Poruba u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'22.73''N, 18°24'6.45''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-06-29
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307281

lokalita: Rychvald: dosti hojně na okraji rybníka zv. Podkostelní
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'38.36''N, 18°22'42.56''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-06
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307993

lokalita: Rychvald: dosti hojně na okraji rybníka Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'51.01''N, 18°23'33.39''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-06
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



140

lokalita: Rybník jižně dráhy, Rychvald, Frýštát
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'48.42''N, 18°22'12.90''E, ± 950m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1936-06-01
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308514

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /1/ rybník Cihelňák u Rychvaldu
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-11
nálezce: Jan Šmarda
pramen: Švacha A. (1951): Doplnění zprávy o průzkumu vegetačních poměrů rybníků v oblasti Hrušov - Louky-zastávka. - Přírod.
Sborn. Ostrav. Kraje 12: 266-267.
projekt: FLDOK
ID: 8719085

6176c

lokalita: Flora silesiaca: Petřvald: rybník na SZ okraji lesa Pešgovského [= Pežgovský les]. S. m. 240 m
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'54.00''N, 18°22'54.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-05-08
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307225

6177a

lokalita: Dolní Marklovice, břehy rybníků
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'47.05''N, 18°33'57.32''E, ± 610m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-31
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307249

lokalita: V břehu 2. rybníka V od Petrovic u Bohumína, ca 240-260 m
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'47.44''N, 18°33'36.67''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1980-07-24
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307271

6177c

lokalita: Flora moravica: Louky n. Olzou: [dnes neexistující] rybník Přetivník
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°49'4.31''N, 18°34'3.74''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-21
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



141

lokalita: Flora moravica: Louky n. Olzou: [dnes neexistující] rybník Prostřední Mlýnský
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'21.00''N, 18°34'30.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-23
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307203

lokalita: Louky n. Olší: litorál ryb. SZ obce
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'56.25''N, 18°34'1.92''E, ± 550m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-09-03
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307360

lokalita: Louky nad Olší, na okraji rybníka Pnivičok [zaniklý]
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°49'3.23''N, 18°33'45.39''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307241

lokalita: Louky nad Olší: hojně na všech rybnících
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'44.08''N, 18°34'12.58''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-07-23
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307240

lokalita: distr. Frýdek-Místek: in piscina prope pagum Louky nad Olší
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'40.20''N, 18°34'13.82''E, ± 1700m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-10
nálezce: Jan Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307916

lokalita: Louky n/Olzou
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'49.77''N, 18°34'4.64''E, ± 1900m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-08-30
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



142

6241b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: k0219_114311_917_V2C
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°47'55.90''N, 12°39'23.22''E, ± 41m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Oldřich Busek
pramen: Oldřich Busek. k0219: k0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3619840

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Dlouhý Újezd
souřadnice: 49°45'29.74''N, 12°37'49.85''E, ± 110m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-09-06
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2655 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11040572

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Dlouhý Újezd
souřadnice: 49°45'26.75''N, 12°37'45.99''E, ± 121m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-09-06
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2655 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 11040580

6242a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Ostrov, rybník Modrý Z od obce, severní cíp, obnažené dno na okraji rybníka za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Ostrov, okres Tachov
souřadnice: 49°45'10.80''N, 12°44'53.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331814

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: k0219_114311_875_V1F
nejbližší obec: Kumpolec, okres Tachov
souřadnice: 49°46'41.81''N, 12°42'44.39''E, ± 177m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Oldřich Busek
pramen: Oldřich Busek. k0219: k0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3619758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



143

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Bezděkovský rybník
souřadnice: 49°45'17.33''N, 12°42'36.87''E, ± 213m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-07-25
nálezce: Jan Černý; Jana Juráková; Markéta Kašparová
pramen: Jan Černý (2013): Sběr faunistických a floristických dat v rámci působnosti AOPK ČR 2013-2015
projekt: NDOP
poznámka: příbřežní partie letněného rybníka
ID: 11918227

6242b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: k0227_114313_80_M1.3
nejbližší obec: Kurojedy, okres Tachov
souřadnice: 49°46'10.24''N, 12°48'4.10''E, ± 6m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0227: k0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3620405

6242c

lokalita: Staré Sedliště u Širokého rybníka, Tachov
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°44'30.46''N, 12°42'49.84''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1996-07-09
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308172

lokalita: okres Tachov: Staré Sedliště, rybník Nový V od obce, JZ roh u hráze, obnažené dno na okraji rybníka na nízkého stavu vody.
490 m n. m., 49°44'29.6"N, 12°43'45.8"E
nejbližší obec: Doly u Boru, okres Tachov
souřadnice: 49°44'29.60''N, 12°43'45.80''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: Michal Ducháček; Pavel Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314723

6242d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Čečkovice
souřadnice: 49°43'59.25''N, 12°45'29.87''E, ± 43m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-26
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2599 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11008547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



144

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Ostrov u Tachova
souřadnice: 49°44'56.21''N, 12°44'56.55''E, ± 15m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-26
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2599 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 11008721

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Ostrov u Tachova
souřadnice: 49°44'55.73''N, 12°44'56.66''E, ± 32m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-26
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2599 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11008739

6243b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: k0214_114315_41_M1.3
nejbližší obec: Víchov, okres Tachov
souřadnice: 49°47'10.75''N, 12°56'48.16''E, ± 176m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Petr Jiskra
pramen: Petr Jiskra. k0214: k0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.07.2000 - 23.07.2004
ID: 3621081

6244a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 20100720_220239
nejbližší obec: Sulislav, okres Tachov
souřadnice: 49°45'9.29''N, 13°3'22.19''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-20
nálezce: Martin Čížek
pramen: Martin Čížek. vlastní pozorování. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6955323

6244b

lokalita: Sulislav, obnažené dno rybníka 650-800 m VSV od návsi
nejbližší obec: Sulislav, okres Tachov
souřadnice: 49°45'0.77''N, 13°4'54.50''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



145

lokalita: Stříbrsko: rybníček jižně od obce Chotěšovičky (Úlice)
nejbližší obec: Pňovany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°45'37.60''N, 13°6'6.28''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-07-11
nálezce: Miloslav Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308025

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: k0209_114417_836_M1.3
nejbližší obec: Pňovany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°45'52.67''N, 13°5'49.81''E, ± 10m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Oldřich Busek
pramen: Oldřich Busek. k0209: k0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3628756

6245d

lokalita: Plzeň: Břehy Mže v Richardově
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'9.00''N, 13°18'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1906-07-06
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307177

lokalita: Plzeň: Vejprnický potok
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'9.00''N, 13°18'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-07-13
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307176

lokalita: Plzeň-Valcha: 1,3 km S od Volského vrchu, zatopená menší pinka, 320 m s. m.
nejbližší obec: Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'15.31''N, 13°18'13.10''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-07-15
nálezce: J. Nesvadbová; S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308026

lokalita: Při Vejprnickém potoce za Skvrňany
nejbližší obec: Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'22.63''N, 13°19'37.71''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-07-13
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



146

6246a

lokalita: Plzeň: Bahnitý břeh jižní Velkého rybníka [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'21.00''N, 13°23'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-07-14
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307179

lokalita: Plzeň: Jižní pokraj Velkého rybníka [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'21.00''N, 13°23'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-26
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307178

lokalita: Plzeň-Bolevec, rybník Košinář
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'48.19''N, 13°24'0.41''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-08-14
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308041

lokalita: Bolevec, na východním břehu Velkého rybníka
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'20.65''N, 13°24'12.77''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-09
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308040

lokalita: Plzeň: kraj vody Velkého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.21''N, 13°23'51.14''E, ± 580m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-08-30
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308037

lokalita: Luční strouha u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'36.61''N, 13°22'32.34''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-08-30
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



147

6246b

lokalita: U Mže [dnes Berounka] pod Bílou Horou
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.46''N, 13°24'56.94''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-07-17
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308021

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Červený Hrádek, údolí potůčku, 700 m jihovýchodně od obce
souřadnice: 49°45'10.00''N, 13°28'3.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994-06-29
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. et Nesvadbová J. (eds.) (1997): Flóra a vegetace města Plzně. - Západočes. Muz., Plzeň, ?
projekt: ČNFD
ID: 1890021

6247a

lokalita: Bušovice: Horní Kokotský rybník, 446 m n. m.
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'38.09''N, 13°32'44.38''E
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1983-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308022

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: p0077_123314_125_M1.1
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'35.87''N, 13°32'18.96''E, ± 162m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. p0077: p0077. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3728200

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Kokotské rybníky - Horní Kokotský
souřadnice: 49°46'38.04''N, 13°32'43.44''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-06-29
nálezce: Jiří Sladký; Jana Juráková; Daniela Hlinková
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: na mělčině u hráze při porostu Typha latifolia; V1C
ID: 11177779

6247b

lokalita: Osek u Rokycan, V břeh rybníka Karásek
nejbližší obec: Osek u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'24.27''N, 13°35'10.95''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-07-20
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



148

lokalita: V Haberském rybníce
nejbližší obec: Volduchy, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'8.92''N, 13°38'31.12''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1915-08-15
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314773

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Osek u Rokycan: břeh rybníka Karásek při ústí Oseckého potoka
souřadnice: 49°46'27.00''N, 13°35'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-07-20
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1977): Lemová společenstva Oseckého potoka na Rokycansku. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň, 20:
31-44.
projekt: ČNFD
ID: 2163212

6248a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 242. Holoubkov: Lamacký rybník, obnažené dno, 1,3 km jz. až zjz. od železniční stanice Holoubkov
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Šandová; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8841346

6248b

lokalita: Mýto, Štěpán. rybník, u ostrůvků - málo
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'33.82''N, 13°45'43.17''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1929-08-12
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308029

lokalita: Brdy: v rákosí Svatoštěpánského rybníka u Mýta
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'32.82''N, 13°45'53.37''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1911-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314596

6250a

lokalita: okr. Příbram: Buková u Příbramě, rybník 600 m SZ od vsi
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°45'40.30''N, 14°3'19.34''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



149

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 384. Lesní rybník 300m SZ od statku Náves u Hluboši.
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°45'41.00''N, 14°2'26.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027880

6250b

lokalita: okr. Příbram: Malá Buková, Dražský rybník
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°46'2.40''N, 14°5'13.21''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308153

6250c

lokalita: okr. Příbram: Kardavec, rybníček 1,5 km SV od vsi, 49°44'21"N, 14°2'5"E
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'21.00''N, 14°2'5.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308097

lokalita: okr. Příbram: Kardavec, rybník 600 m JJV od vsi
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°43'32.61''N, 14°1'22.39''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308103

6250d

lokalita: okr. Příbram: Skalka, Červený rybník
nejbližší obec: Drásov u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°42'18.05''N, 14°6'25.82''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308092

lokalita: okr. Příbram: Suchdol [= Suchodol], deprese Jezera 800 m JV od středu vsi
nejbližší obec: Suchodol, okres Příbram
souřadnice: 49°43'12.21''N, 14°5'41.06''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



150

lokalita: okr. Příbram: Suchdol [= Suchodol], Nelibocký rybník u JV okraje vsi
nejbližší obec: Suchodol, okres Příbram
souřadnice: 49°43'16.14''N, 14°5'14.10''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308095

lokalita: okr. Příbram: Kotenčice, Chlumský rybník
nejbližší obec: Kotenčice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'54.84''N, 14°5'41.33''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308108

lokalita: okr. Příbram: Suchdol [= Suchodol], prostřední rybník u statku u J okraje vsi
nejbližší obec: Suchodol, okres Příbram
souřadnice: 49°43'21.84''N, 14°5'2.80''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308109

lokalita: okr. Příbram: Suchdol [= Suchodol], dolní rybník uprostřed vsi
nejbližší obec: Suchodol, okres Příbram
souřadnice: 49°43'27.23''N, 14°5'5.27''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308110

lokalita: okr. Příbram: Skalka, rybníček pod hrází rybníka Padrť
nejbližší obec: Drásov u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°42'22.34''N, 14°5'58.32''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308133

6251a

lokalita: okr. Příbram: Budín, rybníček na potoce 700 m SV od vsi, 49°45'6"N, 14°11'55"E
nejbližší obec: Rybníky, okres Příbram
souřadnice: 49°45'6.00''N, 14°11'55.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



151

lokalita: okr. Příbram: Budínek, Pařezitý rybník
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Příbram
souřadnice: 49°45'32.74''N, 14°11'0.32''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308130

lokalita: Kodetka u Dobříše, asi 400 m; v potoce u Kodetky
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'54.75''N, 14°11'40.58''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-07-23
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314629

6252a

lokalita: Vypuštěný rybník "Mích" u Záb. Lhoty
nejbližší obec: Záborná Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°46'1.61''N, 14°20'4.27''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-08-18
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307995

6252c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Křepenice - rybník Kunhelec
souřadnice: 49°41'58.76''N, 14°20'12.64''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Jaroslav Rydlo; Klára Kabátová
pramen: Jiří Malíček, Klára Kabátová, Jaroslav Rydlo (2014): Vodní rostliny na rybnících Sedlčanska
projekt: NDOP
ID: 11959833

6252d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Radíč_1770037
nejbližší obec: Radíč, okres Příbram
souřadnice: 49°42'33.48''N, 14°25'2.64''E, ± 18m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-31
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0177. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210037

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Radíč_1770266
nejbližší obec: Radíč, okres Příbram
souřadnice: 49°43'0.44''N, 14°25'45.30''E, ± 68m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-30
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0177. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



152

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Radíč; Rozptýlené rákosiny kolem rybníka.
souřadnice: 49°43'5.79''N, 14°25'43.39''E, ± 45m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-28
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12640252

6253a

lokalita: Benešov distr., Soběšovice, bottom of Polník (pond), NE of the church. 49°47'45"N, 14°32'50"E
nejbližší obec: Chrášťany u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°47'45.00''N, 14°32'50.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-06
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308047

6253b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Semovice, rybí sádky pod ryb. Semovický při JV okraji obce
souřadnice: 49°46'15.68''N, 14°39'1.43''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 906

6253c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: a0443_124423_179_M1.3
nejbližší obec: Zádolí u Neveklova, okres Benešov
souřadnice: 49°43'54.37''N, 14°31'15.60''E, ± 31m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Radmila Bělohlávková
pramen: Radmila Bělohlávková. a0443: a0443. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2003 - 12.07.2004
ID: 3785363

6253d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Petrovice (JZ od Bystřice), rybník Horní Petrovický pod silnicí ve východní části obce; obnažený okraj plůdkového rybníka
nejbližší obec: Bystřice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'4.44''N, 14°39'0.51''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-07-11
nálezce: Zdenka Hroudová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Líšno
ID: 10186622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



153

6254b

lokalita: okr. Vlašim, mokrá louka mezi lesy vpravo od silnice Chotýšany – Takonín asi 500 m JZ od kóty 372. Asi 380 m
nejbližší obec: Chotýšany, okres Benešov
souřadnice: 49°45'3.09''N, 14°49'51.78''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-08-23
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314648

6254c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita:  část obce Semovice, Bystřice (okr. Benešov), rybník Semovický, JV okraj části obce
souřadnice: 49°44'53.00''N, 14°39'60.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1998-06-27
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148725

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita:  část obce Semovice, Bystřice (okr. Benešov), rybník Semovický, JV okraj části obce
souřadnice: 49°44'53.00''N, 14°39'60.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1998-06-27
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148713

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita:  část obce Semovice, Bystřice (okr. Benešov), rybník Semovický, JV okraj části obce
souřadnice: 49°44'53.00''N, 14°39'60.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1998-06-27
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148599

6254d

lokalita: okr. Benešov, letněný Věžnický rybník u Městečka, cca 380 m s. m.
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'10.47''N, 14°49'5.31''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1967-08-10
nálezce: Václav Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



154

lokalita: okr. Vlašim, strouha v louce mezi Věžnickým rybníkem a Věžníky. Asi 380 m
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'14.36''N, 14°48'58.36''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-08-27
nálezce: Václav Zelený
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307842

lokalita: okr. Vlašim, strouha v louce mezi Věžnickým rybníkem a Věžníky. Asi 380 m
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'14.36''N, 14°48'58.36''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-08-27
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314645

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Městečko u Chotýšan_1540633
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'13.84''N, 14°49'38.32''E, ± 113m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-31
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5190404

6255c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: tab. 13. sním. 400. Vlašimsko: Vlašim, rybník Kačák
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'2.00''N, 14°52'57.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-07
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674884

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Vlašim, Vlašimsko, rybník Horní Čtvrtník
souřadnice: 49°42'13.00''N, 14°53'42.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991-08
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976862

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Vlašim, CHKO Blaník, rybník Kačák
souřadnice: 49°42'14.00''N, 14°53'42.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-07
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr., Praha, 21:
91-122.
projekt: ČNFD
ID: 1987460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



155

6257a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Žirovnice, ryb. Roubíček S města, jeho SZ část
souřadnice: 49°45'53.00''N, 15°11'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001-09-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540974

6257b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: e0146_133415_110_V1G
nejbližší obec: Petrovice I, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'56.40''N, 15°17'55.86''E, ± 40m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0146: e0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3860605

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: e0146_133415_117_V1G
nejbližší obec: Petrovice I, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'52.12''N, 15°18'39.74''E, ± 27m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0146: e0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3860663

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: e0131_133414_47_V1G
nejbližší obec: Víckovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'13.02''N, 15°15'30.92''E, ± 114m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0131: e0131. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.2002 - 29.08.2004
ID: 3859771

6257c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /10/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984378

6258a

lokalita: okr. Havlíčkův Brod, Leština [u Světlé], J okraj rybníka Z obce
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'8.78''N, 15°22'46.66''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-16
nálezce: J. Krátká; V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



156

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /12/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984890

6258b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Habry (jižní Čechy), les v okolí obcí Habry a Leština
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°26'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1940): Die Pflanzengesellschaften des Alnion-Verbandes. - Preslia, Praha, 18-19: 97-112.
projekt: ČNFD
ID: 2357677

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Habry (jižní Čechy), les v okolí obcí Habry a Leština
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°26'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1940): Die Pflanzengesellschaften des Alnion-Verbandes. - Preslia, Praha, 18-19: 97-112.
projekt: ČNFD
ID: 2357649

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Umgebung von Habern - Habry und Leschtina - Leština in Südböhmen
souřadnice: 49°45'19.00''N, 15°28'60.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1940): Die Pflanzengesellschaften des Alnion-Verbandes. - Preslia, Praha, 18-19: 97-112.
projekt: ČNFD
ID: 2252574

6259a

lokalita: Jarošov, okraj rybníka ZJZ obce
nejbližší obec: Uhelná Příbram, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'18.15''N, 15°34'24.30''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-07
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308147

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Uhelná Příbram
souřadnice: 49°45'29.15''N, 15°34'23.03''E, ± 70m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-07-09
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10802788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



157

6259b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /17/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985663

6259c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /18/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985905

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: h0196_134324_9_M1.3
nejbližší obec: Vepříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.49''N, 15°32'55.39''E, ± 135m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. h0196: h0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3878910

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: h0196_134324_22_M2.1
nejbližší obec: Jiříkov u Kamene, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.63''N, 15°32'29.18''E, ± 619m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. h0196: h0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3879343

6259d

lokalita: Chotěboř: v Obolcích na blátě u panského rybníka
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'46.15''N, 15°39'33.28''E, ± 320m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1904-07
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314599

6260a

lokalita: Chotěboř: v potoce pod hrází vypuštěného rybníka blíže ústí do Doubravy nedaleko Hranice
nejbližší obec: Maleč u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'53.00''N, 15°40'36.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1908-07-25
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



158

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Železné hory, zarostlý kanál JZ od Bradla
souřadnice: 49°47'45.00''N, 15°44'30.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-07-30
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2135333

6260b

lokalita: Malý rybník u Rohozné
nejbližší obec: Rohozná u Trhové Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'55.59''N, 15°48'45.36''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951-07-13
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308001

6260c

lokalita: Chotěboř: Dolní cihelenský rybník, S okraj města. 580 m n. m.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'30.82''N, 15°40'4.60''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-08-03
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307927

6260d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: NPL 91. Barchanec: dva rybníčky s dobře vyvinutými litorálními mokřady a mnoha typy vlhkomilných společenstev, 1km S
Ždírce nad Doubravou.
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'31.00''N, 15°48'54.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-16
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356461

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Y.17. Rybník Barchanec u křížovatky Ždírec-Údavy-Studenec (Hadač E. 1975, Neuhäuslovi R.a Z. 1976, Jirásek 1992)
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9099168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



159

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /tab. 2,snímek 12/ Rybník Návesní u Kocourova
nejbližší obec: Kocourov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'49.00''N, 15°48'1.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-08-19
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9410234

6261a

lokalita: Flora bohemica. Svobodné Hamry, okres Hlinsko v Čechách
nejbližší obec: Svobodné Hamry, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.00''N, 15°50'5.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1935-08
nálezce: J. Nevole
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307182

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: V.81. Veselý Kopec: skanzen a louky v nivě pod ním (Bureš 1987,1988)
nejbližší obec: Veselý Kopec, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096230

6261c

lokalita: Stružinec, SV okraj rybníka Januš
nejbližší obec: Stružinec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'15.02''N, 15°51'0.91''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-07-22
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307974

6264b

lokalita: Svitavy, rybník u stát. silnice na Brno
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'22.52''N, 16°28'20.69''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965-09-19
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308005

6264d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Svitavy-Lány, Lánský rybník asi 1,2 km SZ od vlakové stanice Svitavy-Lány
souřadnice: 49°44'36.00''N, 16°28'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-05
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1156815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



160

6267b

lokalita: Moravičany: 1,9 km JVV nádraží, bahnité dno zarostlého odvodňovacího kanálu se stojatou vodou, pod olšemi, 245 m
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'0.16''N, 16°59'29.69''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1979-07-11
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307358

lokalita: Moravičany, Doubrava, velká tůň S železnice V od Moravičan
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'4.11''N, 16°59'51.01''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1983-08-07
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308536

lokalita: distr. Olomouc: in aquis stagnantibus ad pedem collis Vrabec [= Bradlec] pr. pag. Moravičany ad opp. Mohelnice, 250 m
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'21.55''N, 16°59'33.08''E, ± 370m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966-07-11
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314704

6267d

lokalita: Doubravice: 0,8 km SVV kostela, vyschlé dno jižní části "Moraviska", 245 m n. m.
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'53.57''N, 16°59'6.83''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1978-09-25
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307356

6268a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Tůň u železnice naproti Olšinám
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'0.05''N, 17°0'29.91''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2009-04-29
nálezce: Jan Vrbický
pramen: Jan Vrbický. Terénní nálezy 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6808147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



161

6268b

lokalita: U Unčova [= Uničov]
nejbližší obec: Uničov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'18.73''N, 17°7'11.43''E, ± 3000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308739

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Uničov
souřadnice: 49°45'19.17''N, 17°6'2.23''E, ± 61m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2012-07-10
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2068 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10807391

6268c

lokalita: Litovel: strouha v luhu
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'12.51''N, 17°4'42.05''E, ± 5000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2004-05-15
nálezce: Zdeněk Vaněček
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307848

lokalita: Nové Zámky - PR Novozámecké louky, na vykopané zemině u Moravy
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'3.16''N, 17°1'22.62''E, ± 850m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1998-07-30
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308695

lokalita: Waldteich bei Neu-Schloss in der Doberei [= Nové Zámky u Doubravice]
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'36.42''N, 17°1'53.21''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308733

lokalita: Litovel: náhon od městské plovárny k městu, 234 m
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'12.91''N, 17°4'5.43''E, ± 400m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1941-08-27
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



162

6268d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Střeň, ter. deprese na pravé straně trati Olomouc-Praha,asi 0,75km SZ od želez.stanice.
souřadnice: 49°42'8.00''N, 17°8'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1998-06-30
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2872278

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Střeň,deprese na levé straně trati Olomouc-Praha, asi 0,75km SZ od železniční stanice.
souřadnice: 49°42'8.00''N, 17°8'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1998-06-30
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2872235

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Střeň, deprese na levé straně trati Olomouc-Praha, asi 0,75km SZ od železniční stanice.
souřadnice: 49°42'8.00''N, 17°8'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1998-06-30
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2872220

6274c

lokalita: distr. Nový Jičín: ad ripam piscinae periodicae inter fl. Odra et viam ferream pr. pag. Studénka ad opp. Bílovec, 230 m s. m.
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'14.68''N, 18°4'5.83''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1967-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314705

6274d

lokalita: Studénka n. O., NPR Louky u Petřvaldíku, rybník Kozák, 230 m n. m.
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'33.10''N, 18°6'32.76''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-06-10
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



163

lokalita: Studénka n. O., NPR Louky u Petřvaldíku, rybník Bažantula, 230 m n. m.
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'25.71''N, 18°6'25.96''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-06-10
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307254

původní jméno: Oenanthe silaifolia
lokalita: Studénka, rybníky u obce v údolní nivě Odry
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'46.45''N, 18°5'23.85''E, ± 2330m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-05-06
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307262

původní jméno: Jarva žilnatá
lokalita: Jistebník n. O.
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'39.07''N, 18°9'24.08''E, ± 2450m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1946-08
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307263

lokalita: Stiebnig [= Jistebník]
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'39.07''N, 18°9'24.08''E, ± 2450m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1938-08
nálezce: Rudolf Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307260

lokalita: Studénka 12 km SSV od Nového Jičína, slepé rameno u rybníka Kačák cca 1,7 km V od železničního nádraží Studénka, cca
230 m n. m., 49°42'25"N, 18°5'23"E
nejbližší obec: Albrechtičky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'25.00''N, 18°5'23.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-07-09
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307871

lokalita: Studénka 12 km SSV od Nového Jičína, slepé rameno u rybníka Kačák cca 1,7 km V od železničního nádraží Studénka, cca
230 m n. m., 49°42'25"N, 18°5'23"E
nejbližší obec: Albrechtičky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'25.00''N, 18°5'23.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-07-09
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



164

6275a

lokalita: Polanka n. O., břeh rybníka Velký Budní, 225 m
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'15.61''N, 18°11'8.38''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-06-23
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307253

lokalita: Polanka nad Odrou: ve slepém rameni řeky Odry v dolním Polaneckém lese
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'21.55''N, 18°12'27.64''E, ± 750m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-08-19
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307297

lokalita: Polanka nad Odrou: ve slepém rameni řeky Odry v dolním Polaneckém lese
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'21.55''N, 18°12'27.64''E, ± 750m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-08-19
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307295

6275b

lokalita: O.-Hrabová: na okraji obnažených rybnících
nejbližší obec: Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'5.75''N, 18°17'4.03''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-28
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307294

6275c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 577. Jistebník: rybník Kukla, 225 m n. m., Šumberová a Koutecký
souřadnice: 49°44'50.00''N, 18°10'5.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Petr Koutecký; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610908

6275d

lokalita: Flora moravica: Paskov, malý rybník v olšovém háji
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'32.00''N, 18°17'45.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-10
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



165

lokalita: Paskov: v mokrém příkopu jzp. od rybníku Kubáň
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'10.03''N, 18°16'50.45''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-09-24
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307243

6276a

lokalita: Šenov: hojně na okraji rybníka (Košťálovský rybník)
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'52.39''N, 18°21'16.01''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-13
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307244

lokalita: Šenov u Havířova: Košťálovský rybník, ca 250 m n. m.
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'51.99''N, 18°21'16.63''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-13
nálezce: Emil Burša
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314715

6276b

lokalita: Havířov: dosti hojně v rybníku. 250 m
nejbližší obec: Dolní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°47'37.74''N, 18°25'53.31''E, ± 2050m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-07
nálezce: Emil Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307268

lokalita: Havířov: hojně na bahnité půdě, nedaleko rybníků U Stavu
nejbližší obec: Dolní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°47'34.51''N, 18°25'46.27''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-16
nálezce: Emil Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307292

lokalita: Havířov: rybníky v Havířově III.
nejbližší obec: Dolní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°47'49.64''N, 18°26'12.97''E, ± 725m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-14
nálezce: Emil Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



166

6276c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 43. Frýdek-Místek: městská část Frýdek, S předměstí Mová Kolonie: dolní rybník ze skupiny 4. rybníků u potoka Šajarky na S
okraji N. Kolonie
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250507

6276d

lokalita: Žermanice: ojediněle v zamokřeném lomu
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'2.84''N, 18°26'55.49''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-08-03
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307246

6277b

lokalita: Louky n. Olzou, na břehu propadlého rybníka u žel. st. Louky n. O. - zast. (200 m před), 240 m
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'58.03''N, 18°35'2.88''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-07-18
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308647

lokalita: Karvinná: letněný rybník poblíž želez. zast. Louky n. Olzou, ca 240 m
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'58.03''N, 18°35'2.88''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-12
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308725

6342b

lokalita: Lesní rybníček 1 km J obce Vysočany 16 km JV Tachova; 500 m
nejbližší obec: Souměř, okres Tachov
souřadnice: 49°41'16.75''N, 12°45'43.37''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1986-07-24
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



167

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: p0203_212103_39_M1.7
nejbližší obec: Stráž u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°40'34.28''N, 12°47'32.03''E, ± 28m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4132422

6342c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Tachovsko, Dubec, bezejmenný rybník mezi ryb. Roudná a Velký Hurtov JV obce, jeho JV zátoka
souřadnice: 49°37'9.00''N, 12°44'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002-05-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543883

6342d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Dehetná: východní břeh rybníka Malý Hurtov a přilehlý les 1,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Dehetná, okres Tachov
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910018

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Dehetná: les, zarůstající vlhká louka a maloplošné suché trávníky na východním břehu rybníka Velký Hurtov
nejbližší obec: Dehetná, okres Tachov
nadmořská výška: 485-490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909978

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Černá Hora: malý bezejmenný rybníček 0,85 km SSZ od obce
nejbližší obec: Černá Hora, okres Domažlice
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



168

6343a

původní jméno: Phellandrium aquaticum
lokalita: 47. Borovany: rybník "U Boječnice" 800 m JZ od obce
nejbližší obec: Borovany, okres Tachov
souřadnice: 49°41'24.00''N, 12°50'19.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399199

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Tachovsko, Sobolí rybník při silnici mezi obcemi Staré sedlo a Darmyšl,  JV cíp
souřadnice: 49°39'17.00''N, 12°52'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-08-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538793

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: p0203_212104_164_M1.3
nejbližší obec: Borovany u Boru, okres Tachov
souřadnice: 49°41'2.44''N, 12°53'12.98''E, ± 281m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4133035

6343b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 60. Zhoř: rybník 1,8 km JJZ od obce
nejbližší obec: Zhoř
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205825

6343c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Mezholezy u Horšovského Týna: severozápadní okraj a břeh Mezholezského rybníka 950 m SSZ od obce
nejbližší obec: Mezholezy u Horšovského Týna, okres Domažlice
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906108

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Mířkov; úzký pruh olšové kultury, podrůstající v keřovém patru smrkem
souřadnice: 49°36'15.04''N, 12°53'40.02''E, ± 78m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-08-21
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12741838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



169

6343d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 66. Zalezly: rybník 600 m J od obce
nejbližší obec: Zalezly, okres Tachov
souřadnice: 49°38'33.80''N, 12°59'48.00''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205887

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Zhoř u Stříbra; rybníček se spuštěnou hladinou, zarostlý Alisma plantago-aquatica a Oenanthe aquatica
souřadnice: 49°38'43.59''N, 12°57'47.14''E, ± 48m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-13
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2444 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12743193

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Jivjany; rybník se spuštěnou hladinou, na kontaktu s vodní hladinou úzký, místy nekonzistentní lem s Bolboschoenus yagara
a Typha spp.
souřadnice: 49°38'17.00''N, 12°59'31.87''E, ± 296m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-25
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2444 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12743201

6344a

lokalita: Lochousice, travnatá cesta s vyjetými kolejemi na severním břehu Nového rybníka 850-900 m J od kapličky ve Vrhavči
nejbližší obec: Vrhaveč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°40'43.08''N, 13°3'9.36''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217532

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Nedražice; fragmentarizované porosty Typha latifolia
souřadnice: 49°38'59.23''N, 13°1'51.43''E, ± 96m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-02
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2444 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12743808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



170

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Nedražice
souřadnice: 49°38'59.23''N, 13°1'51.43''E, ± 96m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-02
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2444 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12743809

6344d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 64. Zalezly: rybníček 800 m JZ od obce
nejbližší obec: Zalezly
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205872

6345b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /1270/ stoka v lukách na L břehu Radbuzy S od Dobřan (směr k Chlumčanům)
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'51.00''N, 13°18'4.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655894

6345c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /1143/ Vstíš: u rybníka
nejbližší obec: Vstiš, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'48.00''N, 13°14'45.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655550

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: p0002_212208_10_M1.3
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'33.58''N, 13°10'23.81''E, ± 11m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. p0002: p0002. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4138949

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: p0002_212208_11_M1.3
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'37.21''N, 13°10'35.62''E, ± 8m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. p0002: p0002. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4138951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



171

6345d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /1579/ dnešická želez. zastávka a okolí
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'6.00''N, 13°17'51.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657507

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /1713/ louže u trati mezi Dnešicí a Chlumčany
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'47.00''N, 13°17'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658244

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /1090/ rybník Utopený /SSV Dnešic/
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'45.00''N, 13°16'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654997

6346c

lokalita: Dobřany, rybník na Vysoké, poblíž skládky, ca 2,1 km JZ od kóty 465 Kluk, ca 410 m m s. m., 49°38'37.965"N, 13°20'14.680"E
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'37.96''N, 13°20'14.68''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-07-17
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308027

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /4197/ zalesněný rybníček a stoka u Lišic (louky)
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'37.00''N, 13°21'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-10-09
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664338

6347b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: p0213_221105_862_V2C
nejbližší obec: Nevid, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'35.66''N, 13°37'49.66''E, ± 85m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004-09
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0213: p0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4165655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



172

6349a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Orlina, CHKO Blaník, rybník Punčoška
souřadnice: 49°40'10.00''N, 13°53'35.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1989-07
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr., Praha, 21:
91-122.
projekt: ČNFD
ID: 1987733

6349c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Rožmitálsko, Hoděmyšl,  Velký Hoděmyšlský ryb. SZ obce, V část ryb.
souřadnice: 49°36'53.00''N, 13°52'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535330

6349d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 218) Třebsko, Korytský rybník Z obce, travnatý břeh
nejbližší obec: Třebsko, okres Příbram
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900767

6350a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 161) Buk, rybník Jankovák na Líšnickém potoku a okolní louky Z obce
nejbližší obec: Buk, okres Přerov
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899472

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 177) Buk, bezejmenný rybníček na Líšnickém potoku J obce
nejbližší obec: Buk, okres Přerov
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



173

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Příbramsko, ryb. Jankovák u obce Buk u Milína
souřadnice: 49°38'59.00''N, 14°3'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1983-08-23
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532956

6352a

lokalita: Dublovice - PR Jezero; okraj rybníku, 365 m
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.48''N, 14°21'38.23''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2003-08-10
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307307

lokalita: Sedlčany: Nalžovice, SZ břeh rybníka Musík ca 1,5 km J obce
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'7.11''N, 14°21'59.48''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1990-06-05
nálezce: J. Hašková; H. Stejskalová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308166

6352b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: a0426_222203_22_M1.3
nejbližší obec: Prosenická Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°41'1.07''N, 14°29'24.43''E, ± 52m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. a0426: a0426. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4211566

6352c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: a0460_222211_240_M1.1
nejbližší obec: Počepice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'20.05''N, 14°23'20.33''E, ± 70m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4215189

6352d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



174

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Nedrahovice, sádky pod hrází Dlouhého rybníka, u silnice ze Sedlčan do Sedlce-Prčic; na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a v okolních sekaných trávnících.
nejbližší obec: Nedrahovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'51.00''N, 14°27'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Štičí líheň Esox Tábor
ID: 10188929

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Sedlčansko, Nedrahovice, sádky pod hrází Dlouhého r., u silnice ze Sedlčan do Sedlce-Prčic, sádka 2
souřadnice: 49°36'51.00''N, 14°27'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527490

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: a0460_222207_89_M1.3
nejbližší obec: Libíň, okres Příbram
souřadnice: 49°38'16.73''N, 14°26'25.08''E, ± 4m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4213093

6353a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 945) Sledovice, rybník 0,3 km SSZ obce
nejbližší obec: Sledovice, okres Benešov
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916459

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: a0476_222204_31_V2C
nejbližší obec: Minartice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'51.06''N, 14°32'13.67''E, ± 109m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Petr Sotkovsky
pramen: Petr Sotkovsky. a0476: a0476. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4211665

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Štětkovice – rybník u silnice vedle Komárů
souřadnice: 49°40'36.41''N, 14°30'12.92''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Jiří Malíček, Klára Kabátová, Jaroslav Rydlo (2014): Vodní rostliny na rybnících Sedlčanska
projekt: NDOP
ID: 11959868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



175

6353b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Slavkov VSV od Obramovic, rybník Šebek cca 900 m ZSZ od obce, obnažené dno
nejbližší obec: Slavkov, okres Benešov
souřadnice: 49°40'51.70''N, 14°35'22.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331809

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita:  část obce Veselka, Olbramovice (okr. Benešov), rybník u silnice, 1 km V části obce
souřadnice: 49°39'44.00''N, 14°38'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1998-06-27
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149405

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita:  část obce Veselka, Olbramovice (okr. Benešov), rybník u silnice, 1 km V části obce
souřadnice: 49°39'44.00''N, 14°38'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1998-06-27
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149378

6354a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /1/ Rybník Strženec (u obce Strženec)
nejbližší obec: Strženec, okres Benešov
souřadnice: 49°40'54.00''N, 14°42'15.00''E
nadmořská výška: 399-688 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1993
pramen: Pešout P. (1995): Příspěvek k výzkumu květeny Přírodního parku Kaliště - Džbány (střední Čechy). - Sborn. Vlastiv. Pr. z
Podblanicka 35: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 7888443

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Občiny: rybník Strženec
nejbližší obec: Občiny, okres Benešov
souřadnice: 49°40'18.00''N, 14°42'30.00''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: T. Burian
pramen: Pešout P. (1992): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska III. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 31-43.
projekt: FLDOK
ID: 9813635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



176

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Ratměřice_1520232
nejbližší obec: Ratměřice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'54.83''N, 14°44'48.01''E, ± 28m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5182084

6354b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /107/ Nesperská Lhota: horní rybník exkurze konané v letech 1990-1993,
nejbližší obec: Nesperská Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°41'18.00''N, 14°49'49.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7888955

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /56/ Velíš: břeh rybníka Ve Vrších S od obce, exkurze konané v letech 1990-1993
nejbližší obec: Velíš, okres Benešov
souřadnice: 49°40'50.00''N, 14°49'32.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7888852

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /1/ Velíš: rybník Žechovák, exkurze konané v letech 1990-1993,
nejbližší obec: Velíš, okres Benešov
souřadnice: 49°39'37.00''N, 14°49'42.00''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7888754

6354c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /142/ Jankov: rybník Dvouhrázný, exkurze konané v letech 1990-1993,
nejbližší obec: Jankov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'25.00''N, 14°42'18.00''E
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7888997

6355a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /28/ Vlašim: rybník Utopenec, exkurze konané v letech 1990-1993
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°40'55.00''N, 14°54'40.00''E
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7888794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



177

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /15-22/ Vlašim: rybník Krčák, nachází se J od obce Vlašim
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8952890

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /30-34/ Vlašim: potok Orlina, rybník Punčoška (na potoce) nachází se J od obce Vlašim
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8952981

6355b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /62/ Zdislavice: rybník Peklo, exkurze konané v letech 1990-1993
nejbližší obec: Zdislavice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'58.00''N, 14°58'8.00''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7888870

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: tab. 14. sním. 576. Vlašimsko: Vlašim, rybník Horní Čtvrtník
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°41'46.00''N, 14°55'2.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991-08
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675754

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Zdislavice, Vlašimsko, rybník Peklo
souřadnice: 49°40'44.00''N, 14°59'49.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977884

6355c

lokalita: CHKO Blaník, Louňovice p. B.: Býkovice, menší rybník ca 0,5 km SV obce [recte: SZ]
nejbližší obec: Býkovice u Louňovic, okres Benešov
souřadnice: 49°37'28.70''N, 14°51'43.64''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-08-24
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



178

6356a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: tab. 35. sním. 46. Vlašimsko: Zdislavice: rybník Peklo (staré)
nejbližší obec: Zdislavice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'56.00''N, 15°0'3.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673078

6356c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /165/ Otročice: Chrastický rybník, exkurze konané v letech 1990-1993,
nejbližší obec: Otročice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'12.00''N, 15°3'35.00''E
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7889024

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: tab. 31. sním. 39. Vlašimsko: Otročice: Chrastický rybník
nejbližší obec: Otročice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'21.00''N, 15°3'26.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673041

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Otročice, Vlašimsko, Chrastický rybník
souřadnice: 49°38'12.00''N, 15°3'36.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977682

6360b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Popočný_Staré ransko
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.82''N, 15°48'53.23''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-06-14
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra. Mapování obojživelníků a plazů. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7792155

6361a

lokalita: Sumpfiger Teich bei Ransko
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'44.08''N, 15°50'13.56''E, ± 1600m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1863-07
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



179

6361c

lokalita: Flora bohemica: Bohemia orient., distr. Žďár nas Sázavou: in fundo paludoso piscinae aestate vacuefactae Velké Dářko
dictae prope pagum Škrdlovice. S. m. cca 620 m
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'16.80''N, 15°53'42.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07-23
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307208

lokalita: Flora bohemica: Českomoravská vrchovina, distr. Žďár nad Sázavou, obnažená půda rybníka Velké Dářko, velmi hojně. S. m.
ca 615 m
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'18.00''N, 15°53'47.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07-14
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307227

lokalita: Břeh vých. zátoky Vel. Dářka
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'3.08''N, 15°54'35.96''E, ± 340m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1960-08-25
nálezce:  Janáčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307347

lokalita: Na bahnitém dně letněného rybníka Velké Dářko u Škrdlovic, cca 615 m
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'16.29''N, 15°53'48.06''E, ± 1220m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07-23
nálezce: M. Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307937

lokalita: Škrdlovice, in fundo piscinae Nový rybník 2 km ad occid.-austro-occid. a pago versus, 620 m
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'41.76''N, 15°54'12.78''E, ± 400m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-06-05
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308652

lokalita: Radostín, dno vypuštěného V. Dářka u jeho SZ břehu, 615 m
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'32.66''N, 15°53'13.01''E, ± 250m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1989-07-22
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



180

lokalita: Radostín, in fundo piscinae Velké Dářko, 1,5 km ad austro-orient. a pago versus, 610 m
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'32.66''N, 15°53'13.01''E, ± 250m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1989-07-22
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308643

6368b

lokalita: Olmütz: Sumpf b. Schrein [= Střeň]
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'29.95''N, 17°9'13.35''E, ± 1400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307282

lokalita: Olomouc: louky u Střeně
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'29.55''N, 17°9'12.73''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308521

lokalita: V Rozvadovicích
nejbližší obec: Rozvadovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'46.21''N, 17°5'38.55''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1877-06
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314818

6369a

lokalita: Flora moravica. Olomouc: louky u Štěpánova
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'37.00''N, 17°11'36.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1931-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307188

lokalita: Stefanau b. Olmütz [= Štěpánov]
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'20.50''N, 17°13'2.07''E, ± 2150m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1906-08
nálezce: František Čouka
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



181

lokalita: Štěpánov pr. Olmütz
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'20.50''N, 17°13'2.07''E, ± 2150m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1905-07-26
nálezce: František Čouka
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307287

6369c

lokalita: Horka n. M. Vyschlé dno tůně v pásu lesa mezi Moravou a poli 0,5 km S od konce obce, 218 m
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'53.77''N, 17°12'30.76''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1993-07-30
nálezce: J. Borunský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307344

lokalita: Olomouc: příkopy u Hejčína
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'20.46''N, 17°14'33.29''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307299

lokalita: Olomouc Řepčín (z bahna u "Břízek")
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'31.05''N, 17°14'9.96''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308535

6369d

lokalita: Moravia. Olomouc: Břeh Moravy severně Černovíra
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'3.00''N, 17°15'20.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07-22
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307140

lokalita: Olmütz: Sumpf b. Laska [= Lazce]
nejbližší obec: Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'7.42''N, 17°15'12.96''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



182

lokalita: Olomouc, Černovír
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'10.79''N, 17°15'41.42''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308534

lokalita: Olomouc: písčitý břeh Moravy u Nových Lazců
nejbližší obec: Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'16.43''N, 17°15'39.69''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1950-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308522

lokalita: Sumpf um Černowier bei Olmütz
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'10.79''N, 17°15'41.42''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1898-07-08
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308715

lokalita: distr. Olomouc: in aquis stagnantibus in silva Černovír apud stationem viae ferrae Olomouc, 220 m
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.60''N, 17°16'16.34''E, ± 370m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-09
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314710

lokalita: Olmütz: Sumpf b. Černovir
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.60''N, 17°16'16.34''E, ± 370m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314801

6370d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: m0219_251117_202_L2.2B
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'14.83''N, 17°25'44.62''E, ± 223m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2004-06
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0219: m0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4657332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



183

6371a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /CZ 0716273/ Bažiny pod Novou Vsí: mokřad ve Vojenském újezdu Libavá, v prostoru zaniklé obce Nová Ves nad Odrou, v
místě, kde ze silnice vedoucí od Zeleného Kříže do Města Libavá vychází odbočka na Čermnou, asi 7kmJ od Města Libavá na
Olomoucku, rozloha 2,27ha
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'13.00''N, 17°32'43.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Ondráková L. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Olomoucký kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 90-105.
projekt: FLDOK
ID: 8103088

6373b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: t0099po_251210_181_V2C
nejbližší obec: Hladké Životice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'0.26''N, 17°59'25.98''E, ± 6m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Šárka Neuschlová. t0099po: t0099po. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4665326

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: t0099po_251210_280_V2B
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'2.63''N, 17°58'35.72''E, ± 131m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Šárka Neuschlová. t0099po: t0099po. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4665368

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: t0099po_251210_50_V2B
nejbližší obec: Hladké Životice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'7.79''N, 17°59'30.05''E, ± 96m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Šárka Neuschlová. t0099po: t0099po. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5660490

6373c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: t0055_251208_162_M1.3
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'34.91''N, 17°51'1.87''E, ± 6m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002
nálezce: Stanislav Hrabovský
pramen: Stanislav Hrabovský. t0055: t0055. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4664988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



184

6373d

lokalita: Bernartice n. O., kanál v remízku j. od Suchdolského lesa, 1 km z. od žluté značky, 255 m n. m.
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'34.28''N, 17°55'52.21''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-05-23
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307250

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 458. Suchdol nad Odrou: řeka Odra, břehy a náplavy, 255 m n. m., Šumberová
souřadnice: 49°38'3.00''N, 17°56'46.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608120

6374a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Pustějov: tůň v nivě Odry asi 1,9 km JV od kostela
nejbližší obec: Pustějov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'4.70''N, 18°1'17.40''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-06-10
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173222

lokalita: Non procul a pago Bartošovice, in piscinae Dolní bartošovický ad 240 m s. m.
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'0.87''N, 18°2'3.59''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1988-09-29
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307255

6374d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Libhošť: tzv. Borovecké rybníky
nejbližší obec: Libhošť, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'4.85''N, 18°6'6.86''E, ± 900m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2017-06-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



185

6375a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: PR Rybníky v Trnávce
nejbližší obec: Trnávka u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'51.22''N, 18°11'7.62''E, ± 9999m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997
nálezce: Stanislav Hrabovský
pramen: Hrabovský Stanislav. Rybníky v Trnávce. Botanický průzkum.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6293948

6375b

lokalita: U Staříče u strouhy
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'17.49''N, 18°17'6.99''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-07-05
nálezce: Stanislav Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314737

lokalita: Místek – ulice Příborská, vodní příkop podél jižní strany říšské silnice, alluv. bahno, 290 m
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'11.27''N, 18°19'17.59''E, ± 750m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1943-10-17
nálezce: František Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314784

6376a

lokalita: Friedek: Teiche am schwarzen Weg [= Černá cesta]
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'24.00''N, 18°22'25.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1907-08
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307233

lokalita: Záp. břeh Ostravice 400 m sev. Kubalovy boudy, Místek
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'29.58''N, 18°21'49.09''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1937-07-06
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308517

lokalita: Místek: u příkopů a tůní
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'33.37''N, 18°20'28.75''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: František Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



186

lokalita: U Místku
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'18.97''N, 18°20'12.38''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1940-07
nálezce: Stanislav Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314796

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Staré Město: potok Vlček mezi cestami "Panské Nové Dvory" cca 200 m JZ od benzínky OMV
nejbližší obec: Staré Město, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'49.58''N, 18°23'1.80''E, ± 90m
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161246

6376c

lokalita: Frýdek - Nová Kolonie, okraj rybníka
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'12.69''N, 18°22'4.35''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-12
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307357

6377a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 224. Hnojník: vvodní hladina, břehy a hráze třetího ze série rybníků 1,4 km VSV kóty 337
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256044

6442d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Bílovice: pobřežní porosty na jižním břehu rybníka Starý 0,8 km SV od osady
nejbližší obec: Bílovice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



187

6443a

lokalita: U rybníka východně Horního Metelska severně Horšovského Týna
nejbližší obec: Dolní Metelsko, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'54.54''N, 12°54'9.48''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-12
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308650

6443c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 210. Polžice: rybník v Horšovské oboře 1 km V od obce
nejbližší obec: Polžice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: Z. Paterová; Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206821

6443d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 11. Semošice: rybník Z od dvora Peřina
nejbližší obec: Semošice, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'47.90''N, 12°59'51.70''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205406

6445a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /3619/ u potoka u ryb. Jednoty u Soběkur
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'42.00''N, 13°13'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-10-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663430

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /58/ Přestavlky: u horního rybníka /SV část obce/
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'55.00''N, 13°14'48.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-09-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



188

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Soběkury: polovypuštěný rybník, horní z dvojice (historická lokalita Elatine alsinastrum) 1,25 km ZSZ od kaple na návsi obce
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901032

6445b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /1141/ mokřiny nad rybníkem u dneš. žel. zastávky (V Dnešic)
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'46.75''N, 13°17'11.95''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655534

6445d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Tab.2.sním.24. Plzeňsko: břeh Úhlavy u mostu v obci Lužany.
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'54.00''N, 13°19'17.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-17
pramen: Neuhäuslová Z. (1985): Salicetum triandro-viminalis - společenstvo křovitých vrb na březích českých a moravských toků. -
Preslia 57: 313-333.
projekt: FLDOK
ID: 8050709

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /1146/ Lužany: rybník
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'34.00''N, 13°18'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655398

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Plzeňsko: břeh Úhlavy u mostu v obci Lužany
souřadnice: 49°32'55.00''N, 13°19'21.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-07-17
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1985): Salicetum triandro-viminalis - společenstvo křovitých vrb na březích českých a moravských toků. -
Preslia, Praha, 57: 313-333.
projekt: ČNFD
ID: 2026907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



189

6446b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /207/ Drahkov: bývalý mlýnský rybníček
nejbližší obec: Drahkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'12.00''N, 13°28'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644884

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /3899/ louky V Libákovic
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'53.00''N, 13°26'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663870

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /2271/ u rybníčku v lese Hlubokém mezi Libákovicí a Úněticí /SV Libákovic/
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'38.00''N, 13°27'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659912

6446d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Kokořov_9760027
nejbližší obec: Kokořov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'3.02''N, 13°28'53.72''E, ± 26m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-09-28
nálezce: Štěpán Špoula
pramen: Špoula Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0976. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6008006

6447c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Prádlo, rybí sádky v údolí Úslavy, 1,4 km VJV-V  od kostela v obci; obnažená dna a stěny sádek
nejbližší obec: Prádlo, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'8.00''N, 13°33'38.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956937

lokalita: Dno rybníka Klášter na Nepomucku
nejbližší obec: Klášter u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'0.09''N, 13°34'34.81''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



190

lokalita: Plzensko - Kocenice [= Chocenice], loučka na záp. břehu rybníka Kocenického
nejbližší obec: Chocenice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'36.80''N, 13°30'42.39''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1939-07-20
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308042

lokalita: Dbo rybníka, Klášteř u Nepomuka
nejbližší obec: Klášter u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'0.09''N, 13°34'34.81''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308188

6448a

původní jméno: Phellandrium aquaticum
lokalita: 220. Železný Újezd: JZ a Z okraj rybníka V Ouličkách
nejbližší obec: Železný Újezd, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227280

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: p0098_221221_44_M2.1
nejbližší obec: Železný Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'18.86''N, 13°41'0.56''E, ± 393m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0098: p0098. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4180254

6448c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Dožice; porost s převahou Alis.pl-aq., Oen.aq. a Bidens trip., výskyt Rori.pal., Ran.flam.
souřadnice: 49°30'52.25''N, 13°41'50.96''E, ± 146m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 11677925

6448d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /51/ Pozdyně: rybník Vočert, ca 0,8 km V obce. (čtverec sít.map.6448, ftch.36a)
nejbližší obec: Pozdyně, okres Příbram
souřadnice: 49°31'11.00''N, 13°47'10.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2000-11-06
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Nesvadbová J. (2006): Příspěvek k Fytokartografickým syntézám IV. - Calluna 11: 9-12.
projekt: FLDOK
ID: 7960289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



191

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Podbrdsko, Metly, ryb. Metelský při SZ okraji obce, jeho SV část
souřadnice: 49°30'18.00''N, 13°45'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2002-11-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546335

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Podbrdsko, Pozdyně, Březinský ryb., u přítoku ve východní části rybníka
souřadnice: 49°31'32.00''N, 13°46'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2000-07-23
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542267

6449b

lokalita: Horčápsko okr. Příbram: JZ okraj ryb. jižně od obce
nejbližší obec: Horčápsko, okres Příbram
souřadnice: 49°34'47.82''N, 13°58'49.62''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1971-08-18
nálezce: Jiří Soják; J. Toman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314583

6449c

lokalita: Dno Jedelského rybníka - nedaleko Vacíkova (ok. Příbram)
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'0.02''N, 13°51'57.60''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1980-06-28
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308192

6449d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Koupě
souřadnice: 49°30'29.12''N, 13°55'58.38''E, ± 114m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-09-17
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0723 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12677608

6450a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 303) Nestrašovice, Bukovanský rybník, Z a SZ břeh
nejbližší obec: Nestrašovice, okres Příbram
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



192

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 318) Těchařovice, Zahajský rybník 1 km VJV obce, břehy zarostlé
nejbližší obec: Těchařovice, okres Příbram
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903405

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 317) Těchařovice, Velký rybník, obnažené břehy
nejbližší obec: Těchařovice, okres Příbram
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903212

6450d

lokalita: Loco Pukňov, ad piscinam Trnovec. Prope vicum "Velký Vír" haud procul oppidum Březnice. Alt. ca 464 m s. m.
nejbližší obec: Šerkov, okres Písek
souřadnice: 49°32'8.21''N, 14°7'30.37''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-13
nálezce: Miloš Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314618

lokalita: V rybníčku na Mlakách u Vorlíka
nejbližší obec: Kožlí u Orlíka, okres Písek
souřadnice: 49°31'14.66''N, 14°8'23.13''E, ± 2200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314819

6452b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: a0462_222218_14_M1.3
nejbližší obec: Nedrahovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'53.45''N, 14°27'49.18''E, ± 55m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4218571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



193

6453a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: a0462_222218_207_M1.3
nejbližší obec: Divišovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'46.32''N, 14°31'9.44''E, ± 32m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4219113

6453c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 711.Nové Libenice: Libenický rybník při SZ okraji obce (širší okolí), 630 m n. m. - Hrouda (43a; 6453c).
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842940

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Nové Libenice: Nové Libenice: Libenický rybník při SZ okraji obce (širší okolí)
nejbližší obec: Nové Libenice, okres Tábor
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8483966

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Vrchotice
souřadnice: 49°32'7.72''N, 14°33'33.79''E, ± 64m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-06-16
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; V1G
ID: 10706458

6453d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Sudoměřice u Tábora, Sudoměřický ryb. při SZ okraji obce (??), jeho SZ část
souřadnice: 49°30'42.00''N, 14°39'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-06-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544838

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Sudoměřice u Tábora, Sudoměřický ryb. při SZ okraji obce (??), jeho S část
souřadnice: 49°30'42.00''N, 14°39'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-06-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



194

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Sudoměřice u Tábora, Sudoměřický ryb. při SZ okraji obce (??), jeho S část
souřadnice: 49°30'42.00''N, 14°39'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-06-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544887

6454a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Zálesí, Vlašimsko, rybník 450 m severovýchodně od obce
souřadnice: 49°35'46.00''N, 14°40'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1990-08
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977627

6454d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Mladá Vožice, rybí sádky při severovýchodním okraji města
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'14.26''N, 14°48'49.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955574

6455a

lokalita: Kamberk: rybník
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'29.99''N, 14°50'10.68''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1892-08-02
nálezce: Karel Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314748

6455b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /39/ Zálesí: rybník cca 450m SZ od obce, exkurze konané v letech 1990-1993
nejbližší obec: Zálesí u Slavětína, okres Benešov
souřadnice: 49°35'1.00''N, 14°55'40.00''E
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7888813

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /84-86/ Zálesí: rybník 450 m SV od obce
nejbližší obec: Zálesí, okres Znojmo
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8953133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



195

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: tab. 29. sním. 465. Vlašimsko: Zálesí, rybník 450 m SV od obce
nejbližší obec: Zálesí, okres Benešov
souřadnice: 49°34'59.00''N, 14°56'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675170

6455c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: c0137_231304_132_M1.1
nejbližší obec: Pojbuky, okres Tábor
souřadnice: 49°31'6.92''N, 14°53'40.85''E, ± 203m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. c0137: c0137. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4347451

6455d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: c0137_231304_16_M2.1
nejbližší obec: Těchobuz, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'58.50''N, 14°55'7.03''E, ± 143m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. c0137: c0137. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4347091

6457c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Vřesník, PE
nejbližší obec: Vřesník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'36.77''N, 15°14'42.39''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Ing. Mgr. Martin Klaudys, Doc. RNDr. Lubomír Hanel CSc, RNDr. Luboš Beran. Vodní dílo Vřesník na řece Želivce, ř.km.
55,23. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7239407

6457d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Želivka - VD Sedlice, PE
nejbližší obec: Sedlice u Želivi, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'24.77''N, 15°15'51.24''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Ing.Mgr.Martin Klaudys,RNDr.Luboš Beran,PhD.,RNDr.Luboš Hanel,CSc.,Ing.petr Stýblo. Přírodovědný průzkum zdrže VD
Sedlice. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7239490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



196

6458b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /44/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992125

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: h0201_232117_361_V1F
nejbližší obec: Bratroňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'36.38''N, 15°26'59.24''E, ± 19m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0201: h0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4371878

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: h0201_232117_362_V1F
nejbližší obec: Bratroňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'34.12''N, 15°26'54.46''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0201: h0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4371881

6458d

lokalita: Humpolecko. Záp. břeh rybníka v Kamenici
nejbližší obec: Dubí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'36.04''N, 15°26'0.58''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-09-09
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307837

6459b

lokalita: Bastin [= Baštínov]. Bachwiese. Am Wassergräben
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'53.27''N, 15°36'35.59''E, ± 560m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1871-08-25
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307935

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /48/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/b - území JV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



197

6459c

lokalita: Rybník mezi Lípou a Dobrohostovem, 7 km JJZ od Havlíčkova Brodu
nejbližší obec: Kochánov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'45.94''N, 15°31'44.64''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-12
nálezce: Josef Vaněček
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307940

6459d

lokalita: Distr. Jihlava. Štoky: obnažené dno rybníka, 1,3 km S od kostela v obci. S. m. cca 550 m
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'52.00''N, 15°35'21.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-02
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307144

lokalita: …wiese bei Schlappenz [= Šlapanov]
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'30.14''N, 15°39'29.04''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1870
nálezce: P. F. Stransky
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit F. Schwarzel
ID: 13307933

lokalita: Šlapanov
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'31.15''N, 15°39'33.06''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1876-07-23
nálezce: F. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314679

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Smilov u Štoků; Pozvolný litorál na severním břehu rybníka, malá rozloha (přibližně 50 m2).
souřadnice: 49°31'41.44''N, 15°37'53.84''E, ± 23m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-13
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12520370

6460a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /51/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/a - území Z od obce Přibyslav.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°43'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



198

6461b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Pilská nádrž; Zadní část nádrže.
souřadnice: 49°35'56.31''N, 15°55'29.12''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2013-06-13
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Mgr. Petra Doležalová (2013): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: Nádrž je upuštěna kvůli opravě výpustného zařízení.; Bahnitá část u přítoku
ID: 11133942

6461d

lokalita: Žďár nad Sázavou: hojně při březích rybníka Kamenný, J města. 590 m
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'52.25''N, 15°56'38.59''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-07-27
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307945

lokalita: Žďár nad Sázavou, ad ripam piscinae Kamenný ad marginem merid. oppidi, 590 m
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'51.48''N, 15°56'38.43''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-07-27
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308693

6462b

lokalita: Flora moravica. N. Město: Pohledec: břehy Bezděčky. S. m. 650 m
nejbližší obec: Pohledec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'1.85''N, 16°5'38.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929
nálezce: Karel Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307137

6469a

lokalita: Flora moravica. Powel b. Olmütz [= Olomouc-Povel]
nejbližší obec: Povel, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'47.00''N, 17°14'37.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1905-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307172

lokalita: Moravia. Povel pr. Olomouc [= Olomouc-Povel]
nejbližší obec: Povel, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'47.00''N, 17°14'37.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1904-07-04
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



199

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Slavonín - Kyselov - Nemilany, úvozy a sprašové svahy Z od obcí.
souřadnice: 49°33'47.10''N, 17°13'56.20''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641145

6469b

lokalita: Odvodňovací příkop u Štáblovic
nejbližší obec: Nové Sady u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'9.52''N, 17°15'32.22''E, ± 1350m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1959-07-14
nálezce: Milena Kočárová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307353

lokalita: Nové Sady
nejbližší obec: Nové Sady u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'9.52''N, 17°15'32.22''E, ± 1100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-07-05
nálezce: M. Sekera
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307352

lokalita: Olomouc, Nový Svět, tůně za sídlištěm na ul. Přecechtělova, pod tratí Olomouc-Prostějov, ruderalizované tůně u hl. toku
Moravy
nejbližší obec: Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'26.85''N, 17°15'54.13''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994-08-28
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308513

lokalita: Pískoviště vých. Moravy, N. Svět, Olomouc
nejbližší obec: Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'26.85''N, 17°15'54.13''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-07-28
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308518

6469c

lokalita: Drahlov, distr. Olomouc, in lacuna ad fundum lapicidinae desolatae ca 1,5 km ad meridio-occidentem a pago, 250 m s. m.
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'8.35''N, 17°14'29.96''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1990-06-30
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



200

6469d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Charváty, slepé rameno na pravém břehu Moravy, asi 1km SV od obce.
souřadnice: 49°31'16.00''N, 17°15'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-06-23
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2872009

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Charváty, slepé rameno na pravém břehu Moravy, asi 1km SV od obce.
souřadnice: 49°31'16.00''N, 17°15'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-06-23
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2871988

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Charváty: odstavené rameno Moravy s rybníkem asi 1,0 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Charváty, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'27.52''N, 17°15'49.72''E, ± 90m
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-05-19
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2014) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13329308

6471c

lokalita: Neuhof bei Leipnik [= Nové Dvory u Lipníku nad Bečvou]
nejbližší obec: Nové Dvory nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'17.51''N, 17°34'19.89''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1900-07-01
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314774

6471d

lokalita: Mähren: Leipnik [= Lipník nad Bečvou]
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'15.00''N, 17°35'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1900-06-01
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



201

lokalita: Leipnik [= Lipník nad Bečvou]
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'31.09''N, 17°35'7.85''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1990-06-01
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308748

lokalita: Lipník: tůň "Škrabalka" u Bečvy
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'19.75''N, 17°35'56.82''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1954-08-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308658

lokalita: Lipník, tůň Škrabalka u Bečvy
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'19.75''N, 17°35'56.82''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1954-08-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308730

6472a

lokalita: Hranice 23 km VSV od Přerova, vypuštěný malý rybníček ve městě u hlavního nádraží, cca 270 m n. m., 49°33'50"N,
17°44'19"E
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'50.00''N, 17°44'19.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1999-07-10
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307869

lokalita: Hranice 23 km VSV od Přerova, vypuštěný malý rybníček ve městě u hlavního nádraží, cca 270 m n. m., 49°33'50"N,
17°44'19"E
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'50.00''N, 17°44'19.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1999-07-10
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314719

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Hranice_2830118
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'45.97''N, 17°44'18.28''E, ± 24m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-08-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0283. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5340546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



202

6472b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Močál pod náspem žel. tratě Ostrava-Přerov, na levé straně asi 6 km od ž.st. Polom směrem k Bělotín
souřadnice: 49°34'41.00''N, 17°49'10.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-06-15
nálezce: J. Stalmach
pramen: Stalmach J. (1983): Lužní lesy v Poodří. 1. část. Salicion triandrae Müller et Görs 1958. - Campanula, Ostrava, 5: 15-28.
projekt: ČNFD
ID: 1103281

6472c

lokalita: M.-Weisskirchen [= Hranice]: Skalitzka [= Skalička]
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'10.00''N, 17°41'42.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307190

lokalita: M.-Weisskirchen [= Hranice]: Wassergräben an der Bečwa bei Rybař [= osada Rybáře u Hranic]
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°31'56.00''N, 17°41'35.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307191

lokalita: M.-Weisskirchen [= Hranice]: Skalitzka [= Skalička]
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'10.00''N, 17°41'42.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308524

lokalita: M.-Weisskirchen [= Hranice]: Bei Skalitzka [= Skalička]
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'10.00''N, 17°41'42.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308727

lokalita: M.-Weisskirchen [= Hranice]: Bei Skalitzka [= Skalička]
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'10.00''N, 17°41'42.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



203

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Paršovice_6411122
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'28.42''N, 17°40'8.33''E, ± 6m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-07-31
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5817130

6472d

lokalita: U Bečvy v louži za Skaličkou
nejbližší obec: Skalička u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°31'29.67''N, 17°47'15.86''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1922-07-04
nálezce: Ferdinand Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307274

6473c

lokalita: Choryně - tůně a bývalé zatopené štěrkovny na pravém břehu Bečvy, S-SZ obce, ca 270 m n. m.
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'34.57''N, 17°53'20.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1999-07-31
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307351

lokalita: Lešná u Val. Meziříčí - mokrý příkop u silnice mezi Lhotkou n. Bečvou a Hustopečemi n. Bečvou u Velkého Choryňského
rybníka, 275 m n. m.
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'53.01''N, 17°54'41.63''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1998-07-06
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307345

lokalita: Vrbiny u žel. trati Milotice n. B., okr. Přerov, 0,8 km V obce, 400 m V od žel. stanice po trati, 255 m
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'54.78''N, 17°50'48.79''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1997-06-10
nálezce:  Forejtarová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307349

lokalita: Hustopeče n/B., rybník u dálnice, 250 m
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'30.97''N, 17°52'51.19''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1971-08-12
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



204

lokalita: Wassergräben an der Bečwa vor der M.-Weisskirchen Choriner Brücke
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'10.36''N, 17°53'51.69''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1912-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314708

6475c

lokalita: Frenštát p. R., podél Lubiny
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'32.20''N, 18°11'58.98''E, ± 1250m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1937-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307258

6476a

lokalita: Pstruží u Frýdlantu n/Ostr.: v zamokřené olšině
nejbližší obec: Pstruží, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'1.72''N, 18°20'5.65''E, ± 1700m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-07-17
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307245

6542b

lokalita: distr. Domažlice: řídce na strništi pod hrází bývalého největšího rybníka "V rybníkách" vých St. Postřekova
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'26.91''N, 12°49'50.01''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-08-24
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314763

původní jméno: Phellandrium aquaticum
lokalita: Tab.4. sním. 18. PR Postřekovské rybníky: rybník XIV, vypuštěmý (16 m čt.) /JV obce Postřekov/
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'6.00''N, 12°49'29.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1992-06-22
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Přírodní rezervace Postřekovské rybníky, její flora a vegetace. - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 92: 5-49.
projekt: FLDOK
ID: 9634925

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Pařezov: přírodní rezervace Postřekovské rybníky, vypuštěný rybníček u jižního břehu Obecního rybníka 1,25 km JJZ od obce
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



205

6542d

lokalita: Český les: Pec pod Čerchovem
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'2.38''N, 12°49'43.58''E, ± 550m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1924
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314804

6543a

lokalita: distr. Domažlice: bahnité obnažené dno rybníčka j. Březí
nejbližší obec: Březí u Meclova, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'52.58''N, 12°52'53.73''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-08-18
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314772

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: p0211_212309_882_V1F
nejbližší obec: Ždánov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'15.24''N, 12°51'45.83''E, ± 31m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0211: p0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4141965

6543b

lokalita: distr. Domažlice: Dosti hojně na obnaženém bahně již. cípu rybníka na kótě 497 m, s. Baldovského vrchu
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'10.03''N, 12°54'57.05''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-09-06
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314771

6543c

lokalita: distr. Domažlice: jednotlivě v bažinách v j. cípu Černého rybníka babylonského
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'30.96''N, 12°51'54.40''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-08-13
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314735

lokalita: Zelenov u Domažlic
nejbližší obec: Havlovice u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'36.29''N, 12°53'26.60''E, ± 420m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1928
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



206

6544b

lokalita: Mokrá místa luční pod Lučicemi u Chuděnic
nejbližší obec: Lučice u Chudenic, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'10.96''N, 13°9'47.35''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1882-08-29
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308028

6544d

lokalita: distr. Domažlice: bažinatá louka při jz. okraji rybníka všepadelského vých. Úboče
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'35.67''N, 13°6'3.35''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1933-08-22
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314826

6545c

lokalita: Rybníček mezi Lučicí a Slatinou (Chudenice) u Klatov
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'57.09''N, 13°10'31.22''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1929
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314732

lokalita: Chuděnice – Lotrov
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'56.74''N, 13°10'31.45''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1905-08-01
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314803

6546b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Žinkovský rybník, obnažené dno, (při opravě hráze byl rybník v r.2005 vypuštěn).
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'52.00''N, 13°30'0.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (2006): Flóra na dně vypuštěného Žinkovského rybníka v r. 2005. - Calluna 11: 12.
projekt: FLDOK
ID: 7960236

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Kokořov_9760013
nejbližší obec: Kokořov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'47.62''N, 13°29'42.25''E, ± 21m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-09-28
nálezce: Štěpán Špoula
pramen: Špoula Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0976. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6007918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



207

6546c

původní jméno: Phellandrium aquaticum
lokalita: /77/ Třebišov: u velkého rybníku na S okraji obce
nejbližší obec: Třebišov, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'60.00''N, 13°24'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Čížek K. & Král M. (1993): Příspěvek k rozšíření rostlin z čeledi Apiaceae na Klatovsku. - Erica 2: 7-14.
projekt: FLDOK
ID: 9407328

6546d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /3921/ u rybníků u Němčic
nejbližší obec: Němčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'53.00''N, 13°25'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-01
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663901

6547a

lokalita: Nepomuk. V rybníku Novém
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'6.91''N, 13°32'15.19''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1938-07-20
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308044

lokalita: Nepomuk. V odpadu rybníka Písařovského
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'13.21''N, 13°33'5.63''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1938-07-20
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308045

6547c

původní jméno: Phellandrium aquaticum
lokalita: /148/ Rodrova cihelna u Lovčic: rybníček 0,5 km JJZ
nejbližší obec: Lovčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'34.00''N, 13°30'32.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Král M. (1993): Příspěvek k rozšíření rostlin z čeledi Apiaceae na Klatovsku. - Erica 2: 7-14.
projekt: FLDOK
ID: 9406761

6547d

původní jméno: Phellandrium aquaticum
lokalita: 492. Olšany: Kozčínský rybník a přilehlé pozemky při J břehu
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Miloš Král
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



208

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Horažďovicko, Kozčínský ryb. mezi obcemi Milčice a Kvášňovice, J část ryb.
souřadnice: 49°24'22.00''N, 13°37'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535433

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Horažďovicko, Kozčínský ryb. mezi obcemi Milčice a Kvášňovice, J část ryb.
souřadnice: 49°24'21.00''N, 13°37'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535452

6548b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Předmíř; letněné bahnité dno s Batr.circ.(roztr.), Rorip.pal., Pers.amp., Oen.aq., Gly.flu., Bide.trip., Pers.hydr.+lap., Ran.scel.,
Alop.gen., Eq.flu., Callitr.sp., Allis.pl-aq., při břehu Cx.rost.+vesic., Typh.lat.
souřadnice: 49°29'49.26''N, 13°46'53.50''E, ± 192m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-18
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 11485413

6548c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: p0155_221411_852_V2C
nejbližší obec: Kotouň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'54.64''N, 13°41'9.64''E, ± 60m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0155: p0155. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4190464

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: p0155_221411_917_M2.1
nejbližší obec: Řesanice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'14.06''N, 13°41'22.13''E, ± 133m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0155: p0155. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4190579

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: p0116_221416_1182_M1.1
nejbližší obec: Černice u Defurových Lažan, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'1.49''N, 13°41'12.48''E, ± 244m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4192460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



209

6548d

lokalita: Okr. Strakonice, v. okraj Vitanovského jezírka u Vrbna
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'14.65''N, 13°49'18.30''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-06-27
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307832

lokalita: Distr. Blatná: locis denudatis in piscina Kaprov prope vicum Tchořovice [= Starý rybník]
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'40.35''N, 13°48'44.88''E, ± 590m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-24
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314664

lokalita: Blatensko: Kadov, rybník Krčový; častá
nejbližší obec: Kadov u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'17.81''N, 13°45'59.14''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1948-06-20
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314759

lokalita: Z rybníka u Vrbného (okr. Blatenský)
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'18.85''N, 13°48'31.48''E, ± 1750m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-07-18
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314743

6549a

lokalita: Bělčice: rybníček pod hrází Velkého Bělčického
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'44.15''N, 13°51'50.98''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1987-07
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307847

6549b

lokalita: distr. Blatná, in fundo denudato in piscina in pago Černivsko
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'36.67''N, 13°56'8.51''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1999-08-13
nálezce: Ota Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



210

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 419) Myštice, rybník Labuť
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905357

6549c

lokalita: Blatná: východní břeh rybníka Pustý v obci, podmáčený břeh rybníka (téměř ve vodě). Alt. 445 m s. m.
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'57.22''N, 13°52'40.79''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-11-15
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307849

lokalita: Břeh Podskalského rybníka u Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'5.15''N, 13°52'25.86''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-08-17
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307844

lokalita: distr. Blatná: locis ruderatis ad piscinam Pustý rybník in oppido Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'56.84''N, 13°52'41.34''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1984-07-23
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314576

lokalita: distr. Blatná: ad piscinam situ septentr. a pago Mačkov
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'37.41''N, 13°52'51.12''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1977-06-24
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314575

lokalita: U rybníka "Lhotky" u Blatné
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'40.60''N, 13°51'1.38''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1879
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



211

6549d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Blatensko, Škvořetice, ryb. Dalině severně obce
souřadnice: 49°24'37.00''N, 13°56'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546552

6550a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Čimelice, rybí sádky při východním okraji obce; na dnech a ve stěnách sádek a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'40.51''N, 14°4'45.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-06-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265064

lokalita: Písecko. Chrástecký rybník "U Nováka"
nejbližší obec: Boudy, okres Písek
souřadnice: 49°27'56.71''N, 14°1'14.46''E, ± 1200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1934-07-23
nálezce: Václav Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314689

6550b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Čimelice, ryb. Řepice ca 2,5 km V kostela v obci, jeho V část; obnažené okraje rybníka
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'56.90''N, 14°6'34.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník
ID: 9970621

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 409) Čimelice, rybník Nerestec, 1,5 km V obce
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



212

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 411) Lažiště, rybník Zhoř, 2 km JZ obce
nejbližší obec: Lažiště, okres Písek
souřadnice: 49°28'16.56''N, 14°6'41.11''E, ± 450m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905256

6550c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: c0155_222316_38_M2.1
nejbližší obec: Strážovice u Mirotic, okres Písek
souřadnice: 49°25'5.45''N, 14°1'17.22''E, ± 94m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-09-29
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0155: c0155. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4225759

6550d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Horní Ostrovec: bažiny "Jezero" v Cerhonickém lese 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Horní Ostrovec, okres Písek
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-04-24
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8508473

6551a

původní jméno: Anthriscus cerefolium subsp. cerefolium
lokalita: Český Krumlov, vápencová skála v údolí Vltavy ca 0,8 km V od vrcholu Ptačího hrádku, 500 m
nejbližší obec: Zahrádka u Kovářova, okres Písek
souřadnice: 49°28'51.46''N, 14°12'59.32''E, ± 415m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002-06-06
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: O. aquatica
ID: 13307807

původní jméno: Carum carvi
lokalita: U rybníku Sobík nedaleko obce Zahrádka u Kostelce n/Vlt
nejbližší obec: Zahrádka u Kovářova, okres Písek
souřadnice: 49°28'51.66''N, 14°12'58.40''E, ± 400m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1980-08-06
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: O. aquatica
ID: 13307808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



213

6551b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Přílepov, Mlázovský rybník, jeho jižní část, ca 1,8 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Přílepov, okres Písek
souřadnice: 49°29'26.72''N, 14°15'54.56''E, ± 150m
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-05-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník byl delší dobu bez vody, proto dno zarostlé mozaikou jednoletých a vytrvalých porostů, voda vystoupala teprve
nedávno (květen 2017)
ID: 13319889

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Něžovice
souřadnice: 49°28'35.89''N, 14°19'4.83''E, ± 79m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-06-19
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0697 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12681717

6551c

lokalita: Zvíkov u Písku
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'19.18''N, 14°11'31.96''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1927
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit J. Rohlena
ID: 13314820

6551d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: c0193_222411_32_V2C
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'11.26''N, 14°19'53.18''E, ± 90m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-05-07
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0193: c0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4235346

6552a

lokalita: Milevsko, ad ripam stagni in silva, 500 m
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'0.89''N, 14°21'45.37''E, ± 2500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1979-08-26
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



214

lokalita: Milevsko, rybník, 450 m
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'0.89''N, 14°21'45.37''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08-10
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307362

6552b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: c0192_222407_352_V2C
nejbližší obec: Vratišov, okres Tábor
souřadnice: 49°28'43.46''N, 14°27'26.57''E, ± 43m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-06-14
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0192: c0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4234118

6552c

lokalita: okres Písek: Křižanov, Malý Prachovský rybník SZ od obce u silnice na Okrouhlou, obnažené dno, 480 m n. m., 49°24'13.2"N,
14°21'49.6"E
nejbližší obec: Křižanov u Branic, okres Písek
souřadnice: 49°24'13.20''N, 14°21'49.60''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: Michal Ducháček; Pavel Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314722

6552d

lokalita: Opařany - osada Karlov: rybník sz. od osady, na okraji rybníka (okr. Tábor)
nejbližší obec: Podboří, okres Tábor
souřadnice: 49°24'18.38''N, 14°27'27.57''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-07
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307823

6553b

lokalita: Košín: obnažené dno rybníka u samoty Na Kohoutově S obce, ca 440 m n. m., hojně
nejbližší obec: Košín, okres Tábor
souřadnice: 49°27'40.61''N, 14°39'39.06''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1984-07-30
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



215

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 561.Radimovice u Tábora: rybník na téže soustavě JZ od obce (první rybník od obce) a přilehlé louky, 480 m n. m. - Deyl
(42b; 6553b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839287

6553c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 568.Meziříčí u Dražic: rybníček JZ od železniční zastávky Meziříčí, 490 m n. m. - Deyl (42b; 6553c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839501

6553d

lokalita: V tůni za Dražicemi velmi hojná
nejbližší obec: Dražice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°25'47.26''N, 14°35'31.45''E, ± 1100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-07-19
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308148

6554a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 585.Jeníčkova Lhota: rybník u silnice směr Podolí 1 km V od obce, 450 m n. m. - Procházka (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839944

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 578.Chotoviny: rybník Hluboký 500 m Z od osady Vrážná (hráz), 480 m n. m. - Skalický (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839799

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Chotoviny: Chotoviny: rybník Hluboký 500 m Z osady Vrážná
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.  (obnažené dno na okraji a vlastní rybník)
ID: 8483977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



216

6554c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 623.Hlinice: Vranovský rybník (hráz), 440 m n. m. - Grulich (42b; 6554c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840654

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Hlinice: Hlinice: Vranovský rybník
nejbližší obec: Hlinice, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: (S břeh)
ID: 8483983

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Měšice u Tábora; Vyvinuté litorální pásmo v příbřežních mělčinách Malovranského rybníka s dominující přesličkou poříční.
Místy přechody do ostřicových porostů.
souřadnice: 49°25'21.21''N, 14°44'32.51''E, ± 141m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-06-14
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12725915

6555b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 25. Zhořec: rybník s okolím JV od obce Zhořec nad silnicí
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 575-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874195

6556c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 87. Proseč u Pošné: údolí Novodvorského potoka od kóty 514,4 k Dolskému mlýnu ZSZ od Proseče
nejbližší obec: Proseč u Pošné, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 508-515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876741

6557b

lokalita: Služátecký rybník, asi 3,5 km SV Pelhřimova
nejbližší obec: Kojčice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'51.05''N, 15°15'16.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



217

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 58. (6557b) Služátky u Kojčic: Služátecký rybník S od osady a přilehlé rašelinné louky.
nejbližší obec: Služátky u Kojčic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'46.00''N, 15°15'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203918

6557c

lokalita: Pelhřimov, v rybníku Stráži
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'30.02''N, 15°12'20.18''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-08-11
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307815

6558a

lokalita: Zachotín, 9,5 km SV od Pelhřimova: obnažené dno rybníka Horní Kladina J od vsi
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'1.66''N, 15°20'0.33''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-08-02
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307939

lokalita: Pelhřimovsko. Obnažený břeh rybníka Kladiny již. od Zachotína
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'9.88''N, 15°20'9.60''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-08-02
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307838

6558d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 562. Zbilidy: u horního rybníčku a částečně obnaženým dnem 1200 m VJV obce, okraj lesa a hráz bývalého rybníčku nad ním
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'19.00''N, 15°26'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



218

6559d

lokalita: Am Gräben bei Pfauenberg um Iglau [= Pávov]
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'35.49''N, 15°36'9.90''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: C. H. W. Reichardt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307924

6560a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Polná: rybník Peklo ve městě; na okraji jihových. chobotu; 6560/a
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'51.36''N, 15°42'50.16''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1923
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928297

6560d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 210. Arnolec: rybník Rychtářský a louka S od něj, ca 0,8-1 km S-SSZ od kaple v obci, 550 m n. m., 4. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'37.00''N, 15°49'12.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420422

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Arnolec, Rychtářský rybník,
souřadnice: 49°26'40.00''N, 15°49'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-30
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522352

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: j0236_232417_15_M1.3
nejbližší obec: Nadějov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'8.87''N, 15°47'32.10''E, ± 6m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0236: j0236. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4401941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



219

6561a

lokalita: Dno letněného rybníka u Bohdalova, 550 m
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'24.18''N, 15°51'57.30''E, ± 1200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951-07-24
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308731

6561b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Znětínek, Znětínecký rybník jižně obce, obnažený rybniční okraj v severovýchodním cípu u hráze rybníka
nejbližší obec: Znětínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'48.61''N, 15°55'44.49''E, ± 60m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916409

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Velkomeziříčsko, Pavlov, Znětínský ryb., jeho sev. část, 1,8 km SSV kostela v obci
souřadnice: 49°27'50.00''N, 15°55'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527614

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Znětínek, Znětínský rybník,
souřadnice: 49°27'38.00''N, 15°55'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-15
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522643

6561c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 240. Černá: rybník Hrozný s poloobnaženým dnem, 1 km SZ od zámku v obci, 540 m n. m., 4. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Černá, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'5.00''N, 15°51'2.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



220

6561d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Zahradiště
souřadnice: 49°26'45.52''N, 15°56'26.75''E, ± 83m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0516 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10925811

6562a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Sklené nad Oslavou, Lesní rybník,
souřadnice: 49°27'9.00''N, 16°2'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-24
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2521922

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Sklené nad Oslavou, Lesní rybník,
souřadnice: 49°27'9.00''N, 16°2'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-24
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2521899

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Sklené nad Oslavou, Lesní rybník,
souřadnice: 49°27'9.00''N, 16°2'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-24
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2521886

6562b

lokalita: Flora moravica. N. Město: Mirošov: menší ryb. Babka [= asi rybník Pařezník]. S m. cca 500 m
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'7.00''N, 16°9'4.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-08-11
nálezce: Karel Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



221

6562c

lokalita: Sklené u Křižanova: rašelinný břeh Sklenského rybníka, cca 560 m n. m.
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'32.24''N, 16°3'25.04''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-31
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308676

6562d

lokalita: Moravia: Moravec, na dně vypuštěného rybníka "Zimolejsek"
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'49.00''N, 16°8'47.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-18
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307198

lokalita: Im Kuchel-Teich [= rybník Kuchyň] bei Moravetz, pol. Bez. Neustadtl
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'36.00''N, 16°8'5.00''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1897-07-09
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308721

6565b

lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Skalice nad Svitavou, mokřad u železniční trati, 0,5 km JV od železniční stanice
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°28'39.00''N, 16°36'51.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-08-17
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307169

6567b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Žbánov_6300052
nejbližší obec: Žbánov, okres Vyškov
souřadnice: 49°27'4.79''N, 16°57'19.91''E, ± 44m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-21
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5783824

6567d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: b0216_242315_10_M1.3
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°26'19.90''N, 16°59'20.29''E, ± 153m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-10
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0216: b0216. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4562174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



222

6568a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Plumlov, přehradní nádrž, její západní cíp (poblíž vtoku Hloučely u obce)
souřadnice: 49°27'50.00''N, 17°1'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-09-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521271

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Plumlov, přehradní nádrž, její západní cíp (poblíž vtoku Hloučely u obce)
souřadnice: 49°27'50.00''N, 17°1'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-09-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521297

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Plumlov, skály nad přehradou u Pl., tratě "Braniska", a "Čubernice". Rybník Z Plumlova
datum: 1974
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652062

6569a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /8/ S od obce Hrdibořice (6 km od Prostějova), na bývalých slatinných lukách
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Deyl Č. (1982): Nasturtium microphyllum (Boenn.) Reichenb. a jiné vzácné rostliny na Hané u Hrdibořic. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 17: 53-56.
projekt: FLDOK
ID: 9163557

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Území Hornomoravského úvalu.  Trať Skalní díly, t.j.kaz v polích, opuštěný kamenolom 2 km JZ od Drahlova s tůňkou.
datum: 1974-08-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652831

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: NPP Hrdibořické rybníky 1252
souřadnice: 49°29'5.07''N, 17°13'28.09''E, ± 477m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005
nálezce: Jan Roleček
pramen: Roleček (2005): Inventarizační průzkum NPP Hrdibořické rybníky z oboru botanika (cévnaté rostliny)
projekt: NDOP
ID: 13101795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



223

6569b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Hornomoravský úval, niva Moravy a jejích přítoků.
souřadnice: 49°28'38.00''N, 17°18'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06-01
nálezce: V. Velísek
pramen: Velísek V. (1968): Slatinná společenstva třídy Phragmitetea Tüxen et Preissing 1942 Hornomoravského úvalu I.
(Fytocenologická studie). - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 28, Biol., 10: 43-56.
projekt: ČNFD
ID: 2873702

6569d

lokalita: distr. Přerov: ad ripam piscinae ad opp. Tovačov, 205 m
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'34.11''N, 17°17'30.09''E, ± 2600m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314711

6570b

lokalita: Přerov - mokřina u žel. trati při silnici do Lýsek 400 m SV od žel. podjezdu do Předmostí. 209 m n. m.
nejbližší obec: Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°27'54.62''N, 17°26'36.03''E
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1984-08-31
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308520

lokalita: Přerov: lužní les Žebračka: u tůňky při Z okraji lesa, cca 212 m n. m.
nejbližší obec: Popovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'14.78''N, 17°27'7.09''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-07-05
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308674

lokalita: Přerov: lužní les Žebračka: u močálového ramena strouhy Strhance, cca 212 m n. m.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'15.33''N, 17°27'26.86''E, ± 650m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-08-12
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



224

6572c

lokalita: Bystřice p. H.
souřadnice: 49°24'0.20''N, 17°40'13.75''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce:  Svoboda
pramen: Formánek II. 2 (1897): 1225 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314992

6646b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Plánice (okr. Klatovy), bezejmenný rybník při potoku Oborka cca 2,1 km J od kostela v obci, 538 m n. m., 49°22'15,0"N,
13°28'7,2"E
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'15.00''N, 13°28'7.20''E
nadmořská výška: 538 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2015-09-12
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111572

lokalita: Nová Plánice: Oborský rybník 2,5 km JV obce, 545 m s. m.
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'52.82''N, 13°27'47.23''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1996-08-30
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308023

lokalita: Plzeň: pobřeží Seneckého rybníka
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'52.82''N, 13°27'47.23''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1951-08-05
nálezce: Miloslav Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308024

6647a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /1690/ u rybníka u cesty (L) z Lovčic do Nícova
nejbližší obec: Lovčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'43.00''N, 13°30'40.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-08-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658030

6647b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



225

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: rybník Nový Pačejov
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'57.20''N, 13°37'45.00''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-07-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10009933

lokalita: Horažďovicko - Pačejov nádr., rybník Buxín
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'35.59''N, 13°37'28.03''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-07-25
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307834

6647c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: obnažené písčité pobřeží rybníka Novec
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'20.30''N, 13°32'49.90''E
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-07-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10009935

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Hradešice: rybník Strašný, asi 1,8 km JZ od kostela
nejbližší obec: Hradešice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'3.89''N, 13°34'32.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2015-06-23
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171400

6647d

lokalita: okr. Klatovy: Velké Hydčice, obnažené dno Otavy
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'6.76''N, 13°39'53.14''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1992-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



226

6648a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /1a/ Horažďovicko: Jetenovice (36b/ 6648a): rybník Zákup, 0,7-1km SV od obce, JV břeh rybníka.
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'52.00''N, 13°40'40.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce:  et al.; L. Pivoňková
pramen: Pivoňková L. (2008): Exkurze do Jetenovic za pryskyřníkem velkým a nenadálý nález zimozelenu okoličnatého. - Calluna 13:
4-5.
projekt: FLDOK
ID: 8345356

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Horažďovicko, Holkovice, ryb. Nový Újezd (dle rybářů Plácek) severně stavení Plácek, ?? km ?? obce
souřadnice: 49°23'17.00''N, 13°41'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546379

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Jetenovice: břehy rybníka Zákup SV od osady
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: K. Čížek;  et al.; Radim Paulič; Lenka Pivoňková
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8508456

6648b

lokalita: Ad vicum Čečelovice prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Čečelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'27.01''N, 13°47'39.74''E, ± 2500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314619

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Lnářský Málkov: obnažené dno rybníka Nad Kuší 1,2 km V od obce
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-09-27
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8508477

6648c

lokalita: Horažďovice - předměstí - rybník
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'5.50''N, 13°44'23.65''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-09-12
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



227

6648d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: malý rybníček východně od Borkovského rybníka 0,6 km JJV od kaple v osadě
nejbližší obec: Sedlo u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'45.00''N, 13°48'7.00''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-06-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na dně vypuštěn. rybníka
ID: 10009928

6649a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Bratronice: rybník Hůrka 0,7 km SSV od obce
nejbližší obec: Bratronice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'25.40''N, 13°50'38.50''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-07-31
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8508449

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Bratronice: letněné dno a břehy rybníka Pravda 0,6 km S od obce
nejbližší obec: Bratronice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'21.60''N, 13°50'28.40''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-07-31
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8508450

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Čekanice: údolí potůčku 0,5 km SZ od osady
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-08-14
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8508476

6649b

lokalita: trib. Strakonice: in ripis piscinae Milavý rybník, sept. a pago Vel. Turná; cca 455 m s. m., disperse, satis copiose
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'12.33''N, 13°57'49.24''E, ± 715m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1948-07-25
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



228

6649c

lokalita: Podolí u Radomyšle - rybníček u silnice 0,5 km SV od osady, velmi hojně. 445 m, 49°18'53"N, 13°54'14"E
nejbližší obec: Podolí u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'53.00''N, 13°54'14.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-08-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307811

lokalita: trib. Strakonice: in ripis paludosis piscinae occid.-merid-occid. a pago Leskovice; cca 460 m s. m., disperse
nejbližší obec: Leskovice u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'22.57''N, 13°54'33.19''E, ± 550m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1948-08-05
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314683

lokalita: trib. Strakonice: in ripis piscinae merid. a pago Chrášťovice; cca 470 m s. m., disperse, rare
nejbližší obec: Leskovice u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'26.10''N, 13°54'3.28''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1947-08-25
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314631

lokalita: trib. Strakonice: in ripis piscinulae sept-orient-sept. a pago Klínovice; cca 460-470 m s. m., passim disperse
nejbližší obec: Klínovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'8.89''N, 13°53'7.10''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1947-08-25
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314632

6649d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: písčité dno vypuštěného nově vybudovaného rybníčka u silnice při Z okraji obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'51.50''N, 13°55'12.20''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-07-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10031833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



229

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: rybník Velký Z od obce
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'4.00''N, 13°57'23.00''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10031829

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: rybník Brůdek a jeho litorály 0,25 km JZ od železniční stanice Radomyšl
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'4.30''N, 13°56'47.70''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-07-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10031830

6650a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: c0155_222316_84_T1.6
nejbližší obec: Malčice u Mirotic, okres Písek
souřadnice: 49°23'46.25''N, 14°2'21.66''E, ± 102m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-09-29
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0155: c0155. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4225973

6650b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /32/ Louka: řeka Otava na 15-12 říč. km
nejbližší obec: Louka, okres Blansko
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Rydlo J. (1994): Vodní makrofyta Otavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 8: 79-96.
projekt: FLDOK
ID: 9006284

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Vráž u Písku_4280417
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°23'31.74''N, 14°8'15.25''E, ± 27m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5603122

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Vráž u Písku_4280418
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°23'29.08''N, 14°7'51.49''E, ± 35m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5603133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



230

6650c

lokalita: trib. Písek: in ripis piscinae Stašov, sept. a pago Dobev; cca 395 m s. m., disperse
nejbližší obec: Stará Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'33.08''N, 14°2'19.60''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-07-31
nálezce: Jaroslav Moravec; Josef Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314624

6650d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: letněný Jenšovský rybník 0,8 km S od osady
nejbližší obec: Oldřichov, okres Písek
souřadnice: 49°19'30.90''N, 14°6'36.70''E
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: Pavla Nedvědová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10009921

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Purkratice u Písku, rybník Kamenný (= Kamenitý) ca 1,55 km SV od železniční zastávky Písek-Dobešice
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'53.07''N, 14°7'51.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-06-17
nálezce: Kateřina Šumberová; Karel Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porost
ID: 13291238

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Písecko, ryb. Bažný u místní části Purkratice, jeho V část (při hrázi)
souřadnice: 49°19'26.00''N, 14°7'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544778

6651a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Louka - prameniště 1 km V kaple v obci. Písek
souřadnice: 49°22'38.90''N, 14°10'45.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-28
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



231

6651c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 20. Písecko-hlubocký hřeben: třetí a čtvrtý (od Z) ze soustavy rybníků 0,6 km V Písku, mokřad mezi rybníky, hráze a louka
nad čtvrtým rybníkem (letněný-obna ené dno)
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9336299

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 464. Střední Povltaví: prvný a druhý (od Z) ze soustavy rybníčků 0,3 km V Písku, s přilehlými loučkami a hrází druhého
rybníčku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9345431

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Vnitřní Město: mokřadní louky a břehy rybníčků Z od samoty U Vodáka v lesích V od města
nejbližší obec: Vnitřní Město
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-06-25
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8508461

6651d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Březí JV obce Kluky, Březský (= Velký Březský) rybník ca 0,6 km VJV od kaple v centru obce (=  1. v soustavě na Chřešťovickém
potoce ve směru od obce); obnažené dno
nejbližší obec: Kluky, okres Písek
souřadnice: 49°18'28.74''N, 14°15'51.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2013-05-30
nálezce: Kateřina Šumberová; Karel Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291280

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Jehnědno: Jehnědno u Albrechtic nad Vltavou: tůňky v kaolinového dolu cca 1 km SZ od kapličky v osadě
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
souřadnice: 49°18'25.00''N, 14°17'56.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2008-07-04
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8508455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



232

6652b

lokalita: Okolí Dobronic u Bechyně, břeh Hlubokého rybníka
nejbližší obec: Stádlec, okres Tábor
souřadnice: 49°22'5.41''N, 14°29'10.77''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-06-10
nálezce: Ota Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314830

6652d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 308.Dobronice u Bechyně: rybník 900 m SZ od obce, 420 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6652d).
souřadnice: 49°20'56.50''N, 14°29'15.70''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835026

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Dobronice u Bechyně, pravý břeh Lužnice, asi 1,1 km J kaple v obci
souřadnice: 49°20'1.00''N, 14°29'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-20
nálezce: J. Douda
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. [red.] (2005): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XI. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 45: 167-176.
projekt: ČNFD
ID: 1178871

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Dobronice u Bechyně: na obnaženém bahnitém pravém břehu řeky Lužnice ca 1,4 km J kaple v obci.Tábor
souřadnice: 49°19'57.40''N, 14°29'46.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-20
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1441477

6653a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 350.Dražice u Tábora: pravý břeh Lužnice u samoty Brod při ústí Pilského potoka, 380 m n. m. - Skalický (41; 6653a).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835741

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Bechňská Smoleč - pískovna 0,5 km V obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'42.00''N, 14°33'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-08
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1426263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



233

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Černýšovice u Bechyně - Knížecí rybník 1 km J od JZ okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'54.00''N, 14°30'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-06-08
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1426243

6653b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 9.Dudov u Skrýchova: lesní rybník 1,5 km J od osady, 465 m n. m. - Sádlo (39; 6653b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828878

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 10.Dudov u Skrýchova: lesní rybník 1,7 km J od osady, 465 m n. m. - Sádlo (39; 6653b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828892

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 12.Vyhnanice u Hlavatců: rybník oddělený silnicí od Vyhnanického rybníka, 460 m n. m. - Sádlo (39; 6653b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828921

6653c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 669.Maršov: lesy okolo silnice v úseku Maršov - Malšice, 450-500 m n. m. - Trávníček (42b; 6653c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841648

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Senožaty - pravý břeh řeky Lužnice, SSV obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°19'29.00''N, 14°29'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



234

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Dobronice - levý břeh Lužnice 0,4 km SV kóty 393,0, 1 km J obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'59.00''N, 14°29'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437657

6653d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Bezděčín - rybník 1 km JJZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'25.00''N, 14°36'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-07-16
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437789

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Vyhannice - rybník J hráze Vyhnanického rybníka, 1 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'4.74''N, 14°35'27.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-11
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1427419

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Vyhannice - rybník J hráze Vyhnanického rybníka, 1 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'4.74''N, 14°35'27.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-11
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1427409

6654a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Sezimovo Ústí, rybník Čápů (Čápák), S okraj města u železniční tratě
souřadnice: 49°23'30.70''N, 14°41'29.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1998-06-09
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



235

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Sezimovo Ústí, rybník Čápů (Čápák), S okraj města u železniční tratě
souřadnice: 49°23'30.70''N, 14°41'29.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1998-06-09
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148443

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Sezimovo Ústí, rybník Čápů (Čápák), S okraj města u železniční tratě
souřadnice: 49°23'30.70''N, 14°41'29.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1998-06-09
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148435

6654c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 25.Planá nad Lužnicí: rybníček pod hrází rybníka Koberný 3 km JV od obce, 405 m n. m. - Hrouda (39; 6654c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829077

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 27.Planá nad Lužnicí: rybník Hejtman 2,7 km JV od obce (V břehy), 400 m n. m. - Hrouda (39; 6654c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829121

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Roudná: levý břeh řeky Lužnice  500 m S od obce, okr. Tábor.
souřadnice: 49°18'42.60''N, 14°43'11.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-11
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1441086

6654d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 33.Tučapy: rybník Mořátko SSV od obce, okolní louky, 460 m n. m. - Deyl (39; 6654d).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



236

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Tučapy: Tučapy: rybník Mořátko SSV obce, okolní louky
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°18'7.70''N, 14°48'43.20''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8483978

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Tučapy: Tučapy: rybník Mořátko SSV obce, okolní louky
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°18'7.70''N, 14°48'43.20''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8483996

6655b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 0_opravy_231325_90_M1.3
nejbližší obec: Černovice u Tábora, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'49.97''N, 14°57'31.50''E, ± 133m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4355192

6656b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 126A. (6656b) Chmelná: obnažené dno lesního rybníka Orlov ca 1,7km VJV od obce.
nejbližší obec: Chmelná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'42.00''N, 15°8'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-21
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205070

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: j0202_233202_82_M1.1
nejbližší obec: Drahoňov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'29.99''N, 15°6'1.15''E, ± 71m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414961

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: j0202_233202_89_M1.1
nejbližší obec: Pravíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'16.31''N, 15°6'9.40''E, ± 79m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



237

6657a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: c0242_231424_55_M1.1
nejbližší obec: Libkova Voda, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'12.77''N, 15°11'47.87''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0242: c0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4363444

6657c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 230. (6657c) Ctiboř u Častrova: prostřední rybníček ca 1km S od osady.
nejbližší obec: Ctiboř u Častrova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'14.00''N, 15°12'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-27
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206661

6657d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Bělá u Horní Cerekve_250104
nejbližší obec: Bělá u Horní Cerekve, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'38.56''N, 15°15'53.53''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-02
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065472

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Bělá u Horní Cerekve_250435
nejbližší obec: Bělá u Horní Cerekve, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'29.77''N, 15°15'54.90''E, ± 32m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-02
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5066637

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: j0243_233210_226_V1F
nejbližší obec: Bělá u Horní Cerekve, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'38.56''N, 15°15'53.78''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-05
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0243: j0243. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4419823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



238

6658d

lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: asi 4 km SZ od města Třešť, severní bahnitý břeh Zákotského
rybníka. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'52.00''N, 15°27'39.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-26
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307186

lokalita: Buková (3 km SZ od Třeště), rybník Broum, 1250 m SSV obce. 590 m n. m.
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'9.76''N, 15°27'11.67''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307926

6659a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 340. Vysoká: Lužný rybník v lese 0,7 km VSV od obce, 572 m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Vysoká, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'26.00''N, 15°32'34.00''E
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423893

6659b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Starý Přísecký rybník, Příseka, JI
nejbližší obec: Příseka, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'0.31''N, 15°38'52.17''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Mgr. Tomáš Berka. Výsledky hydrobiologických průzkumů Starého rybníka u Příseky v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6891623

6660a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Luka n. J.: bažinatý břeh Kozlovského pot. u mlýna /sev. okraj Luk/; 6660/a
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'42.06''N, 15°41'56.89''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9927961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



239

6660c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Bransouze, rybí sádky v údolí Baráckého potoka, 1 km ZJZ-Z od žel. stanice; ve vodě, na obnažených dnech a na travnatých
březích sádek
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'18.93''N, 15°44'4.02''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957614

6660d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Kouty u Třebíče
souřadnice: 49°19'1.43''N, 15°48'6.07''E, ± 83m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10455849

6661b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Hrbov, rybník Jestřábec,
souřadnice: 49°21'56.00''N, 15°58'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-05
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522569

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Hrbov, rybník Jestřábec,
souřadnice: 49°21'56.00''N, 15°58'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-05
nálezce: J. Němcová
projekt: ČNFD
ID: 2522590

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Stránecká Zhoř; obnažené dno popuštěného rybníčku, málo M1.3
souřadnice: 49°22'50.67''N, 15°56'0.61''E, ± 54m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1653 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M3
ID: 12484966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



240

6661d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Baliny; převažuje Tpyhaetum latifolae a Acoretum calami
souřadnice: 49°19'44.39''N, 15°57'28.66''E, ± 23m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0304 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12376224

6662a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Mostiště, rybí sádky a rybníčky při jižním okraji obce, vznikly přeměnou části Mostišťského rybníka (zbytek rybníka leží jižně
od sádek)
nejbližší obec: Mostiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'33.12''N, 16°0'54.86''E, ± 30m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhy zaznamenávány ve vodě, ve stěnách a na obnažených dnech sádek a rybníčků
ID: 13291204

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: dodělat
souřadnice: 49°21'27.00''N, 16°0'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-15
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2523737

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Křižanov, ryb. Suchánek západně nádraží
souřadnice: 49°23'4.00''N, 16°4'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-08-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542807

6662b

lokalita: Flora moravica: Ořechov (nedaleko Křižanova), okraj rybníka Velký Chlostov. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Sviny u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'12.00''N, 16°6'43.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-27
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



241

lokalita: Flora moravica: Ořechov nedaleko Křižanova, rybník Velký Chlostov, zadní část, bahnitý okraj. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Březejc, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'9.00''N, 16°6'45.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-27
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307146

lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina: Okraje rybníka Osovec jižně od obce Křižanov. S. m. 550 m
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'44.00''N, 16°6'48.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307147

lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina: Okraje rybníka Křižovník jižně od obce Křižanov. S. m. 550 m
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'0.00''N, 16°6'48.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307148

lokalita: Flora moravica, Českomoravská vrchovina: okraje Ořechovského rybníka (okres Žďár nad Sáz.). S. m. cca 500 m
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'12.00''N, 16°7'28.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307149

lokalita: Flora moravica: Vel. Meziříčí: jižní okraj rybníku Zmotánku západně od Ořechova. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°7'34.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-07-14
nálezce: J. Mlejnková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307180

lokalita: Křižanov; u rybníka v zámeckém lesoparku 350 m SV od kostela, 535 m
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'34.19''N, 16°6'47.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-10
nálezce: Jana Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



242

6662d

lokalita: Flora moravica, Moravia occident., distr. Velké Meziříčí: Březejc, břeh rybníka Sopoušů [= Sopoušek] 0,5 km JV od obce. S. m.
560 m
nejbližší obec: Březejc, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'26.00''N, 16°6'3.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-29
nálezce: M. Hammerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307163

lokalita: Ořechov, obnažené břehy a litorál ryb. Chlostůvek, ca 1,7 km Z obce, ca 560 m n. m.
nejbližší obec: Ruda u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'54.84''N, 16°7'21.59''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-22
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308639

6663b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Skryje_6310421
nejbližší obec: Skryje, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'41.06''N, 16°17'19.97''E, ± 12m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-16
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5795539

6663c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Níhov, Níhovský rybník,
souřadnice: 49°20'39.00''N, 16°14'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-22
nálezce: J. Němcová
projekt: ČNFD
ID: 2521830

6666d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Jedovnice, rybník Vrbový v soustavě východně rybníka Olšovec, ca 2,1 km JV kostela v obci, bezpečnostní přeliv v
severozápadní části rybníka; mělká voda a bahnitý sediment mezi dlážděním přelivu
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'0.30''N, 16°46'36.12''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-07-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



243

lokalita: Jedovnice
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'2.73''N, 16°45'57.48''E, ± 1140m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1936-07
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307303

lokalita: Rybník Budkovan u Jedovnice
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'53.08''N, 16°46'35.99''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1963-08-02
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307910

lokalita: Abzugsgraben des Olschowetz-Teiches bei Jedownitz
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'9.57''N, 16°45'41.11''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1898-08-08
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308720

6669b

lokalita: U Kojetína
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'14.51''N, 17°18'26.94''E, ± 3350m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1909-07-11
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308705

6669c

lokalita: Víceměřice, dno vyschlého rybníka u Brodečky, u hřiště
nejbližší obec: Víceměřice, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'40.27''N, 17°10'33.61''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1995-08-24
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308660

6669d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Tab.3.sním.2. Sűdöstlich von Kojetín liegender Wiesenkomplex Suché louky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'45.00''N, 17°19'1.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-05-31
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Wiesengesellschaften im sűdlichen Teil der Talebene Hornomoravský úval (Mittelmähren). -
Preslia 69: 253-282.
projekt: FLDOK
ID: 8070341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



244

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Tab.2.sním.2. Sűdöstlich von Kojetín sich erstreckender Wiesenkomplex Suché louky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'45.00''N, 17°19'1.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-05-31
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Wiesengesellschaften im sűdlichen Teil der Talebene Hornomoravský úval (Mittelmähren). -
Preslia 69: 253-282.
projekt: FLDOK
ID: 8070247

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 19. Kojetín: fragmenty vlhkých luk a prohlubně v okolí železnice na Bezměřov 0,6 km V až 2,0 km JV od nádraží
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011221

6670a

lokalita: Chropíň, bažiny podél trati železniční ke Kojetínu
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'39.93''N, 17°20'56.62''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1900-07
nálezce:  Adámek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307301

lokalita: Kojetín na Hané, reservace "Suché louky"
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'11.69''N, 17°20'24.36''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-07-10
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307955

lokalita: Kojetín, Suché louky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'11.69''N, 17°20'24.36''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-07-06
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307948

lokalita: Kojetín - tůňky při přer. trati
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'26.88''N, 17°20'36.41''E, ± 620m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1946-07-16
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



245

lokalita: Na břehu Chropyňského rybníku již. od Chropyně, asi 190 m n. m.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'13.96''N, 17°22'11.40''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1971-09-01
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308690

lokalita: Kojetín, Suché louky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'11.69''N, 17°20'24.36''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-08-09
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308728

lokalita: Kojetín - tůňky u přerovské trati
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'26.88''N, 17°20'36.41''E, ± 620m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1952-07-10
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308722

lokalita: Kojetín - tůňky u přer. trati
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'26.88''N, 17°20'36.41''E, ± 620m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948-08-15
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308719

lokalita: Kojetín, "Suché louky" – močál
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'11.69''N, 17°20'24.36''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1971-07-13
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314703

lokalita: Kojetín na Hané, močál v reserv. "Suché louky"
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'11.69''N, 17°20'24.36''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-07-12
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



246

lokalita: Kojetín, tůňky u přerovské trati
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'26.88''N, 17°20'36.41''E, ± 620m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1950-07
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314787

lokalita: Kojetín: tůňky ve "Včelíně" u města
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'19.54''N, 17°20'20.34''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1944-07-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314782

6670c

lokalita: Lužní les u Chropyně, stepé rameno
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'55.75''N, 17°21'55.02''E, ± 770m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-07-16
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307350

lokalita: Ve vyschlé tůni u 4. mostu sever. od Kroměříže, asi 190 m n. m.
nejbližší obec: Miňůvky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'30.65''N, 17°22'19.11''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-09-12
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308683

lokalita: Na břehu tůní u Strže, asi 190 m n. m., alluvium
nejbližší obec: Miňůvky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'51.83''N, 17°22'46.19''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-07-24
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308672

lokalita: Na Šlajze, Kroměříž. 190 m
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'36.71''N, 17°22'59.60''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-07-24
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



247

6670d

lokalita: Kroměřížsko: mokřad v polích již. od Bilan, asi 190 m n. m.
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'20.45''N, 17°25'46.06''E, ± 350m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-08-05
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307279

lokalita: Východně u města Kroměříž malý rybníček lemovaný stromy, na okraji obce Bilany, nyní se silně pokleslou hladinou vody,
na obnaženém dně velmi hojně
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'27.90''N, 17°25'27.83''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1989-07-23
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308507

lokalita: Kroměřížsko: v mokřadu, Stonáč u Bilan, asi 190 m n. m.
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'27.50''N, 17°25'28.44''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-09-19
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308671

lokalita: Na břehu tůně, stará cihelna již. od Skaštic (okres Kroměříž), asi 190 m n. m.
nejbližší obec: Skaštice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'41.57''N, 17°25'23.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-08-11
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308684

lokalita: Hulín
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'46.22''N, 17°28'22.17''E, ± 2300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1900-06-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314550

6671b

lokalita: Prusenovské rybníky u Tučap
souřadnice: 49°22'18.60''N, 17°36'1.03''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce:  Červinka
pramen: Formánek II. 2 (1897): 1225 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



248

6746b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: p0148_223113_1002_M1.3
nejbližší obec: Hrádek u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'56.27''N, 13°29'30.34''E, ± 52m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2004
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0148: p0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4244942

6747a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /67/ Sušicko-horažďovické vápence: Dobršín (37b/6747a): při potůčku v lužním lesíku (pod silnicí) 1,5km V od obce,
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'44.00''N, 13°34'57.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-06-18
nálezce: R. Paulič
pramen: Paulič R. (2008): Nálezy zajímavějších i běžnějších rostlinných druhů na Sušicku a Horažďovicku. - Calluna 13: 7-10.
projekt: FLDOK
ID: 8345972

6747b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Budětice: rybník Dolní Hubenov a jeho břehy 1 km SV od obce
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'24.00''N, 13°35'55.00''E
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242066

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Žichovice: stěrkovité koryto řeky pod hrází kamenného přelivu 300 m S od želez. stanice Žichovice
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'21.30''N, 13°37'1.30''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 13242070

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: /17/ Bojanovice: řeka Otava říč. km. /80-78 km/ na 78,2 km
nejbližší obec: Bojanovice, okres Praha-západ
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1992-07-15
pramen: Rydlo J. (1994): Vodní makrofyta Otavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 8: 79-96.
projekt: FLDOK
ID: 9006221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



249

6747d

lokalita: Rybníček u silnice 0,5 km Z Želenova, Šumava a Předšumaví
nejbližší obec: Bílenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'16.08''N, 13°39'32.84''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-08-25
nálezce: J. Albrecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314824

6748a

lokalita: Horažďovicko - Hejná, lesní rybníček v Úžlabí V obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'23.17''N, 13°41'4.39''E, ± 750m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1967-07-24
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307835

6748b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: břehy Kozlovského rybníka 1,2 km J od obce
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'5.90''N, 13°45'27.70''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10009923

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Horní Poříčí: tůně při okraji olšiny u Pohodnice 0,6 km JV od osady Dolní Poříčí
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'47.50''N, 13°47'57.20''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-08-31
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8508434

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: c0098_223213_136_M1.3
nejbližší obec: Dolní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'35.94''N, 13°48'1.15''E, ± 380m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-05-25
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0098: c0098. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4259362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



250

6749a

lokalita: Strakonice, Katovice: tůňky na pastvinách při silnici vedoucí do Pracejovic JV od Katovic, hojně
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'50.37''N, 13°50'32.36''E, ± 700m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1958-07-31
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307830

lokalita: trib. Strakonice: piscina Hořejší rybník, merid.-occid. a pago Domanice; cca 413 m s. m., disperse
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'35.05''N, 13°54'47.97''E, ± 400m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1948-07-20
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314633

lokalita: trib. Strakonice: piscinula ad viam prope marginem sept-occid.-sept. silvae Hůl, merid-occid. ab oppido Strakonice; cca 406
m s. m., disperse, locis satis copiose
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'5.09''N, 13°51'4.31''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-07-23
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314634

lokalita: trib. Strakonice: piscinula in medio silvarum Hůl, sept. a via ex oppido Strakonice in pagum Drachkov, merid.-occid. ab
oppido Strakonice; cca 407 m s. m., disperse
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'5.09''N, 13°51'4.31''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-07-23
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314636

lokalita: trib. Strakonice: in fundo piscinae mediae vacuefactae, merid-orient. a pago Droužetice; cca 400-410 m s. m., disperse
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'4.59''N, 13°54'42.13''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-08-12
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314639

6749b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



251

lokalita: trib. Strakonice: in paludibus in pascuis sept-occid. a pago Modlešovice; cca 385 m s. m., disperse, locis satis copiose
nejbližší obec: Modlešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'25.53''N, 13°57'57.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-08-01
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314641

6749c

lokalita: trib. Strakonice: in fundo piscinulae aestivatae "Křemelný ryb." dictae margine merid. silvulae ad viam ex oppido Strakonice
in pagum Sousedovice; cca 421 m s. m., disperse, locis satis copiose
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'47.50''N, 13°53'6.16''E
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-05
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314630

lokalita: trib. Strakonice: in piscinula "Zlý ryb.", margine merid. partis orient. Silvae Hůl, merid-occid. ab oppido Strakonice; cca 425
m s. m., satis copiose
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'43.51''N, 13°52'51.99''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-05
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314637

lokalita: trib. Strakonice: in ripis piscinulae ad marginem merid. silvulae apud viam ex oppido Strakonice in pagum Sousedovice; cca
421 m s. m., disperse
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'44.22''N, 13°52'18.42''E, ± 1050m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-08-16
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314623

6749d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Nebřehovice: východní břeh rybníka Volyňský východně od obce
nejbližší obec: Nebřehovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'14.60''N, 13°58'28.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13323080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



252

6750a

lokalita: Dobev - pod hrází Dobevského rybníka JV od obce. 384 m
nejbližší obec: Stará Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'17.01''N, 14°4'2.49''E
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2005-09-06
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307827

lokalita: distr. Písek, in aqua (100 cm) piscinae Velký Markovec prope Čejetice apud Štěkeň, ca 375 m s. m.
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'7.25''N, 14°4'15.34''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-07-28
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314734

6750b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Písek, severní část (= část pod hrází) rybníka Velký Hánovec , ca 0,5 km JV železniční stanice; kolem napájecí stoky na
obnaženém dně rybníka vypuštěného od jara kvůli odbahnění
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'32.33''N, 14°8'54.21''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-25
nálezce: Karel Nusl; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959070

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Ražice, severozápadní část rybníka Ražický, ca 0,8 km  SSV železniční stanice; na sjezdu na kádiště
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'6.11''N, 14°6'49.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-25
nálezce: Karel Nusl; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959084

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: obnažený břeh rybníka Nesvorný SSV od železniční stanice Putim
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'4.70''N, 14°7'59.90''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-06-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



253

lokalita: distr. Písek: in nudo fundo piscinae Boubelíkovec, in silva Hůrky, dicta apud vicum Putim, alt. ca 420 m s. m., exp. W,
copiose
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'25.92''N, 14°8'46.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-07-18
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314746

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: rybník Řežabinec, u vjezdu do vody při východním břehu
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'23.72''N, 14°5'27.71''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-08-13
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320926

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: rybník Řežabinec, kraj rákosiny u západního konce hráze, na výběžku poloostrova
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'58.31''N, 14°5'43.95''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-08-17
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320927

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: rybník Řežabinec, v rákosině při SZ břehu
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'21.89''N, 14°5'25.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-07-28
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320929

6750c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Mladějovice, rybník Ovčácký při JV okraji obce pod silnicí na Drahonice, jeho SV část, na obnaženém dně
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'24.96''N, 14°3'24.31''E, ± 50m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-08
nálezce: Kateřina Bubíková; Jörg Böckelmann; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník se odbahnňuje
ID: 9970535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



254

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Mladějovice, rybník Osek na okraji lesa ca 1,1 km JV od kaple v obci; obnažené okraje rybníka
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'12.86''N, 14°3'39.79''E, ± 150m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970523

lokalita: Sudoměř, okraje Nadvesného rybn. u obce
nejbližší obec: Sudoměř u Čejetic, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'54.03''N, 14°2'40.20''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1951-07-04
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307821

lokalita: In piscina dicta aestivata Číšť dicta prope Čejetice apud Sudoměř
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'20.55''N, 14°0'54.66''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-06-29
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314585

lokalita: Distr. Strakonice: in piscina aestivata Číšť dicta prope Čejetice apud Sudoměř
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'20.55''N, 14°0'54.66''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-06-15
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314601

lokalita: trib. Strakonice: in piscina aestivata Markovec, merid-orient. a pago Sudoměř; cca 380 m s. m., disperse, locis satis copiose
nejbližší obec: Mladějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'52.72''N, 14°3'58.84''E, ± 820m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-07-29
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314642

6750d

lokalita: Ryb. Dolní Luskovec mezi obcemi Ražice a Drahonice
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'39.01''N, 14°6'11.91''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-07-22
nálezce: Zdenka Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



255

lokalita: Ryb. Hluboký u Dvorců mezi obcemi Skály a Albrechtice
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'12.39''N, 14°7'56.33''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-08-08
nálezce: Zdenka Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314657

lokalita: distr. Vodňany: In piscina aestivata Horní Svojetín prope Albrechtice
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'23.68''N, 14°5'28.42''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-07
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314588

6751a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Tálín, rybník Úlehle, jeho severní část (poblíž hráze) pod silnicí na Týn nad Vltavou, ca 0,8 km SV–VSV od kaple v obci;
obnažený okraj rybníka
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°14'59.61''N, 14°14'4.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-07-13
nálezce: Karin Tremetsberger; Jörg Böckelmann; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970545

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 137. Písecko-hlubocký hřeben: rybník Němec a okolní les, 2 km VSV Nového Dvora
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Nymburk
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339033

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 105. Písecko-hlubocký hřeben: Nový rybník, 1,2 km SV osady Na Flekovačkách (Semice)
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9338217

6751b

lokalita: Údraž (500 m J obce), Albrechtický rybník, mělčiny při kraji
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'24.15''N, 14°18'20.12''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975-08-09
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



256

6751c

lokalita: distr. Písek, nudae ripae piscinae Selibovský apud Selibov, cum Bidens cernuus, ca 383 m s. m.
nejbližší obec: Maletice, okres Písek
souřadnice: 49°14'37.59''N, 14°11'49.58''E, ± 620m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-08-14
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314736

6751d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Protivín, rybník Zukáček v NPP Zelendárky, 3,1 km VJV–JV od železniční stanice Protivín; mělká voda, litorál a obnažené dno
plůdkového rybníka
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'15.32''N, 14°15'10.28''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175315

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Protivín, rybník Mlýnský u Krče v NPP Zelendárky, 3,4 km VJV–JV od železniční stanice Protivín; mělká voda v lovišti a
obnažené dno rybníka s protrženou hrází a vypuštěného déle než rok
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'16.37''N, 14°15'25.64''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175346

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 38. Budějovická pánev: Krč u Protivína (distr.Čes.Budějovice): rybník Čejka, 1,7km SV od kostela v obci. snímek).
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'26.00''N, 14°15'41.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-27
nálezce: A. Vydrová; J. Štěrbová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8200851

6752c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Neznašov: Neznašov u Všemyslic: rybníček u silnice směr Újezd při Z okraji osady
nejbližší obec: Neznašov, okres České Budějovice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1975
ID: 8457560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



257

6752d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Tab.3.rok 1997.říč.km 204 Vltava, úsek přehrada Hněvkovice - Týn nad Vltavou
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'55.00''N, 14°26'12.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta ve Vltavě po extrémní povodni v srpnu 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 127-132.
projekt: FLDOK
poznámka: ojediněle
ID: 8121971

6753a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 45.Sudoměřice u Bechyně: dva vypuštěné rybníčky na S okraji lesa 800 m Z od obce, 400 m JJV samoty Sádky, 420 m n. m. -
Štěpánek 1979-1980 (39; 6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829513

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 66.Sudoměřice u Bechyně: vyschlý rybníček a okolní louky 800 m ZSZ od obce, 420 m n. m. - Trávníček, Žíla (39; 6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vojtěch Žíla; Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830267

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Sudoměřice u Bechyně - rybník Z golfového hřiště Černice 0,8 km V obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'21.00''N, 14°33'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-11
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1427349

6753b

lokalita: Hlavatce u Tábora, Starý rybník
nejbližší obec: Svinky, okres Tábor
souřadnice: 49°17'12.18''N, 14°35'48.13''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1963-07
nálezce: K. Svobodová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314574

6753c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: w0203_224224_26_M1.3
nejbližší obec: Žimutice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'8.83''N, 14°32'44.38''E, ± 49m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Jan Hájek
pramen: Jan Hájek. w0203: w0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4321232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



258

6753d

lokalita: Borkovice - břeh rybníčka u zastávky ČSAD
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'25.16''N, 14°38'25.64''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307813

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: EVL Borkovická blata (projekt JCK)
souřadnice: 49°13'36.44''N, 14°37'29.99''E, ± 2312m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Andrea Kučerová; Daniel Abazid
pramen: Kučerová A., Abazid D. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Borkovická blata
projekt: NDOP
ID: 12028348

6754a

lokalita: Chotěboř: Luční strouha u Malše proti hrázi vypuštěného rybníka při řece Doubravce, v potůčku u cihelny při silnici z Ondav
do Ždírce, Soběslav: rybník Střevíc u Myskovic [= Myslkovice, coordinates], rybník Hejtmanův a Koberný u Košic, Pekelský rybník v P
nejbližší obec: Myslkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'37.00''N, 14°44'15.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1876-08
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307228

lokalita: okres Tábor, obec Chlebov: rybníčky v loukách SZ obce
nejbližší obec: Chlebov, okres Tábor
souřadnice: 49°15'44.41''N, 14°44'35.29''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-07-10
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307818

lokalita: Soběslav, v Lužnici
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'27.25''N, 14°42'48.82''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308167

lokalita: Soběslavsko: Soliny u plovárny
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'34.31''N, 14°43'9.37''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-15
nálezce:  Hojovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



259

6754b

lokalita: Dvorce: rybník Pobočný JV obce, ca 430 m n. m., hojně
nejbližší obec: Tučapy u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°16'50.02''N, 14°47'37.14''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-07-12
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307820

6754c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 131.Dráchov: při silnici od železniční stanice v úseku od křižovatky se silnicí směr Sobělav - most přes Lužnici, 420 m n. m. -
Trávníček (39; 6754c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831822

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Dráchov: Dráchov: při silnici od železniční stanice v úseku od křižovatky se silnicí směr Sobělav - most přes Lužnici
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8483962

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Dráchovské tůně
souřadnice: 49°12'46.89''N, 14°42'18.14''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-08-11
nálezce: Vladimír Hans; Alena Vydrová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V1A
ID: 11173607

6754d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Kardašovořečicko, ryb. Záhořský J obce Záhoří
souřadnice: 49°12'13.00''N, 14°47'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-01
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532834

6755a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 142.Červená Lhota: rybník při Z okraji samot V Chalupách S od osady Červená Lhota - Hr, 500 m n. m. (39; 6755a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



260

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 157.Vícemil u Deštné: horní rybník nad Třešňovcem 1,1 km ZJZ od obce (hráz), 500 m n. m. - Skalický (39; 6755a).
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832430

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 161.Vícemil u Deštné: rybník Třešňovec 1,4 km ZJZ od obce, 490 m n. m. - Skalický (39; 6755a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832460

6755c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Dírná, rybí sádky na Dírenském potoce pod Zámeckým ryb. v jižní části obce
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°14'28.27''N, 14°50'38.30''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955556

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Pohoří (u Kardašovy Řečice): právě napouštěný rybník Kardaš 1,3 km ZJZ od obce. 454 m n. m.
nejbližší obec: Pohoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'9.30''N, 14°51'26.30''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960426

6756a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: c0247_233212_19_M1.3
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'54.23''N, 15°3'43.60''E, ± 3m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4420449

6756c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Jindřichův Hradec I: Lovětín, přírodní památka Luží u Lovětína ca 0,6 km JJV od obce
nejbližší obec: Jindřichův Hradec I, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'20.99''N, 15°3'19.01''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-22
nálezce: Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8431761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



261

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: c0138_233221_139_V1C
nejbližší obec: Lovětín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'18.61''N, 15°2'41.64''E, ± 72m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0138: c0138. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4426500

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: c0072_233222_213_M1.3
nejbližší obec: Nová Včelnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'32.88''N, 15°4'45.37''E, ± 113m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4428153

6756d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: c0204_233217_29_M1.3
nejbližší obec: Malá Rosička, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'24.72''N, 15°6'20.92''E, ± 93m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0204: c0204. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.12.2003 - 08.05.2004
ID: 4424494

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: c0204_233217_36_M1.3
nejbližší obec: Štítné, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'44.59''N, 15°5'43.15''E, ± 62m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0204: c0204. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.12.2003 - 08.05.2004
ID: 4424507

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: c0047_233223_76_M1.3
nejbližší obec: Vlčetín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°13'25.18''N, 15°9'48.53''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0047: c0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4428659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



262

6757a

lokalita: Polesí u Počátek - rybník Chadim, asi 1 km J od kaple v obci, 650 m s. m.
nejbližší obec: Polesí u Počátek, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'1.32''N, 15°14'47.59''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-26
nálezce: Ester Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307931

6757c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: c0247_233218_137_M1.3
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'29.76''N, 15°10'49.80''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4424948

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: c0247_233219_90_V1F
nejbližší obec: Prostý, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°13'57.25''N, 15°14'43.84''E, ± 127m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4425648

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: c0247_233219_91_M1.3
nejbližší obec: Prostý, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°13'57.22''N, 15°14'50.78''E, ± 43m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4425651

6757d

lokalita: Jihlávka: PR V Lisovech, mokřady ca 1,8 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'51.64''N, 15°16'42.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015a): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace V Lisovech. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



263

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Horní Vilímeč_6170206
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'34.62''N, 15°16'34.14''E, ± 30m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-06-23
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5759763

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Horní Vilímeč_6170234
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'40.49''N, 15°15'50.04''E, ± 66m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-07-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5760028

6758b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 412. Hodice: litorál a obnažené dno rybníka Horní Jilmík, ca 1,3 km VJV od obce, 580 m n. m., 7. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'54.00''N, 15°29'22.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425789

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 421. Hodice: obnažené dno Dolního Hlubokého rybníka, 1,5 km SZ od centra obce, 560 m n. m., 5. 7. 2005, M. Lepší & P.
Lepší.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'35.00''N, 15°27'40.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425991

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Hodice; Zaplavené litorální porosty, druhově ochuzené, vliv eutrofizace.
souřadnice: 49°16'26.99''N, 15°27'29.06''E, ± 111m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-18
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1541 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11581184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



264

6758c

lokalita: Flora moravica: distr. Telč. Na břehu rybníka Dolní Mrzatec, poblíž obce Mrákotín
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'0.00''N, 15°22'13.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1983-06-24
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307224

lokalita: Mrákotín, u Horního Mrzatce
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'25.00''N, 15°21'57.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1965-08-15
nálezce: J. Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307217

lokalita: Řásná (6 km SZ od Telče): 800 m S obce, na dně vypuštěného Plodového rybníka
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'42.03''N, 15°23'31.62''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-07-01
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307928

lokalita: Lhotka (5,5, km ZSZ od Telče): na obnaženém Z břehu rybníka Horní Mržatec, 1,5 km Z obce, v porostech litorálu. 605 m s.
m., 49°12'23"N, 15°21'51"E
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'23.00''N, 15°21'51.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-07-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307929

lokalita: Řásná, 6 km SZ od Telče: na severním břehu Plodového rybníka, 1 km S od obce; 640 m
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'46.98''N, 15°23'29.69''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-07-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307942

lokalita: Vanůvek, 4,5 km SSZ od Telče: břeh dolního rybníčku ležícího 800 m Z od obce na přítokovém potoce ke Smrkovskému
rybníku; 600 m
nejbližší obec: Vanůvek, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'19.49''N, 15°24'41.19''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1973-08-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



265

lokalita: Lhotka (5,5, km ZSZ od Telče): na obnaženém Z břehu rybníka Horní Mržatec, 1,5 km Z obce, v porostech litorálu. 605 m s.
m., 49°12'23"N, 15°21'51"E
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'23.00''N, 15°21'51.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-07-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308538

6758d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Tab.3. Doupský rybník s litorál porosty a bezprostřed.okolí, průzkum v letech 2001-2002. rybník ležící cca 6km SSZ od Telče,
v k.ú. obcí Doupě a Řídelov. PR je na P břehu Třešťského potoka, cca 500m ZJZ od obce Doupě.
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'4.00''N, 15°25'43.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2002
nálezce: M. Plunder
pramen: Plunder M. (2008): Floristický a vegetační inventarizační průzkum Přírodní rezervace Rašeliniště Bažantka. - Acta Rer.
Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 153-168.
projekt: FLDOK
ID: 8226097

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Telčsko, rybník Drdák asi 1km SZ od obce Doupě
souřadnice: 49°14'28.60''N, 15°25'12.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-07-21
nálezce: M. Juříček
pramen: Juříček M. (2007): Vegetace rákosin a vysokých ostřic na transektu od Českomoravské vrchoviny po Dyjsko-Svratecký úval. -
Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2562185

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Doupský rybník okr.Jihlava
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'7.88''N, 15°25'49.73''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Jaromír Švarc
pramen: Jaromír Švarc. Inventarizace současného stavu vegetace a flory Doupského rybníka a jeho litorálu. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7295289

6759a

lokalita: Třešť, Lovětínský rybník v polesí Pouště 200 m S od silnice do Stonařova, 4 km V od města, 605 m s. m.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'5.14''N, 15°32'10.62''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-26
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



266

lokalita: Třešť, pobřežní porosty rybníka, podél S břehu lesního rybníka Durchák v polesí Zadní Pouště, 4 km V od města. 600 m n. m.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'56.94''N, 15°32'13.09''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307925

lokalita: Třešť, pobřežní porosty rybníka, podél S břehu lesního rybníka Durchák v polesí Zadní Pouště, 4 km V od města. 600 m n. m.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'56.94''N, 15°32'13.09''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308537

lokalita: "Jezírko" u Třeště
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'44.07''N, 15°31'59.89''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-09-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314707

6759b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Jestřebí u Brtnice; Dno bývalého (a zřejmě i budoucího) rybníka, v monocenóze chrastice oka jiných druhů, silně
degradované, obrůstající vykácené olše.
souřadnice: 49°16'58.92''N, 15°37'44.01''E, ± 302m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-31
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11845704

6759d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: rybník Jinšov (tč. napůl vypuštěný po opravě hráze) 2,4 km SZ od kostela sv. Václava ve středu obce, obnažené litorály
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'42.00''N, 15°38'58.00''E
nadmořská výška: 602 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



267

6760a

lokalita: Radonín: Černé lesy, údolí levého přítoku Radonínského potoka, rybník u lesní silnice hájenka Černé lesy - Radonín, cca 900
m sz. kaple v obci. 490 m s. m., 49°17'06"N, 15°42'52"E
nejbližší obec: Radonín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'6.00''N, 15°42'52.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-19
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308072

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 501. Radonín: rybníček a jeho okolí ca 750 m SZ od obce, 580 m n. m., 49° 17' 06,4'' N, 15° 42' 55,1'' E, 7. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Radonín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'6.00''N, 15°42'55.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427435

6761b

lokalita: Nárameč; údolí Mlýnského potoka, pramen levého přítoku, Silniční rybník v trati Chmelence cca 1 km severovýchodně kaple
v obci; 470 m s. m.
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'3.75''N, 15°59'16.12''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-08-31
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308083

lokalita: Trnava u Třebíče; údolí levého přítoku potoka Březinka (levý přítok Klapovky), rybník Veselý, cca 1,2 km východně kostela Sv.
Petra a Pavla v obci. 450 m s. m.
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'9.90''N, 15°56'41.66''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-15
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308076

lokalita: Rudíkov; údolí levého přítoku Klapovského potoka, Klášterský rybník, cca 1,5 km jihojihozápadně kostela v obci; 500 m s. m.
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'35.92''N, 15°56'13.25''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-10-02
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



268

6761c

lokalita: Flora moravica: Týn u Třebíče
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'46.00''N, 15°52'8.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307192

lokalita: Pocoucov; údolí pravého přítoku Klapovského potoka, rybník Výčapský, cca 1,2 km východoseverovýchodně kaple v obci.
440 m s. m., 49°14'38"N, 15°54'39"E
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'38.00''N, 15°54'39.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-17
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308075

lokalita: Ptáčov; PP Ptáčovské rybníky, údolí levého přítoku potoka Lubí, rybník Židloch, cca 1,3 km zsz. kaple v obci; 425 m s. m.,
49°14'03"N, 15°54'30"E
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'3.00''N, 15°54'30.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-10-01
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308082

lokalita: Kuchyňka
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'18.54''N, 15°52'4.23''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-07-13
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308063

lokalita: Kuchyňka
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'18.54''N, 15°52'4.23''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-08-05
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308062

lokalita: Třebíč (u Židlocha)
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'2.33''N, 15°54'37.65''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1909-08-01
nálezce: Miloslav Zeibert
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



269

lokalita: Třebíč, Kuchyňka
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'18.54''N, 15°52'4.23''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1899
nálezce: Josef Uličný
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308060

6761d

lokalita: Na břehu Nového rybníka u Ptáčova
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'55.10''N, 15°54'56.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-08-17
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308057

lokalita: Rybník Hrachovec u Ptáčova (Třebíč)
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'30.25''N, 15°55'26.16''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-08-17
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308059

lokalita: Rybníky u Ptáčova
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'44.37''N, 15°55'11.62''E, ± 900m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-07-02
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308735

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Třebíčsko,rybník Velká Štěpnice asi tak 1,5 km západně od obce Hostákov
souřadnice: 49°13'44.00''N, 15°57'15.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-03
nálezce: M. Juříček
pramen: Juříček M. (2007): Vegetace rákosin a vysokých ostřic na transektu od Českomoravské vrchoviny po Dyjsko-Svratecký úval. -
Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2562090

6762a

lokalita: Flora moravica. Českomor. vrch.,TR, Budišov: na břehu rybníka Pyšelák pod dvorem Holeje. S. m. 470 m
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'33.00''N, 16°1'51.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-20
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



270

6762c

lokalita: Flora moravica: V od Třebíče - okraj Studeneckého nového rybníka
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'7.00''N, 16°2'56.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-07-08
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307185

lokalita: Flora moravica: V od Třebíče: Studenecký nový rybník, severní břeh . S. m. 450 m
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'10.00''N, 16°3'41.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-12
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307184

lokalita: Moravia occid.: Třebíč, in aquis ad Studenec. S. m. 450 m s. m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'29.60''N, 16°2'55.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307211

lokalita: Flora moravica. Třebíč: ad piscinam "Hlad" pr. p. Studenec. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.00''N, 16°3'17.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307213

lokalita: Třebíč: in aquis ad Studenec, ca 450 m s. m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'31.31''N, 16°2'42.46''E, ± 1075m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-08
nálezce: J. Suza
herbář: GM;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307280

lokalita: Pozďatín; Studenecké rybníky, údolí Maršovského potoka, rybník Čepička, cca 1,75 km východně kaple v obci; porost
západní části dna za nízkého stavu vody; 455 m s. m., 49°13'31"N, 16°03'37"E
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'31.00''N, 16°3'37.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-15
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



271

lokalita: Smrk na Moravě; Studenecké rybníky, rybník Přibyl cca 1,8 km východoseverovýchodně kaple v obci. Obnažené dno a
pobřežní vegetace rybníka za nízkého stavu vody. 460 m s. m., 49°13'49"N, 16°01'35"E
nejbližší obec: Kojatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'49.00''N, 16°1'35.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-26
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308071

lokalita: Pozďatín; Studenecké rybníky, údolí Maršovského potoka, rybník Maršovec, cca 2,1 km východojihovýchodně kaple v obci,
břehový porost, 465 m s. m., 49°13'59"N, 16°03'46"E
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'59.00''N, 16°3'46.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-07-17
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308067

lokalita: Pozďatín; Studenecké rybníky, údolí levého bezejmenného přítoku Okareckého potoka, rybník Štěpánek cca 1,5 km (171°)
jižně kaple v obci. Břehový porost východního břehu a litorál rybníka. 439 m s. m., 49°13'23"N, 16°02'20"E
nejbližší obec: Smrk na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'23.00''N, 16°2'20.00''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-08-11
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308080

lokalita: Pozďatín; Studenecké rybníky, údolí Okareckého potoka, rybník Vrbinec cca 1,4 km jihovýchodně kaple v obci, obnažený lem
západního břehu; 449 m s. m., 49°13'37"N, 16°02'38"E
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.00''N, 16°2'38.00''E
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-08-11
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308081

lokalita: Pozďatín; Studenecké rybníky, rybník Hlad cca 2 km jihovýchodně kostela v obci; 437 m s. m., 49°13'26"N, 16°03'18"E
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.00''N, 16°3'18.00''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-03
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



272

lokalita: Pozďatín; Studenecké rybníky: rybník Donát, cca 400 m východně okraje obce. 460 m s. m., 49°14'08"N, 16°02'56"E
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'8.00''N, 16°2'56.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-27
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308074

lokalita: Studenec u Třebíče; Studenecké rybníky, mokrá louka nad rybníkem Hlad pod hrází rybníka Vrbinec cca 2,8 km
severoseverozápadně středu obce; 440 m s. m.
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'27.22''N, 16°2'57.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-08-12
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308084

lokalita: Studenec, břeh Nového rybníka 2 km SZ od Studence [= Studenecký], velmi hojně, cca 430 m
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'8.91''N, 16°2'55.44''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-07-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307938

lokalita: Pozďatín; Studenecké rybníky, údolí Maršovského potoka, rybník Čepička, cca 1,75 km východně kaple v obci; 455 m s. m.
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'31.00''N, 16°3'37.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-07-14
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308054

lokalita: Třebíč: in aquis ad Studenec, ca 450 m s. m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'32.92''N, 16°2'46.78''E, ± 1100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-08
nálezce: J. Suza
herbář: HR;LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307864

lokalita: Třebíč: in aquis ad Studenec, ca 450 m s. m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'31.31''N, 16°2'42.46''E, ± 1075m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-08
nálezce: J. Suza
herbář: OLM;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



273

lokalita: Pozďatín, v litorálu ryb. Čepička, ca 1,6 km v obce, ca 470 m n. m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'7.08''N, 16°3'40.40''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-04
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308636

lokalita: Třebíč: in aquis ad Studenec, ca 450 m s. m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'31.31''N, 16°2'42.46''E, ± 1075m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308707

6762d

lokalita: Flora moravica. Studenec: rybník Dubovec (Náměšť n. O.)
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'27.00''N, 16°5'45.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307214

lokalita: Častotice: Studenecké rybníky, údolí Maršovského potoka, rybník Dubovec, hráz na severní straně rybníka, cca 800 m jj.
obce. Břehový porost za nízkého stavu vody. 410 m s. m., 49°13'37"N, 16°05'48"E
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.00''N, 16°5'48.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-27
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308073

lokalita: Náměšť n/Oslavou, rybník "Stejskal", na břehu u vody
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'2.15''N, 16°6'3.50''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-09-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308525

lokalita: Častotice, obnažený Z břeh ryb. Mišník, VSV obce, 415 m
nejbližší obec: Zahrádka na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'14.96''N, 16°6'10.85''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-07-19
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



274

lokalita: Náměšť n/Oslavou, rybník "Stejskal", na břehu u vody
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'2.15''N, 16°6'3.50''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-09-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308698

lokalita: Namiest
nejbližší obec: Vícenice u Náměště nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'39.95''N, 16°7'8.54''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-07-15
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308744

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Nový rybník u Častotic
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'11.00''N, 16°5'53.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: L. Lippl
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826072

6763a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Velká Bíteš - v obci.
datum: 1986-06-23
nálezce: Jana Hašková; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661700

6764a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: b0218_243216_74_L4
nejbližší obec: Javůrek, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'45.43''N, 16°21'47.38''E, ± 119m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-10
nálezce: Viera Horáková
pramen: Viera Horáková. b0218: b0218. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4586281

6765a

lokalita: Evanovice [= Brno-Ivanovice]
nejbližší obec: Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'57.00''N, 16°33'52.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: R. Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



275

6765b

lokalita: Flora moravica - Kuřimsko sz Brna. Kolem břehů horního rybníčku v PP Babí doly, 2 km vých. Lelekovic. S. m. 330 m
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'21.00''N, 16°36'17.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-07-10
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307197

lokalita: CHPV Soběšické rybníčky (Brno-Soběšice), hojně v močálech na okraji rybníku
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'10.40''N, 16°36'25.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-08-19
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307162

lokalita: urb. Brno, pag. Lelekovice, dno letněného rybníka 1,5 km V od obce, 350 m n. m.
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'22.49''N, 16°36'12.84''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-07-15
nálezce: Milan Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308697

lokalita: Na druhém rybníčku v "Babích dolech" za Lelekovicemi ve směru na Útěchov, cca 290 m
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'22.49''N, 16°36'12.84''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-07-26
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308700

6765c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Brno-Bystrc, levý břeh Svratky za stadionem Bystrc-Kníničky (mezi ZOO na Mniší hoře a ulicí obvodová), zahliněný okraj
písčito-kamenitého náplavu
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'52.20''N, 16°31'48.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-06-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



276

6765d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Brno-Královo Pole, druhý rybníček v kaskádě čtyř rybníčků (= 2. od severu) na Zaječím potoce, v lesním komplexu mezi ulicí
Kociánka a zahrádkářskou osadou Zaječí hora.
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'15.90''N, 16°36'23.50''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-07-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175040

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Brno-Královo Pole, třetí rybníček v kaskádě čtyř rybníčků (= 3. od severu) na Zaječím potoce, v lesním komplexu mezi ulicí
Kociánka a zahrádkářskou osadou Zaječí hora.
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'4.35''N, 16°36'27.48''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-07-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175045

lokalita: Ränder des Rothen Teiches bei Brünn [zaniklý rybník u býv. Červeného mlýna v Králově Poli]
nejbližší obec: Ponava, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'5.62''N, 16°36'11.02''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1900-07-16
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308716

lokalita: Karthaus bei Brünn [= Královo Pole]
nejbližší obec: Ponava, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'5.62''N, 16°36'11.02''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1870-07
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308749

lokalita: Královo Pole u Brna
nejbližší obec: Ponava, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'5.62''N, 16°36'11.02''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308736

6767a

lokalita: Flora moravica. Pístovice
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'25.00''N, 16°53'60.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1918-07-05
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



277

lokalita: Flora moravica. Vyškov: v Pístovském rybníku
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'25.00''N, 16°53'60.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1908-09
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307141

lokalita: Pistowitzer Teich [= Pístovický rybník] bei Ratschitz [= Račice] i. Mähren
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'25.00''N, 16°53'60.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1886-07
nálezce:  Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307183

lokalita: Pistovický rybník
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.06''N, 16°54'5.18''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1930-07
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307302

lokalita: Nemojany, okraj Magnocaricet u S břehu vypuštěného ryb. Chobot, SZ obce, 280 m
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'7.68''N, 16°54'7.46''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1986-07-13
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308645

lokalita: Teich bei Lultsch im B. A. Wischan [= Luleč]
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'17.46''N, 16°54'48.25''E, ± 875m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1867-08-10
nálezce: Josef Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308688

lokalita: Vyškov: vodní příkopy u rybníka v Pístovicích 300 m
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'19.56''N, 16°54'5.18''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1944-08-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



278

lokalita: distr. Vyškov: ad ripam paludosam piscinae prope pag. Pístovice ad opp. Račice, 300 m s. m.
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'19.56''N, 16°54'5.18''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1942-07-15
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314731

lokalita: Pistowitzer Teich [= Pístovický rybník]
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'19.56''N, 16°54'5.18''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1864-07-31
nálezce: C. Theimer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314779

6767c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: břehy a hráz rybníka Chobot Z od obce, ca 270 m n. m.
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2006-07-12
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8798844

6770a

lokalita: Kroměřížsko: mokrý příkop v polích SV od Vážan, asi 200 m n. m.
nejbližší obec: Vážany u Kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'53.76''N, 17°23'44.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-08-25
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307278

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 56. Kroměříž-Kotojedy: vytěžená pískovna asi 0,2 km jižně až jihojihozápadně od kaple uprostřed vsi; břehy rybníčku, 190 m
n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°16'22.00''N, 17°23'52.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



279

6770b

lokalita: Květena Kroměřížska. Lužní doubrava Zámeček východ. od Kroměříže: v mokrém korytě potoka Stonáče místy roztroušena
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'55.00''N, 17°26'14.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-07-05
nálezce: E. Žurková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307238

lokalita: Mokřad na západ. okraji Záhlinic, asi 190 m n. m.
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'22.97''N, 17°28'53.87''E, ± 350m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1972-07-13
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308691

lokalita: V tůňce (skoro suché) nedaleko Bezedníku u Záhlinic, asi 180 m n. m., alluvium
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'42.62''N, 17°28'54.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-08-18
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308673

lokalita: Na břehu tůňky u Bezedníku (Záhlinice) asi 180 m n. m., alluvium
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'42.62''N, 17°28'54.18''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-08-18
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314699

6771c

lokalita: Vlhký příkop na lukách S od Baťova, 190 m
nejbližší obec: Tlumačov na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°14'6.13''N, 17°30'30.73''E, ± 800m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1947-08-17
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307305

lokalita: Baťov [= Otrokovice]: v tůních při želez. trati k Tlumačovu, ca 185 m
nejbližší obec: Tlumačov na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°14'6.13''N, 17°30'30.73''E, ± 800m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1944-07-04
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



280

lokalita: Vlhký příkop na lukách S od Baťova, 190 m
nejbližší obec: Tlumačov na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°14'6.13''N, 17°30'30.73''E, ± 800m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1947-08-17
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308670

6848d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: okraj rybníka S od osady Radkovice V od Chvalšovic
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'42.80''N, 13°45'58.70''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1970-08-04
nálezce: Ivan Suchara
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13248424

6849a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Nihošovice: V břeh rybníka "Jezero"
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'53.00''N, 13°51'18.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-07-01
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13248423

6849b

lokalita: Pagus Nišovice prope Malenice: ad piscinam Nišovický rybník dictam, ca 1,8 km situ orientali a pago
nejbližší obec: Račí u Nišovic, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'19.43''N, 13°55'22.46''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1979-07-20
nálezce: L. Piechová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307918

6850a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Radějovice: břehy rybníka, který leží východně od Kořenského rybníka JZ od obce
nejbližší obec: Radějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'38.35''N, 14°1'16.51''E
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8508427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



281

6850b

lokalita: Albrechtice - touň
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'51.58''N, 14°5'58.20''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1906-08-08
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307826

lokalita: Ryb. Horní Mlýnecký mezi obcemi Drahonice a Skočice
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'37.84''N, 14°5'12.73''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-07-26
nálezce: Zdenka Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314655

6850c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Budyně, ryb. Vítovský pod silnicí na Bavorov, ca 0,45 km od kaple v centru obce
nejbližší obec: Budyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'32.80''N, 14°4'24.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-07-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970421

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 10. Rybnič.nádrž Rožboud, asi 500 m Z obce Svinětice u Bavor, letněno, erozívní zóna, P břeh pod lesním svahem
nejbližší obec: Svinětice u Bavor
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-10
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
ID: 9321777

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Vodňansko, Budyně, Vítovský ryb. J obce, jeho SV část
souřadnice: 49°8'33.00''N, 14°4'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-07-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542507

6850d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 68.Svinětice u Bavorova: rybník Kačírek V od osady, hráz, břehy, loučka, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1987 (6850d).
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



282

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Vodňansko, ryb. Rožbout SV Svinětic
souřadnice: 49°8'57.00''N, 14°6'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-31
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532908

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Vod'ňansko, Svinětice, ryb. Kačírek SV obce
souřadnice: 49°8'41.00''N, 14°6'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-05-24
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533347

6851a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Milenovice, Zlouňský rybník cca 800 m JV od železniční zastávky, rybník za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Milenovice, okres Písek
souřadnice: 49°10'4.70''N, 14°13'40.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331810

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: jižní Čechy, Blanice  u Vodňan
souřadnice: 49°9'17.00''N, 14°11'13.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-05-29
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1407448

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: jižní Čechy, Blanice  u Vodňan
souřadnice: 49°9'17.00''N, 14°11'13.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-05-29
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1407458

6851b

lokalita: Ad ripam merid.-orient. Piscinae "Maletínek" situ merid.-occid. a statione viae ferratae Lhota pod Horami. 433 m s. m.,
49°10'41"N, 14°18'17"E
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'41.00''N, 14°18'17.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



283

6851c

lokalita: distr. Písek: in pratis in marginis piscinae Černoháj prope Vodňany et Strpí
nejbližší obec: Újezd u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'55.72''N, 14°13'47.33''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-09-08
nálezce: Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314579

lokalita: distr. Vodňany: in piscina aestivata Malý Černoháj prope Strpí apud Radomilice
nejbližší obec: Újezd u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'55.72''N, 14°13'47.33''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-06-29
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314589

lokalita: distr. Písek, in nudo fundo piscinae non ita pridem emmissae Rýdlovka prope Chelčice apud Vodňany, ca 415 m s. m.; solo
arenoso-lapidoso
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'46.20''N, 14°9'59.30''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-07-10
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314738

6851d

lokalita: Dívčice: dno letněného rybníka Blatce
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'1.80''N, 14°18'29.57''E, ± 680m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-08-14
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307839

6852a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 134. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Temelín: rybník Námětek 900m ZSZ železnič.nádraží Temelín, S břeh.
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'55.00''N, 14°20'3.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



284

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Temelín: Temelín: rybník Námětek 900 m ZSZ železničního nádraží Temelín, S břeh
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1977
ID: 8457564

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: w0197_224401_10_M1.3
nejbližší obec: Knín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'47.16''N, 14°23'39.73''E, ± 124m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004
nálezce: Pavel Popela
pramen: Pavel Popela. w0197: w0197. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4325199

6852b

lokalita: Hněvkovice na levém břehu Vltavy, ve Vltavě pod přehradou
nejbližší obec: Litoradlice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'1.36''N, 14°26'34.78''E, ± 250m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1997-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308158

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: lok. 4.(208-210,3 km říč. km.): Hněvkovice (L i P břeh): vodní makrofyta Vltavy
nejbližší obec: Hněvkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'38.00''N, 14°26'37.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
pramen: Rydlo J. & Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt.. - Muz. a Součas., ser. natur. 14:
137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9687575

6852c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Dříteň: Dříteňský rybník a louky V od něj.
nejbližší obec: Dříteň, okres České Budějovice
nadmořská výška: 435-440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 435-440;
ID: 8466920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



285

6852d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Vodňansko, Radomilický ryb., v zátoce
souřadnice: 49°7'21.00''N, 14°25'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981-06-03
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533749

6853a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 247. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6853a): Tuchonice u Žimutic: Kamenný rybník JJV osady, u hráze.
nejbližší obec: Tuchonice u Žimutic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'27.00''N, 14°31'41.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152654

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Tuchonice: Tuchonice u Žimutic: Kamenný rybník JJV osady, u hráze
nejbližší obec: Tuchonice, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8457562

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: w0162_224408_16_V2A
nejbližší obec: Tuchonice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'23.33''N, 14°31'39.68''E, ± 126m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0162: w0162. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4327018

6853d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 192.Bošilec: S břeh Bošileckého rybníka, 420 m n. m. - Kurka (39; 6853d).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832922

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Českobudějovicko, Neplachov, ryb. Stojčín, jeho V část (u hráze), ca 1 km JZ žel. zastávky
souřadnice: 49°7'16.00''N, 14°36'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-05-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



286

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Neplachov, rybník Stojčín, 1.5 km JJZ obce
souřadnice: 49°7'12.00''N, 14°35'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-06-10
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149328

6854a

lokalita: Veselí n. Luž. - břeh Dekarky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'54.96''N, 14°42'10.17''E, ± 350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-09-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307816

lokalita: Tůň na loukách mezi Ves. a Vlk.
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'57.51''N, 14°42'41.98''E, ± 1400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1923-08-09
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314805

6854b

lokalita: Obnažené dno rybníka Smíchova u Hamru nedaleko Mezimostí n/Než.; 417 m n. m.
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'40.14''N, 14°46'34.72''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-08
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307814

lokalita: Obnažené dno rybníka Smíchova u Hamru nedaleko Mezimostí n/Než.; 417 m n. m.
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'40.14''N, 14°46'34.72''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-08
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314799

6854c

lokalita: Horusický rybník, rašelinné porosty u již. okraje rybníka
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'53.34''N, 14°40'45.18''E, ± 750m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960-09-09
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



287

lokalita: Sev. část východního okraje rybníka Švarcenberk, Ponědrážka
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'53.57''N, 14°42'31.32''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-30
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308519

6854d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Rybník Velký Závistivý blízko bašty Karštejn 5 km jihozápadně od Kardašové Řečice.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971
pramen: Hroudová Z. (1981): Sezónní dynamika porostů obnaženého rybničního dna. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 21: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8679349

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Lipnice, ca 1,4 km VVS od kaple, Lipnický rybník, písčina podél přítok. stoky z Podřezanského ryb.
souřadnice: 49°7'44.00''N, 14°46'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-19
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2006): Společenstva s Coleanthus subtilis v Biosférické rezervaci Třeboňsko. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1126774

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Trebonsko - ryb. Skutek, JV cast
souřadnice: 49°6'28.00''N, 14°45'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-06-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531328

6855a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Kardašova Řečice, rybník Velká Ochoz mezi jižním okrajem města a dvorem Cikar, severní část rybníka
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'11.01''N, 14°50'22.27''E, ± 150m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



288

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Kardašova Řečice: právě napouštěný rybník Šlechtů u SSZ okraje obce. 444 m n. m.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'37.00''N, 14°50'53.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960395

lokalita: Kardašova Řečice - rybník Velký Ochoz vpravo od silnice do Cikaru, ca 450 m n. m.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'0.79''N, 14°50'24.03''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-07-27
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308124

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Kardašova Řečice, ryb. Velký Ochoz pod silnicí směr  Cikar, jeho severní cíp, 2,2 km JZ žel. st.
souřadnice: 49°10'13.00''N, 14°50'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527376

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Kardašovořečicko, ryb. Králek, jeho východní cíp (= přítoková část), 1,3 km SV žel. zast.
souřadnice: 49°10'35.00''N, 14°53'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-07-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526819

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Jindřichohradecko, Mnich u Kardašovy Řečice, ryb. Králek,1,5 km SSV kaple v obci
souřadnice: 49°10'36.40''N, 14°53'53.20''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-09-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530325

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Kardašova Řečice, ryb. Velký Řečický, jeho SZ pobřeží, ca 0,9 km VSV železniční stanice
souřadnice: 49°11'7.00''N, 14°52'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-09-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



289

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: PP Králek
nejbližší obec: Plasná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'32.84''N, 14°53'48.19''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007
nálezce: Kateřina Šumberová; Petr Hesoun; Štěpán Husák
pramen: Hesoun Petr Ing., Husák Štěpán RNDr., Šumberová Kateřina RNDr. Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní
památky Králek. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6877364

6855b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Dolní Radouň, rybník Fejrar mezi lesy jihozápadně obce (nad rybníkem Velký Hroch)
nejbližší obec: Dolní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'25.38''N, 14°59'27.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na rybníce kachní farma
ID: 9970452

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Jindřichův Hradec, rybník Krylovec v lese u obory Radouňka, ca 2,7 km SZ železniční stanice
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'2.62''N, 14°58'21.57''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970468

6855c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: w0134tr_233309_471_M2.1
nejbližší obec: Ratiboř u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'53.30''N, 14°53'34.98''E, ± 76m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4437446

6855d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: c0231_233310_24_M1.3
nejbližší obec: Matná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'50.53''N, 14°56'45.82''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0231: c0231. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4438509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



290

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: c0231_233310_29_M1.3
nejbližší obec: Matná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'24.04''N, 14°57'17.46''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0231: c0231. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4438518

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: c0231_233310_36_M1.3
nejbližší obec: Matná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'29.08''N, 14°57'16.81''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0231: c0231. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4438524

6856a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Oldřiš (o. J. Hradec), ryb. Nad Svážnicí ca 1,6 km ZSZ od kaple v obci (J část rybníka)
souřadnice: 49°9'38.00''N, 15°4'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-15
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1636631

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: c0251_233401_43_M1.3
nejbližší obec: Dolní Skrýchov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'2.17''N, 15°2'14.53''E, ± 67m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4446142

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: c0251_233401_47_M1.3
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'14.30''N, 15°2'38.69''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4446168

6856b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 48. rybník Velký Stříbrný 1 km S od Mutyněvsi
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'33.30''N, 15°7'24.10''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



291

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Mutyněves, Malý Sříbrný rybník, ca 1,5 km ssz od centra obce
souřadnice: 49°10'38.40''N, 15°7'6.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-01
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015818

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Mutyněves, drobný rybníček nad \malým stříbrným rybníkem, ca 1,7 km ssz centra obce
souřadnice: 49°10'41.90''N, 15°6'59.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-01
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015826

6856c

lokalita: Na dně letn. rybníčka při cestě k Dol. Pěné proti pískovnám, ca 465 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'37.09''N, 15°0'58.05''E, ± 1500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-04-20
nálezce: František Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307840

lokalita: Na břehu Otínského rybníka u Jindř. Hradce
nejbližší obec: Otín u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'32.46''N, 15°3'42.66''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-08-08
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314568

6856d

lokalita: Člunek u Jindř. Hradce, Kačležský rybník
nejbližší obec: Kačlehy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'19.61''N, 15°5'57.19''E, ± 1350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1958-07-15
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307273

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: rybník Spálený ca. 1800 m SV od obce Člunek
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.18''N, 15°8'37.62''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



292

6857a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Jindřichohradecko, ryb. nad silnicí mezi Strmilovem a Vlčicemi
souřadnice: 49°9'14.00''N, 15°10'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-09
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532967

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Jindřichohradecko, ryb. nad silnicí mezi Strmilovem a Vlčicemi
souřadnice: 49°9'14.00''N, 15°10'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-09
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532986

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Jindřichohradecko, 2. ryb. nad silnicí mezi Strmilovem a Vlčicemi
souřadnice: 49°9'20.00''N, 15°10'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-09
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533203

6857b

lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Horní Němčice, rybníček 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Horní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'56.95''N, 15°16'26.86''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-29
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307325

6857c

lokalita: 2. rybníček, Kunžak, Jalovčí
nejbližší obec: Suchdol u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'48.36''N, 15°13'53.48''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1961-07-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314578

6857d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Lipnice: okraje poloprázdných rybníků v lese 1 km Z od osady
nejbližší obec: Lipnice
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-08
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Novobystřicko;
ID: 8508453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



293

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Maršov u Heřmanče_5920033
nejbližší obec: Maršov u Heřmanče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'19.14''N, 15°17'54.96''E, ± 28m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-08-21
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5728001

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Maršov u Heřmanče_5920040
nejbližší obec: Maršov u Heřmanče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'20.18''N, 15°17'40.13''E, ± 14m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-08-21
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5728097

6858a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 687. Praskolesy: mělký rybníček, 0,3 km JJV od obce, 6. 7. 2005, J. Chrtek jun.
nejbližší obec: Praskolesy, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'26.00''N, 15°21'7.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8431382

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 546. Olší: Olešský rybník, mokré loučky a litorál na jižním, západním a severozápadním okraji rybníka, 605 m n. m., 6. 7.
2005, P. Lustyk.
nejbližší obec: Olší, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'41.00''N, 15°22'3.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: P. Lustyk
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428213

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 540. Borovná: obnažené dno a mělčiny rybníka Nový 0,3 km VSV od obce, ca 525 m n. m., 6. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'58.00''N, 15°24'5.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



294

6858c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 65. 6858c/201. Volfířov: Novodvorský rybník ca 1,25km ZJZ od obce.
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'9.00''N, 15°21'11.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: K. Boublík
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214949

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Volfířov: Novodvorský rybník ca 1,25 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Karel Boublík
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449637

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Dolní Němčice_5920218
nejbližší obec: Dolní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'1.01''N, 15°24'41.11''E, ± 29m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-19
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5729587

6858d

lokalita: Kostelní Vydří: rybníček u kóty 526
nejbližší obec: Kostelní Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'31.89''N, 15°25'23.09''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-08
nálezce: Adolf Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314581

6859a

lokalita: Telč, Dolní Dvorce, v louce na levém břehu Moravské Dyje, asi 220 m JZ od rozcestí s hlavní silnicí, odbočka směr Dyjička, asi
505 m n. m.
nejbližší obec: Stranná u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'28.90''N, 15°30'7.19''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-30
nálezce: Ester Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



295

lokalita: Vystrčenovice (7 km JV od Telče): 1 km SV od obce na dně vypuštěného Vymýšlenova rybníka, ca 550 m [dnes vodní nádrž
Nová Říše]
nejbližší obec: Vystrčenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'27.07''N, 15°32'36.15''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-31
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307943

lokalita: Rozsičky - státní statek 4 km V od Telče: hráz a břehy Vývozního rybníka, 1750 m V od Rozsiček; 580 m
nejbližší obec: Rozsíčky u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'39.27''N, 15°32'9.84''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307944

6859c

lokalita: Květena Dačicka. Červený Hrádek: u potoka nad Horním mlýnem; 510 m
nejbližší obec: Červený Hrádek u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'1.19''N, 15°31'46.03''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Adolf Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314555

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Horní Slatina; Porost při okraji rybníka.
souřadnice: 49°6'3.95''N, 15°33'10.67''E, ± 120m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 11569241

6859d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Krasonice, rybník U Skřipu 2,1 km ZJZ obce
souřadnice: 49°6'31.00''N, 15°35'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-07
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1707398

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Krasonice; Heterogenní porost při okraji a v zadním litorálu rybníka.
souřadnice: 49°7'33.14''N, 15°35'46.19''E, ± 67m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 11568873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



296

6860c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Lesonice (distr. Třebíč), popuštěný Skřípový rybník
souřadnice: 49°7'6.67''N, 15°44'5.79''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-21
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek (2015): Floristický průzkum 2015
projekt: NDOP
ID: 13147948

6861a

lokalita: Při rybníku u Kracovic u Třebíče
nejbližší obec: Kracovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'34.00''N, 15°50'27.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-06
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307212

6861b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: rybník Horák s břehovými porosty, ca 800 m ZJZ–JZ od návsi v obci
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'47.00''N, 15°55'30.00''E
nadmořská výška: 539-541 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: L. Čech; J. Rydlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828206

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Klučov, rybník Horák 800 m JV od vsi
souřadnice: 49°9'48.00''N, 15°55'31.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2011): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt na Třebíčsku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser.
natur., 26: 203-209.
projekt: ČNFD
ID: 1264574

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Klučov, rybník Horák 800 m JV od vsi
souřadnice: 49°9'48.00''N, 15°55'31.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2011): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt na Třebíčsku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser.
natur., 26: 203-209.
projekt: ČNFD
ID: 1264520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



297

6861c

lokalita: Jarom. (Troubský rybník)
nejbližší obec: Jaroměřice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'16.76''N, 15°53'50.02''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928
nálezce: Jan Kalášek
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308061

6861d

lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: Ostašov: dno letněného rybníka Jezero již. od obce. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Ostašov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'56.00''N, 15°55'13.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-13
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307189

lokalita: Zárubice; údolí pravého bezejmenného přítoku Rouchovanky, Zárubický ryb. na východním okraji obce. Břehový porost a
obnažené dno rybníka za nízkého stavu vody na východní straně rybníka. 490 m s. m., 49°07'20"N, 15°59'17"E
nejbližší obec: Zárubice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'20.00''N, 15°59'17.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-15
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308068

lokalita: Zárubice; údolí pravého bezejmenného přítoku Rouchovanky, Jarošovský Kacíř, rybník cca 1,5 km severozápadně kaple v
obci. Břehový porost a obnažené dno rybníka za nízkého stavu vody na severní straně rybníka. 490 m s. m., 49°08'00"N, 15°58'01"E
nejbližší obec: Zárubice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'60.00''N, 15°58'1.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-15
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308069

lokalita: Lipník u Hrotovic: údolí Rouchovanky, rybník (Silniční) Ševčík 500 m jižně kostela Sv. Jan Křtitele v obci; 484 m s. m.,
49°08'28"N, 15°57'07"E
nejbližší obec: Lipník u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'28.00''N, 15°57'7.00''E
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-22
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



298

lokalita: Ostašov na Moravě; levý přítok potoka Zátoky, zaniklý rybník Jezero (nad rybníkem Panenka) 700 m jižně obce, 500 m s. m.
nejbližší obec: Ostašov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'52.20''N, 15°55'18.28''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-13
nálezce: Josef Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308053

lokalita: Lipník u Hrotovic, letněný rybník "Jarošovský kacíř" 1,6 km JV obce, 480 m s. m., 49°07'57"N, 15°57'51"E
nejbližší obec: Zárubice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'57.00''N, 15°57'51.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-08-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308692

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: j0225_234409_13_M1.1
nejbližší obec: Ostašov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'56.33''N, 15°55'3.76''E, ± 138m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. j0225: j0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4499050

6862a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: bahnitý břeh na začátku vzdutí Dalešické přehrady a přilehlé křoviny u paty svahu, od osadu Prachovna po výrazný severně
orientovaný meandr, asi 1,7–2,2 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'44.13''N, 16°0'12.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826042

6862b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Náměšť nad Oslavou, rybí sádky v ohybu Oslavy v jižním cípu města, 1,2 km JJV žel. stanice; ve vodě, na obnažených dnech a
ve stěnách sádek
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.00''N, 16°9'20.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-05
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



299

6863d

lokalita: Senorady - v tůňce v nivě Oslavy ca 1,4 km SV od kaple v obci, 290 m s. m., 49°8'7.8"N, 16°15'13.2"E
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'7.80''N, 16°15'13.20''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-05-05
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307932

lokalita: Senorady - v tůňce v nivě Oslavy ca 1,4 km  SV od kaple v obci
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'8.00''N, 16°15'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-05-05
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: 12-039, N49°08'07,8", E016°15'13,2";
ID: 9896007

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°8'13.43''N, 16°15'55.79''E, ± 1654m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
poznámka: několik rostlin v tůni v nivě Oslavy
ID: 11956099

6865a

lokalita: Bosonohy
nejbližší obec: Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'33.12''N, 16°31'47.91''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308741

6865b

lokalita: Rybníčky u Holásek
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'3.00''N, 16°38'40.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1918-07
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307158

lokalita: [Brno.] Paradiesau [= Ráječek] Mh.
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'53.00''N, 16°38'22.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1893-06
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



300

lokalita: Rajský les u starých Černovic
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'53.73''N, 16°38'31.23''E, ± 700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1943-05
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307283

lokalita: Brno-Černovice, lužní les Ráječek, na břehu kanálu, vytékajícího z lesa, 190 m
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.04''N, 16°38'31.85''E, ± 700m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-20
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308702

lokalita: Brno, Komárov, lesík "Ráječko", 230 m
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.04''N, 16°38'31.85''E, ± 700m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-07-30
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308665

lokalita: Rajský les
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.04''N, 16°38'31.85''E, ± 700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1943-07-01
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308677

lokalita: Holasek bei Brünn
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'2.84''N, 16°38'39.30''E, ± 670m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-06
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308740

lokalita: Paradieswäldchen bei Brünn [= Ráječek]
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.04''N, 16°38'31.85''E, ± 700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-06
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



301

lokalita: Czernovitz bei Brünn [= Brno-Černovice]
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.04''N, 16°38'31.85''E, ± 700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-07
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308711

lokalita: Paradieswäldchen bei Brünn [= Ráječek]
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.04''N, 16°38'31.85''E, ± 700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-07
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308712

lokalita: Paradeis-wäldchen b. Brünn [= Ráječek]
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.04''N, 16°38'31.85''E, ± 700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1916-06-28
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308714

lokalita: Paradeis-wäldchen b. Brünn [= Ráječek]
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.04''N, 16°38'31.85''E, ± 700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1915-06-22
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308713

lokalita: Paradeisau, Brünn [= Ráječek]
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.04''N, 16°38'31.85''E, ± 700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1904-06-24
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308717

lokalita: Nennowitz [= Brněnské Ivanovice], im Teiche
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'2.84''N, 16°38'39.30''E, ± 670m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1882-07
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



302

lokalita: Brünn, Holaseker Teich [= Holásecká jezera]
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'2.84''N, 16°38'39.30''E, ± 670m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1882-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308710

lokalita: Příkop u Rajského lesíka
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.04''N, 16°38'31.85''E, ± 700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308704

lokalita: Nennowitz [= Brněnské Ivanovice]
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'2.84''N, 16°38'39.30''E, ± 670m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308747

lokalita: In Wassergräben bey Brünn
nejbližší obec: Město Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'38.17''N, 16°36'31.03''E, ± 3500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: Christian Ferdinand Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314745

6865d

lokalita: Flora moravica: Brno-Chrlice, mokřadní olšina u dálnice asi 2 km JZ od nádraží v obci. S. m. 190 m
nejbližší obec: Chrlice, okres Brno-město
souřadnice: 49°7'17.00''N, 16°38'40.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-06-23
nálezce: Tomáš Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307232

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: b0004_243415_6_L2.4
nejbližší obec: Chrlice, okres Brno-město
souřadnice: 49°7'23.52''N, 16°38'45.92''E, ± 68m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-06-13
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Tomáš Výmyslický. b0004: b0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4611552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



303

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Chrlice; obojživelná vegetace, ruderalizované
souřadnice: 49°7'23.48''N, 16°38'44.42''E, ± 16m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1281 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12409174

6866c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Chrlice; lužní les, eutrofní, hlavně dole u železnice hodně podmáčeno a přechází až do L1
souřadnice: 49°7'28.37''N, 16°40'4.72''E, ± 177m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-06-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1281 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12409034

6870d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Kněžpole, PR Kanada, 2,4 km Z od kostela v obci
souřadnice: 49°6'4.30''N, 17°29'11.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-08-03
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1498733

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Kanada - uložiště vodár. kalů, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km V od kostela v obci Huštěnovice
souřadnice: 49°6'21.00''N, 17°29'37.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-09-01
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400841

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Blata, odstavené rameno ř. Moravy, 1.5 km VJV od kostela v obci Huštěnovice
souřadnice: 49°6'14.00''N, 17°29'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-08-17
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



304

6871a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Svezené, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km JZ od žst Otrokovice
souřadnice: 49°11'29.00''N, 17°30'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2004-07-12
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400008

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: PP Na letišti (Otrokovice), 1,7 km JZ od žst Otrokovice
souřadnice: 49°11'32.00''N, 17°30'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2004-07-07
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1399964

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: PP Na letišti (Otrokovice), 1,7 km JZ od žst Otrokovice
souřadnice: 49°11'33.00''N, 17°30'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2004-07-07
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1399935

6949b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Chocholatá Lhota u Vlachova Březí, komplex zemních sádek pod větším z rybníků na Lipovickém potoce ca 0,5 km SSV
středu obce; ve vodě, pobřežní zńě a v okolních spásaných trávnících
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'3.34''N, 13°59'35.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2010-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954517

lokalita: [Vlachovo] Březí - rybník
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'38.67''N, 13°58'2.04''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1907-08-04
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



305

6950b

lokalita: distr. Prachatice, in nudo fundo piscinae emmissae Malý Kněžský prope Čichtice apud Strunkovice n. Bl., ca 460 m s. m.;
solo argilloso
nejbližší obec: Velký Bor u Strunkovic, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'24.58''N, 14°7'11.70''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1943-07-23
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314739

6950d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Hrbov, rybí sádky pod soustavou rybníků 0,7 km Z kaple v obci
nejbližší obec: Hrbov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'20.00''N, 14°9'15.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-05-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Školní rybářství Protivín; sádky s převahou vytrvalé vegetace, pravidelně sečeny
ID: 13181048

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 1.Hrbov, 1. malý rybníček západně Dolního Nadýmače 1,5 km ZJZ od kostela v obci, ve vodě a na obnažených okrajích, 475
m n. m., 6950d; K. Šumberová a J. Rydlo.
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817049

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Hrbov: 1. malý rybníček západně Dolního Nadýmače 1,5 km ZJZ kostela v obci, ve vodě a na obnažených okrajích.
nejbližší obec: Hrbov, okres Jihlava
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová; J. Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466918

6951a

lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Krtely: malý rybník v lese 0,6 km SV od Stříbrného vrchu, 1 km S od zámku Kratochvíle
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'4.00''N, 14°10'5.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1996-08-20
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



306

lokalita: Netolice, na kraji rybníka Okrouhlice u cesty ke Krtelům
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'41.45''N, 14°10'51.79''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1889-07-11
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314813

lokalita: Petrův Dvůr u Netolic. Příkop
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'59.19''N, 14°10'46.71''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1889-07-19
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314814

6951b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Zbudov J od Dívčic, rybníček při J okraji obce Z od cesty do Plástovic
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'20.00''N, 14°18'27.00''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331793

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Novosedly 19 km SZ Českých Budějovic, rybník cca 950 m V Novosedel, Z břeh
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'27.00''N, 14°17'33.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331794

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Novosedly 19 km SZ Českých Budějovic, Horní rybník na Z okraji Novosedel, J písčitý obnažený břeh
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'22.00''N, 14°16'28.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



307

6951c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 29.Lhenice, rybník Machovský, 2,5 km SV-SSV od kostela v obci, 475 m n. m., 6951c; K. Šumberová a J. Rydlo.
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817436

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Lhenice: ryb. Machovský, 2,5 km SV–SSV kostela v obci.
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová; J. Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466917

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Hrbov u Lhenic
souřadnice: 49°1'20.41''N, 14°10'44.35''E, ± 125m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2012-05-24
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1390 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10621038

6951d

lokalita: Netolicko, Malý Karasín, břeh rybníka
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'41.81''N, 14°17'3.39''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-08-01
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308122

lokalita: Netolicko, ryb. V. Karasín, Velká bula, Z část ryb.
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'41.31''N, 14°16'41.92''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-07-16
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308123

lokalita: okres České Budějovice: Strýčice, rybník Dehtář, poloostrov na SSZ břehu rybníka, laguna na poloostrově, cca 1,2 km VJV od
kostela v obci. 407 m n. m., 49°00'33.7"N, 14°16'53.8"E
nejbližší obec: Dehtáře u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'33.70''N, 14°16'53.80''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-04
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová; M. Fabšičová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



308

6952a

lokalita: Zbudov - cca 2,5 km jv. od obce, na pravém břehu potoka, který teče vlevo potoka Soudný, při můstku (okr. České
Budějovice)
nejbližší obec: Plástovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'21.97''N, 14°19'59.89''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1988-07-21
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307824

lokalita: Zbudovská blata, u Soudného potoka, sev. od Vomáčků, náplavy - volná místa
nejbližší obec: Pašice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'29.12''N, 14°20'34.63''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-06-24
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307843

6952b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Hluboká nad Vltavou, levý břeh Vltavy asi 1,5 km SV kostela v obci
souřadnice: 49°3'46.70''N, 14°26'46.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003-06-14
nálezce: M. Lepší
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. [red.] (2005): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XI. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 45: 167-176.
projekt: ČNFD
ID: 1178799

6952c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Čejkovice, rybník Malý Machovec v rybniční soustavě jižně obce, mezi rybníky Vyšatov a Horní Machovec
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'1.05''N, 14°22'25.75''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959233

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Pištín, rybník Velký Pištínský ca 1,2 km JV kostela v obci, u hráze v mělké vodě
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'12.80''N, 14°20'39.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-03
nálezce: Jan Pánek; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



309

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Češnovice VJV od Pištína, Češnovický rybník J od obce, napouštěný rybník po letnění
nejbližší obec: Češnovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'11.30''N, 14°21'49.50''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331760

6952d

lokalita: Č. Budějovice; rumiště u koupaliště Světlik, ul. Tř. Míru
nejbližší obec: České Budějovice 3, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'13.30''N, 14°29'19.44''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-19
nálezce: Alena Vydrová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307831

lokalita: Čes. Vrbné: Starý vrbenský
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'38.53''N, 14°26'1.22''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1975
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307829

6953a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: w0174_224419_12_M1.3
nejbližší obec: Vitín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'54.77''N, 14°32'30.34''E, ± 101m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004-06
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0174: w0174. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4330215

6953b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: r.Krčín, Záblatská soustava
souřadnice: 49°5'29.00''N, 14°38'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-19
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001359

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: r.Krčín, Záblatská soustava
souřadnice: 49°5'29.00''N, 14°38'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-19
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



310

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: r. Ptačí Blato, Záblatská soustava
souřadnice: 49°5'27.00''N, 14°39'52.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-19
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001487

6954a

lokalita: Flora čechica: Jižní Čechy, Lomnice nad Lužnicí, dno opuštěných sádek u rybníka Velký Tisý. S. m. cca 400 m
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.00''N, 14°42'43.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-08-09
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307152

lokalita: Lomnice n. Luž.: letněné dno rybníka Koclířov
nejbližší obec: Smržov u Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.82''N, 14°41'41.35''E, ± 1400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-07-06
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307833

lokalita: Rybníky u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'43.46''N, 14°42'49.18''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-18
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: O. aquatica
ID: 13307812

lokalita: Rybník Malý Tisý
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.03''N, 14°44'41.75''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-16
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314591

lokalita: distr. Třeboň, ve vodě u břehu rybníka Velký Tisý S od obce Přeseka, cca 425 m n. m.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'10.17''N, 14°43'38.25''E, ± 1000m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-06-07
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



311

lokalita: Lomnice n. L.: na J břehu Malého Tisého, 425 m n. m.
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'60.00''N, 14°44'36.34''E, ± 400m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-26
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314647

lokalita: Rybníky u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'43.46''N, 14°42'49.18''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-18
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314593

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: rybník Velký Tisý,  JV pobřeží poloostrova Lůsy v Přesecké zátoce, východní laguna
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'12.25''N, 14°43'40.38''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-08-03
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320925

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: rybník Velký Tisý, východní břeh poloostrova Lůsy při ústí Přesecké zátoky, pás obnaženého dna před rákosím
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'19.02''N, 14°43'49.04''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-04
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320932

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: rybník Velký Tisý,  JV pobřeží poloostrova Lůsy v Přesecké zátoce, východní laguna
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'13.06''N, 14°43'41.39''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-05
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320933

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: rybník Velký Tisý,  JV pobřeží poloostrova Lůsy v Přesecké zátoce, východní laguna - kraj deponie u vody
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'13.06''N, 14°43'41.39''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-26
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



312

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: rybník Velký Tisý, východní břeh poloostrova Lůsy při ústí Přesecké zátoky, ve vodě při kraji rákosiny
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'19.02''N, 14°43'49.04''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-08-06
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320930

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: rybník Velký Tisý, JV břeh poloostrova Lůsy v Přesecké zátoce, západní laguna
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.79''N, 14°43'17.56''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-13
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320936

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: rybník Velký Lomnický, obnažené dno u hráze
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'39.90''N, 14°42'50.63''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-27
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320946

6954b

lokalita: Třeboň: na sv. břehu ryb. Rožmberka
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.90''N, 14°47'11.06''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1957-07-16
nálezce: Karel Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314662

6954c

lokalita: Distr. Třeboň: in piscina aestivata Dolní Vranínský dicta prope villam Vranín apud Třeboň
nejbližší obec: Štěpánovice u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'27.82''N, 14°40'29.34''E, ± 720m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-05-31
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314602

lokalita: In aqua stagni Vobojský rybník, distr. Třeboň, alt. 430 m
nejbližší obec: Dunajovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.50''N, 14°42'55.78''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-11
nálezce: Josef Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



313

lokalita: distr. Třeboň, loco Dunajovice apud viam, alt. 430 m
nejbližší obec: Dunajovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'6.96''N, 14°42'8.52''E, ± 1500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-12
nálezce: Josef Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314798

6954d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: NPR Stará a Nová řeka, rozsáhlý říční náplav poblíž mostu mezi samotami "U Palečků" a "Holičky", v místě vtoku drobného
levobřežního přítoku; bahnitá část náplavu
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'27.30''N, 14°49'21.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970396

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Třeboň, NPR Stará Řeka, V od města.
souřadnice: 49°1'34.80''N, 14°49'31.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-03
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Stará řeka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1476085

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Třeboň, NPR Stará Řeka, V od města.
souřadnice: 49°1'42.20''N, 14°49'27.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-03
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Stará řeka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1476074

6955a

lokalita: Zahlinský rybník, u obce Pístina, okr. Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'10.93''N, 14°54'13.18''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-25
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



314

lokalita: U rybníka 2 km od obce Stará Hlína směrem na Mláka
nejbližší obec: Mláka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'25.00''N, 14°50'19.14''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-20
nálezce: I. Novotný; M. Lhotáková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308644

6955b

lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň: Příbraz: obnažené dno rybníka Pikolom.
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'35.00''N, 14°56'7.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-07-09
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307153

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: c0232_233315_14_M1.3
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'32.75''N, 14°56'13.06''E, ± 121m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0232: c0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4441740

6955c

lokalita: Žideč [= Žíteč], rybník Travičný
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'7.29''N, 14°53'52.41''E, ± 590m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-09
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307914

6955d

lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Markétské polesí: Staňkovský potok blízko vtoku do Staňkovského rybníka. S. m. 480 m
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'56.00''N, 14°59'43.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-27
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307156

lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Příbraz: J břeh Příbrazského rybníka.
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'15.00''N, 14°56'5.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-08-01
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



315

lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Příbraz: tůňky na Z okraji Příbrazského rybníka.
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'20.00''N, 14°55'60.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-09-02
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307155

6956b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: sním.39. Třeboňská pánev: 6956b, Kačlehy (distr.Jindř.Hradec): Kačležský rybník, obnažené dno ryb. hrubý písek s příměsí
větších kamenů, mělce zaplaveno, syceno prameny z okolí.
nejbližší obec: Kačlehy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'51.00''N, 15°5'21.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-09-18
nálezce: K. Šumberová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
ID: 8198420

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 20a. Kunějov: rybník Malý Klikovský, 1,7 km VJV od kóty 587,2 Lejskův vrch
nejbližší obec: Kunějov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'36.00''N, 15°8'59.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593871

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 18a. Dobrá Voda: rybník Kalich, 1 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'2.00''N, 15°6'57.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593964

6956c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Nový Vojířov, Novomlýnský rybník
nejbližší obec: Nový Vojířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'48.38''N, 15°2'16.01''E, ± 1m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-13
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr. Mapování druhů. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7766569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



316

6956d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Albeř, komplex starých sádek při severovýchodním okraji obce, ca 170 m ZSZ žel. stanice Albeř;  ve vodě, na dnech a ve
stěnách sádek, v trávnících a ve stokách okolo sádek
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'48.85''N, 15°8'7.99''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945244

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Klášter, rybník Klášterský pod silnicí mezi částmi obce Klášter I a Klášter II, jehoseverovýchodní pobřeží; obnažená část
rybničního dna (převážně suchý písek, místy hlinitojílovité bahno)
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'25.25''N, 15°9'52.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-10
nálezce: Eddy Weeda; Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník, pravidelně letněný
ID: 9969400

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 15. Nová Bystřice: rybník Hraničník, při polní cestě ca 2,2 km JJZ od města
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'1.00''N, 15°5'16.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593838

6957a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: w0159_233419_260_M1.7
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'41.83''N, 15°13'48.58''E, ± 61m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2003
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0159: w0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4456211

6957b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: w0159_233419_240_M1.3
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'54.94''N, 15°15'25.16''E, ± 206m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0159: w0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4456104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



317

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: w0159_233419_246_M1.1
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'32.51''N, 15°15'34.13''E, ± 134m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0159: w0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4456147

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: w0159_233425_340_M1.1
nejbližší obec: Stoječín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'10.08''N, 15°17'55.10''E, ± 263m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0159: w0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4457112

6957c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Klášter II, rybník Konračský při východním okraji obce, jeho jižní pobřeží; obnažený píčitý okraj rybníka a mělká voda
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'26.49''N, 15°10'47.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-10
nálezce: Eddy Weeda; Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník, pravidelně letněný
ID: 9969373

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Klášter V od Nové Bystřice, Klášterský rybník, obnažené dno podél SV břehu
nejbližší obec: Klášter, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'24.50''N, 15°9'53.90''E, ± 70m
nadmořská výška: 643 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-10
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331758

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 22. Staré Město pod Landštejnem: rybník Olien, ca 1 km S od osady Skalka
nejbližší obec: Staré Město pod Land, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'7.00''N, 15°12'33.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9594144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



318

6957d

lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana, břehy rybníka "Hor. Šatlava" u obce Stálkov, západně od města
Slavonice. S. m. cca 550 m
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'35.00''N, 15°17'40.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-03
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307151

lokalita: Stálkov, 6 km SZ od Slavonic, na břehu Uhlířského rybníka 1,5 km JV od obce, vpravo od silnice do Slavonic, cca 600 m
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'5.91''N, 15°17'31.01''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307941

lokalita: Zlabings [= Slavonice], Waldteiche
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'48.78''N, 15°18'41.80''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-02
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314777

6958a

lokalita: Kostelní Vydří: u rybníka jižně silniční křižovatky
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'49.36''N, 15°24'46.78''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Jana Plašilová
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308017

6958b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Dolní Němčice, Jarošovský rybník (Dačická kaskáda), 1,6 km východně od centra obce
souřadnice: 49°5'42.70''N, 15°25'3.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-19
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015844

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Dačice, ryb. Jarošovský  (8. v soustavě S od hl. silnice), 1,9 km SSZ zámku, při V břehu
souřadnice: 49°5'42.00''N, 15°25'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



319

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Dačice, ryb. Jarošovský  (8. v soustavě S od hl. silnice), 1,9 km SSZ zámku, při SZ břehu
souřadnice: 49°5'42.00''N, 15°25'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529354

6959a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 227. 6959a/201. Budíškovice: les Obora při S okraji obce.
nejbližší obec: Budíškovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'50.00''N, 15°31'56.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217802

6959c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Jemnice Z obce, vypuštěný Nový rybník (na opačné straně než je hráz)
souřadnice: 49°1'37.00''N, 15°33'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 494 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2477614

6959d

lokalita: Rybník Dlouhý 2,1 km SV od kostela v obci Lhotice
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'4.22''N, 15°37'4.86''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-24
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307171

6960a

lokalita: Budkov: údolí Jevišovky, pramenná oblast, Sedlecký rybník při silnici v lese z Budkova do Komárovic 2,3 km ssv.(68°) kostela
Sv. Martina v obci; 522 m s. m., 49°03'36"N, 15°41'35"E
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'36.00''N, 15°41'35.00''E
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-16
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



320

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: j0223_234411_18_T1.1
nejbližší obec: Domamil, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'36.92''N, 15°40'59.56''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0223: j0223. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2002 - 21.06.2004
ID: 4498120

6960b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: j0244_234417_431_M1.3
nejbližší obec: Litohoř, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'21.43''N, 15°46'54.66''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0244: j0244. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4500140

6960d

lokalita: Nové Syrovice; údolí pravého bezejmenného přítoku Syrovického rybníka: Nový rybník cca 1,0 km jižně (176°) kostela v obci;
439 m s. m., 49°00'19"N, 15°46'28"E
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'19.00''N, 15°46'28.00''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-24
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308085

lokalita: Novosyrovický les, Nové Syrovice; v tůni u lesní silnice 1 km sz. hájenky Bučina, cca 1,5 km jjz. obce, 470 m
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'23.11''N, 15°45'33.72''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-08-06
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308064

6961c

lokalita: Hostim, 400 m V od kostela v obci, vypuštěný rybník u mlýna, 395 m s. m., 49°00'59"N, 15°54'15"E
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'59.00''N, 15°54'15.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-31
nálezce: Rostislav Hetflaiš; Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



321

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: b0231_332204_47_M1.1
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'58.79''N, 15°54'13.43''E, ± 48m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0231: b0231. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4964588

6961d

lokalita: Hostim; velké lesní jezero cca 2 km SV od obce, jezírko v lese, 380 m s. m., 49°01'43"N, 15°55'35"E
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'43.00''N, 15°55'35.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-10
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307338

lokalita: okr. Znojmo: Jiřice u Mor.Bud., Lišný rybník 3 km SSV od vsi
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'5.45''N, 15°56'47.62''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: Radomír Němec; Antonín Reiter; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308218

lokalita: okr. Znojmo: Rozkoš, Lišný rybník 2,5 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'5.45''N, 15°56'47.62''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-07
nálezce: L. Bartoňová; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308209

6962a

lokalita: Hrotovice: údolí Rouchovanky, Horní Nový rybník 1,8 km jihovýchodně (134°) kostela Svatého Vavřince v obci, 370 m
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'41.52''N, 16°4'26.09''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-07-27
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308066

6962b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Moravec, rybník Zimolejsek - JV část, 0.9 km SVS od kostela
souřadnice: 49°3'4.00''N, 16°8'50.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-07-04
nálezce: J. Losová
pramen: Losová J. (1965): K poznání rostlinných společenstev letněných rybníků východní části Českomoravské vrchoviny. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, Univ. J. E. Purkyně, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1145985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



322

6963d

lokalita: Rakšice; Rakšické louky, tůně pro obojživelníky, v rákosině, 245 m s. m., 49°01'12"N, 16°18'38"E
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'12.00''N, 16°18'38.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-20
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307335

lokalita: distr. Znojmo: Rakšice, mokřad u potoka 1,7 km JJZ obce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'14.95''N, 16°18'35.04''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-08-02
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307312

lokalita: Nový rybník u Mor. Krumlova
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'37.99''N, 16°18'12.78''E, ± 460m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-07-08
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308679

lokalita: Rakšice, nový rybník
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'37.99''N, 16°18'12.78''E, ± 460m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308680

6964c

lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo: Maršovice, Krumlovský les, Obrázek, rybníček 3,6 km Z od obce. S. m. 290 m
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'26.00''N, 16°22'15.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-07-24
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307222

6965c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Medlov_4430090
nejbližší obec: Medlov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'54.29''N, 16°32'1.54''E, ± 77m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-06-26
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0443. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5624750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



323

6965d

lokalita: Tümpel zu Nusslau (b. Auspitz) [= Nosislav]
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'39.52''N, 16°39'15.18''E, ± 1900m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1893-06-18
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308745

lokalita: distr. Brno: ad ripam rivi Svratka inter opp. Židlochovice et Nosislav, 190 m s. m.
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'4.29''N, 16°38'38.97''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-07-20
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314789

6966a

lokalita: Morava - Židlochovice. Újezd [u Brna]: Mělký vodní příkop při cestě k Začanům [= Žatčany]
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'53.00''N, 16°44'40.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-06-04
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307210

lokalita: Měnín
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'54.12''N, 16°41'58.07''E, ± 1700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1884-06-03
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308738

6966c

lokalita: distr. Břeclav: Křepice, křoviny u Nového Dvora 2 km S obce
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'2.24''N, 16°43'37.03''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-07-21
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307319

6968d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Kyjov: kol žel. nádraží a v SZ polovině města; silnice Kyjov - Bukovany; údolí potoka mezi lesem Nová hora a Bukovany; v
obci Bukovany a na J svazích vrchů Bukovany; silnice z J okraje Bohuslavic do Kyjova; J a JZ svahy Kostelecké staré hory.
datum: 1981-09
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



324

6970b

lokalita: Huštěnovice, okr. UH: na břehu mrtvého ramena Moravy asi 2 km JV od obce, cca 180 m
nejbližší obec: Huštěnovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'41.90''N, 17°28'59.33''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-07
nálezce:  Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307905

6970c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Kostelany nad Moravou, PP Tůň u Kostelan, 0,5 km JV od kostela v obci
souřadnice: 49°2'33.20''N, 17°24'50.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-20
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1498203

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Tůň u Kostelan, odstavené rameno ř. Moravy, 500 m JV od kostela v obci Kostelany nad Moravou
souřadnice: 49°2'34.00''N, 17°24'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-09-01
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400720

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 0_aktual_253322_136_L2.4
nejbližší obec: Kostelany nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'32.57''N, 17°24'50.15''E, ± 156m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Robert Albín
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 4748215

6970d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 0_aktual_253322_241_M1.3
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'16.94''N, 17°24'54.00''E, ± 198m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Robert Albín
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 5581951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



325

6971c

původní jméno: Phellandrium aquaticum
lokalita: U1- J 2a. Uherské Hradiště: Hradčovice: u nádraží, příkopy (6971c 1925a)
nejbližší obec: Hradčovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'38.00''N, 17°34'28.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9727932

6971d

původní jméno: Phellandrium aquaticum
lokalita: U1- G 2b. Uherské Hradiště: Havřice: směrem k Drslavicím (6971d 1931b)
nejbližší obec: Havřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'26.00''N, 17°36'58.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1931
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9723112

původní jméno: Phellandrium aquaticum
lokalita: U1- J 1b. Uherské Hradiště: Hradčovice: obec (6971cd 1926b)
nejbližší obec: Hradčovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'55.00''N, 17°35'1.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9727915

původní jméno: Phellandrium aquaticum
lokalita: U1- F 1a. Uherské Hradiště: Drslavice: obec (6971d 1924a)
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'53.00''N, 17°35'50.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9722916

7049c

lokalita: Šumava: Volary, dolní rybníček u Stögrovy hutě, 793 m n. m.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'52.95''N, 13°51'19.26''E
nadmořská výška: 793 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



326

7051a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Lhenice: Koubovský rybník, J část a přítok, asi 2,15 km JV od kostela
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'50.70''N, 14°10'11.69''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013-06-05
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171109

7051b

lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Čakov: rybník Nový u Čakova, jeho severní část, ca 1,4 km SSZ kostela v obci; obnažený
okraj rybníka poblíž hráze, na suchém písku s příměsí organického opadu. S. m. 410 m; souřadnice: 485932 N, 141802 E
nejbližší obec: Čakov u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'32.00''N, 14°18'2.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307219

7051c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 40. Rybník 200 m SSV od osady Dobročkov (ochranné pásmo CHKO) /V obce Ktíš/
nejbližší obec: Dobročkov u Ktíše
nadmořská výška: 628 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9015292

7051d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Křemžský rybník V Křemže (cca 15 km JZ Českých Budějovic), J písčitý břeh V části poloostrova
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'7.00''N, 14°19'14.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2000-07-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331805

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 11/2 CHKO Blanský les: Chlum: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Chlum, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'12.00''N, 14°17'38.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



327

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 77. Chlumský rybník v polích 0,5 km SZ od obce Chlum
nejbližší obec: Chlum, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016372

7052a

lokalita: Haklovy Dvory, Novohaklovský, obnaž. dno
nejbližší obec: Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'29.00''N, 14°24'16.55''E, ± 370m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-08-07
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307828

7052b

lokalita: Vávrovský rybník
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'34.27''N, 14°26'22.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307836

7052c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Závraty, rybník Závratský, jeho severovýchodní část, pod lesem ca 0,6 km SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Závraty, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'34.68''N, 14°23'2.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: data z trvalých ploch, zápisy ve dnech 22. 5. a 4. 6. 2003, poté již rybník zaplaven; plůdkový rybník
ID: 9969438

7052d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 418.Roudné, rybník Rybník, pravý břeh Malše, mezi Starými Hodějovicemi a Novým Roudným, 390 m n. m., 7052d; B. Šerá.
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824782

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Roudné: rybník Rybník, pravý břeh Malše, mezi St. Hodějovicemi a Roudným.
nejbližší obec: Roudné, okres České Budějovice
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Božena Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



328

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Roudné
souřadnice: 48°56'11.66''N, 14°29'35.94''E, ± 13m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-09
nálezce: Marie Konečná
pramen: Konečná Marie (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1294 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10805096

7053a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: České Budějovice 1: Dobrá Voda u Českých Budějovic: Lusný rybník, JZ roh, obnažené bahno u břehu, asi 0,7 km V od
kostela v obci
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'4.08''N, 14°32'20.04''E
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007-05-28
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8442389

7053c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: w0192_322214_6_M1.3
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'45.31''N, 14°32'0.96''E, ± 31m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004-05
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0192: w0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4886123

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: w0192_322214_90_V1F
nejbližší obec: Zborov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'14.20''N, 14°34'29.71''E, ± 130m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0192: w0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4887416

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: w0192_322214_94_M1.1
nejbližší obec: Zborov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'17.22''N, 14°34'28.81''E, ± 26m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0192: w0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 5675144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



329

7053d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Ledenice: Ledenice: obražené dno rybníka Slavíček, asi 0,4 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'15.36''N, 14°37'4.44''E
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-12
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8442388

7054a

lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Třeboň: rybník Travičný pod osadou Vraní N & 5,4 km ZJZ od zámku ve městě. 485944N,
144149 E
nejbližší obec: Štěpánovice u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'44.00''N, 14°41'49.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-05-21
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307230

7054b

lokalita: Třeboň: rybník Svět
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'40.52''N, 14°45'1.51''E, ± 1700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1900-08-07
nálezce: B. Brauner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314810

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: rybník Zadní ca. 1 km JJV od Domanína, obnažené dno
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'32.32''N, 14°44'58.02''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-07-26
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také 7054a
ID: 13320937

7054c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: w0136_331116_4_V2C
nejbližší obec: Vrcov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'39.53''N, 14°40'3.65''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0136: w0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



330

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: w0136_331116_49_V2A
nejbližší obec: Vlachnovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'51.26''N, 14°42'38.81''E, ± 53m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0136: w0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951204

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: w0136_331116_83_M2.1
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'6.01''N, 14°42'1.80''E, ± 289m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0136: w0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951247

7054d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: malý rybníček pod hrází Nového Cepského rybníka
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'15.49''N, 14°49'47.76''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-06-23
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320939

7055a

lokalita: Třeboň, rybník Starý Hospodář
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'15.29''N, 14°52'35.56''E, ± 815m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-06-04
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308178

7055b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, u potoka při SV okraji místní části Hamr, sádka č. 22
souřadnice: 48°57'8.00''N, 14°54'60.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539445

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: rybník Staňkovský, Lutovská soustava
souřadnice: 48°58'56.00''N, 14°58'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-23
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



331

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: rybník Staňkovský, Lutovská soustava
souřadnice: 48°58'56.00''N, 14°58'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-23
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001059

7055c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Majdalena - levý břeh v PR Na Ivance 2,4 km JV zastávky. Třeboň
souřadnice: 48°56'0.70''N, 14°53'21.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06-26
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449980

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Třeboňsko, Suchdol nad Lužnicí, rybníček u silnice v S části obce, naproti hostinci "U Jezárka"
souřadnice: 48°54'18.00''N, 14°52'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539541

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Třeboňsko, Suchdol nad Lužnicí, rybníček u silnice v S části obce, naproti hostinci "U Jezárka"
souřadnice: 48°54'20.00''N, 14°52'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539565

7057a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: w0110_331209_68_K1
nejbližší obec: Rajchéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'32.87''N, 15°12'6.37''E, ± 27m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0110: w0110. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4956394

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: w0110_331209_9_M1.1
nejbližší obec: Veclov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'49.01''N, 15°13'23.56''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0110: w0110. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4955943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



332

7057b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: w0110_331209_54_M1.3
nejbližší obec: Košlák, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'13.58''N, 15°15'33.52''E, ± 28m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0110: w0110. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4956302

7060a

lokalita: Novosyrovický les (Dešovský), Velký Dešov; údolí Bítovského potoka jv. pod Suchou horou, v rybníce cca 2 km vých. Zblovic,
pod silnicí Zblovice - Černá blata; 465 m
nejbližší obec: Velký Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'32.34''N, 15°43'49.07''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-08-05
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308065

7060c

lokalita: Chavalatice; při ústí Bítovského potoka, ca 500 m V od kostela v Bítově, obnažené dno v. n. Vranov, 340 m s. m., 48°56'07"N,
15°44'08"E
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'7.00''N, 15°44'8.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-11-10
nálezce: Milan Šenkýř
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307341

lokalita: Vysočany; obnažený pravý břeh Želetavky, v meandru pod Bítovským hradem, ca 150 m SV od hradu, ca 950 m SV od
[nedopsáno], 340 m s. m., 48°56'40"N, 15°42'08"E
nejbližší obec: Vysočany u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'40.00''N, 15°42'8.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-11-10
nálezce: Antonín Reiter; J. Šmerda; Milan Šenkýř
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307342

lokalita: Mor. Budějovice, ad ripam piscinae apud casam Popelna prope opp. Bítov, 490 m s. m.
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'46.79''N, 15°44'5.17''E, ± 550m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-07-19
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



333

7060d

lokalita: Onšov; Švýcarské údolí, cca 1,7 km S od obce, cíp zátoky, obnažené dno v. n. Vranov, 340 m s. m., 48°55'13"N, 15°49'51"E
nejbližší obec: Štítary na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'13.00''N, 15°49'51.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-11-11
nálezce: Radomír Němec; Milan Šenkýř
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307340

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: k. ú. Onšov, ca  1,7 km SSZ od kaple, levý břeh Dyje, Švýcarská zátoka, těsně nad bývalým kamenolom
souřadnice: 48°55'10.00''N, 15°49'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-20
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L., Musil Z. et Reiter A. (2007): Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské údolí nádrže (střední
Podyjí). - Thayensia, Znojmo, 7: 153-173.
projekt: ČNFD
ID: 1106694

7061b

lokalita: Bojanovické rybníky, rybník Veský, břeh rybníka, 48°57'03"N, 15°58'47"E
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'3.00''N, 15°58'47.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307334

lokalita: Jevišovice, tůň v obci, 500 m Z od Nového zámku, 360 m s. m., 48°59'02"N, 15°59'16"E
nejbližší obec: Jevišovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'2.00''N, 15°59'16.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-26
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307336

lokalita: Bojanovice, rybník Veský
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'2.14''N, 15°58'46.88''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-06-23
nálezce: Radmila Dvořáková
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307331

lokalita: okr. Znojmo: Jevišovice, rybníček na J okraji obce, 48°59'02"N, 15°59'17"E
nejbližší obec: Jevišovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'2.00''N, 15°59'17.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-10
nálezce: L. Bartoňová; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



334

lokalita: Morava, Bojanovice, rybníček u cesty 0,5 km J obce, 350 m n. m.
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'48.50''N, 15°59'28.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-07-26
nálezce: Karel Sutorý; Eva Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308667

lokalita: Neuwiesenteich b. Jaispitz [zaniklý rybník JV obce Boskovštejn nedaleko Jevišovic]
nejbližší obec: Boskovštejn, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'39.22''N, 15°56'40.43''E, ± 450m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1873
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314775

7061c

lokalita: okr. Znojmo: Šumná, rybník 1,9 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'35.65''N, 15°53'57.42''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: Radomír Němec; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308217

lokalita: Rybník Šimberský, Olbramkostel, Znojmo
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'35.68''N, 15°54'37.82''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-08-26
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308516

lokalita: Šimperský rybník [= Vlkov]. Ve vodě a na břehu vh
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'34.74''N, 15°54'40.55''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1937-08-02
nálezce: Josef Brym
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314783

7061d

lokalita: "Rybník Čekal", k. ú. Olbramkostel, obnažené dno západní části rybníka v polích, vzdáleného cca 1,55 km severně od kostela
v obci, 370 m
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'7.75''N, 15°56'57.03''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-17
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



335

lokalita: Olbramkostel, vysuš. rybník
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'43.60''N, 15°55'51.05''E, ± 2315m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-06-30
nálezce:  Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307330

7062b

lokalita: Mikulovice, mokrá místa na okraji rákosin na dně vysychajícího Mikulovického jezírka u ovoc. sadu, cca 0,9 km VJV kostela v
obci, 356 m
nejbližší obec: Mikulovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'10.09''N, 16°6'22.83''E
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-06-24
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307333

lokalita: okr. Znojmo: Mikulovice, Jezero 1 km VJV od vsi
nejbližší obec: Mikulovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'9.68''N, 16°6'21.75''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-10
nálezce: L. Bartoňová; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308204

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Mikulovické jezero
nejbližší obec: Mikulovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'9.59''N, 16°6'21.66''E, ± 149m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-08-31
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PP Mikulovické jezero. Záznam z terénní pochůzky po ZCHÚ.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6512171

7062d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Plaveč, obnažené dno Výrovické nádrže u ústí Mikulovického potoka, 1,3 km V obce
souřadnice: 48°55'55.00''N, 16°5'53.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-11-18
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2592552

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Plaveč, L břeh Jevišovky 0,7 km V až VSV mostu v obci
souřadnice: 48°55'54.00''N, 16°5'17.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-07-15
nálezce: M. Rafajová
projekt: ČNFD
ID: 2591910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



336

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Plaveč, L břeh Jevišovky 0,7 km V až VSV mostu v obci
souřadnice: 48°55'54.00''N, 16°5'17.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-07-15
nálezce: M. Rafajová
projekt: ČNFD
ID: 2591937

7065b

lokalita: Jihomoravský úval, Vranovice, mokrý příkop u trati v luž. lese, ca 1,3 km JV od žel. st. v obci, ca 190 m n. m.
nejbližší obec: Vranovice nad Svratkou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'15.41''N, 16°36'56.29''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-06-29
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308637

lokalita: Vranovice, v tůni při pol. cestě k Židlochovicím, c. 175 m, pospolitě
nejbližší obec: Přísnotice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'0.79''N, 16°38'24.04''E, ± 2100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-07-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308723

lokalita: Vranovice
nejbližší obec: Vranovice nad Svratkou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'1.36''N, 16°36'25.70''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1886-05-21
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308737

7065c

lokalita: Břeh rybníka u Nové Vsi u Pohořelic
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'15.62''N, 16°31'29.27''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-07-30
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308724

lokalita: Pohořelice: břeh rybníka u Nové Vsi
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'15.62''N, 16°31'29.27''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-10-10
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



337

7065d

lokalita: Flora moravica: Strachotín, slaná louka vých. obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'12.00''N, 16°39'47.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-09
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307205

lokalita: Flora moravica: Strachotín, záp. část rybníka
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'33.00''N, 16°38'2.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-13
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307206

lokalita: Čerpací stanice Strachotín - Střední nádrž Vodního díla Nové Mlýny - břeh přeče, 170 m s. m.
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'18.44''N, 16°38'14.80''E, ± 785m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-08-18
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307329

původní jméno: Oenanthe silaifolia?
lokalita: Horní louky u Strachotína
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'6.46''N, 16°37'55.33''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-05-22
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308186

7066a

lokalita: Moravia, Dolnomoravský úval, distr. Břeclav. Velké Němčice: úhor u jižního kraje vsi mezi cestou vedoucí k jihu a Křepickým
potokem 0-0,8 km J od kraje vsi; zasolený zamokřený úhor. S. m. 177 m; coordinates: 485905 N, 164022 E
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'5.00''N, 16°40'22.00''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-09-19
nálezce: Jiří Danihelka; Karel Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307143

7066c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží, Pansee, západní okraj
souřadnice: 48°54'15.00''N, 16°40'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: V. Antonín
projekt: ČNFD
ID: 2385031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



338

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží. Pansee, zadní okraj bariery
souřadnice: 48°54'10.00''N, 16°40'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: V. Antonín
projekt: ČNFD
ID: 2385038

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží, západní břeh Pansee
souřadnice: 48°54'15.00''N, 16°40'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: V. Antonín
projekt: ČNFD
ID: 2385067

7067d

lokalita: Čeitsch in Maeh.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'9.78''N, 16°58'15.63''E, ± 860m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307195

lokalita: Příkopy u Čejče, v místě bývalého slaného jezera, 170 m
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'13.32''N, 16°58'8.81''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-08-21
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308635

7068b

lokalita: Milotice u Kyjova: rybník "Pročený" [= Milotický]: okraje a mělká místa, cca 180 m n. m.
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'43.88''N, 17°9'5.18''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-08-20
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308678

lokalita: Louky u Mistřína
nejbližší obec: Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'22.46''N, 17°5'0.95''E, ± 3450m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Josef Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



339

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Milotice, ryb. JV obce, v prostoru hráze
souřadnice: 48°57'45.30''N, 17°9'5.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
datum: 1960-08-02
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2532734

7068c

lokalita: Dubňany, lužní lesík cca 2 km JZ obce, 180 m n. m.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'18.95''N, 17°4'10.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-08-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308668

7069a

lokalita: Vacenovice - v bažinatém rybníce u vesnice - okrajově hojná
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'2.00''N, 17°10'44.89''E, ± 180m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945-07-06
nálezce: F. Hynšt; F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308511

lokalita: Vracov: Jezero
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'3.17''N, 17°10'47.34''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-07-03
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308682

7069b

lokalita: Bisenz [= Bzenec]
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'15.34''N, 17°16'36.08''E, ± 4000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-07-21
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314776

7069c

lokalita: In locis humidis situ merid. non procul a vico Vacenovice, situ septentr. ab oppido Hodonín, alt. cca 219 m s. m.
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'5.58''N, 17°10'28.75''E
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1939-07-09
nálezce: Karel Domin; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



340

7069d

lokalita: Strážnice, Přívoz, v zavodňovacím příkopu
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'9.05''N, 17°17'39.27''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1970-07-07
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307903

7070a

lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Veselí nad Moravou: u slepého ramena na pravém břehu Moravy asi 2 km SZ od kostela v Milokošti
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'35.00''N, 17°22'27.00''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-08-29
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307160

lokalita: Uh. Ostroh - severozápadně - mrtvé rameno řeky Moravy u jezu přes odlehčovací kanál po pravém břehu kanálu. 181 m n.
m.
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'37.01''N, 17°23'18.13''E
nadmořská výška: 181 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1961-07-01
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308509

lokalita: distr. Uh. Ostroh: in fossis aquat. loco Hatě apud opp. Veselí n. Mor., 170 m
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'52.95''N, 17°21'7.42''E, ± 750m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-07-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314764

lokalita: Bzenec (Bisenz), příkopy u Písku
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'20.03''N, 17°20'4.65''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-07-13
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314816

7070c

lokalita: Zarazice - mokřado na "pasuňku" pod vesnicí, cca 179 m n. m.
nejbližší obec: Zarazice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.69''N, 17°22'0.43''E
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-08-16
nálezce: F. Hynšt; F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



341

7149d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Tab.9.lok.50. CHKO Šumava: Flora a vegetace litorálu nádrže Lipno (lok.rozmíst.v 1km intervalech). Průzkum proběhl od
7.-10.2006.
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'2.00''N, 13°56'54.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-10-07
pramen: Krolová M., Čížková H. & Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta 16:
61-92.
projekt: FLDOK
ID: 8365484

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Tab.8.lok.49. CHKO Šumava: Flora a vegetace litorálu nádrže Lipno (lok.rozmíst.v 1km intervalech). Průzkum proběhl od
7.-10.2006.
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'10.00''N, 13°56'46.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-10-07
pramen: Krolová M., Čížková H. & Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta 16:
61-92.
projekt: FLDOK
ID: 8365457

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Želnava, asi 1,3 km JZ od kostela, břeh Lipna
souřadnice: 48°48'8.50''N, 13°57'19.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-10-04
nálezce: Monika Krolová
pramen: Krolová M., Čížková H. et Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta,
Vimperk, 16: 61-92.
projekt: ČNFD
ID: 1260642

7150d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 14. Horní Polečnický rybník (0,5 km S od obce Polečnice)
nejbližší obec: Polečnice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'29.00''N, 14°7'20.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682104

7151a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Chvalšiny, komplex rybníčků a sádek při jihozápadním okraji obce; ve vodě, na obnažených dnech, ve stěnách sádek a
pobřežní zóně rybníčků a na plochách okolo (sečené trávníky, štěrkové a betonové plochy)
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'4.00''N, 14°12'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-06-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



342

7151c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 29. Podvořský Velký rybník (1,5 km JJV obce Chvalšiny/ /sledováno v r. 1994 a 1997/
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'20.00''N, 14°12'54.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682327

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 26. Podvořské rybníky (ryb.0,4 km JJV od Podvořského Velkého ryb.) /JV obce Chvalšiny/ /sledováno v r. 1994 a 1997/
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'11.00''N, 14°13'23.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682467

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 27. Podvořské rybníky (ryb.0,25 km JJV od Podvořského Velkého ryb.) /JV obce Chvalšiny/ /sledováno v r. 1994 a 1997/
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'14.00''N, 14°13'17.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682488

7151d

lokalita: Český Krumlov, vápencová skála v údolí Vltavy ca 0,8 km V od vrcholu Ptačího hrádku
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'44.17''N, 14°18'47.22''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002-06-06
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Určeno mylně jako Anthriscus cerefolium s. str. Jedinec rostl u paty skály na nábřeží Vltavy, semena byla pravděpodobně
zanesena při povodních nebo při úpravách koryta. Určení opravil M. Marek a J. Prančl.
ID: 13320202

7152a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Třísov - levý břeh Křemžského potoka 1,1 km SZ zastávky ČD v obci. Český Krumlov.
souřadnice: 48°53'28.90''N, 14°20'22.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2004-07-21
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1451723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



343

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Třísov - levý břeh Křemžského potoka 1,1 km SZ zastávky ČD v obci. Český Krumlov.
souřadnice: 48°53'28.90''N, 14°20'22.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2004-07-21
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452053

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Holubov, PR Dívčí Kámen
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'24.31''N, 14°21'23.16''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2005
nálezce: David Zelený; Martin Lepší
pramen: Zelený David, Lepší Martin. Inventarizační průzkum PR Dívčí Kámen z oboru botanika (cévnaté rostliny). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6982117

7152b

lokalita: okres České Budějovice: Milíkovice J od Kamenného Újezda, Milíkovický rybník, obnažené dno u východního břehu. 511 m n.
m., 48°52'27.8"N, 14°26'46.5"E
nejbližší obec: Krasejovka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'27.80''N, 14°26'46.50''E
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-09-03
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314716

7153a

původní jméno: Carum carvi
lokalita: Novohradské podhůří, okolí Stradova - Starý rybník
nejbližší obec: Sedlo u Komařic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'49.94''N, 14°32'59.54''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1979-07-19
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: O. aquatica
ID: 13307809

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Pašinovice_5530206
nejbližší obec: Pašinovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'15.78''N, 14°32'6.04''E, ± 40m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-07-27
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0553. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5683938

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Pašinovice:rašelinná louka na SV břehu Pašínovického rybníka
souřadnice: 48°52'23.69''N, 14°32'6.94''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1981-08-17
nálezce: Jarmila Pavlová
pramen: Rivolová Ludmila et Rivola Milan (2014): soukromá kartotéka
projekt: NDOP
ID: 12032766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



344

7153b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Hluboká u Borovan, soustava plůdkových a třecích rybníčků pod rybníkem Čilíř, ca 1,2 km JZ žel. stanice; ve vodě, na
obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků a na travnatých plochách okolo nich
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'14.63''N, 14°39'53.98''E, ± 120m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-05-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954098

7153d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 1. Trhove Sviny: rybníček po P straně silnice do Bukvice 1,5 km V od města
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166378

7154a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 520.Olešnice, bezejmenný rybník Z rybníka Handlíř (jižněji rybníka Handlíř) 1,4 km S od kostela v obci (ve vodě a na hrázi),
460 m n. m., 7154a; K. Šumberová a M. Ducháček.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827091

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 539.Petříkov, samota U Koudelů, vysychající lesní tůň při JV okraji rybníka Z samoty 1,3 km ZSZ od železniční zastávky, 460 m
n. m., 7154a/7154c; K. Šumberová a M. Ducháček.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827316

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 493.Jílovice, na hrázi a J břehu rybníka Veský ca 2 km J od kostela v obci, 463 m n. m., 7154a; L. Čech.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826663

7154c

lokalita: Okolí Petříkova - Olešnický velký rybník
nejbližší obec: Olešnice u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'36.28''N, 14°43'59.85''E, ± 320m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-07-01
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: O. aquatica
ID: 13307817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



345

7154d

lokalita: trib. Čes. Budějovice: in ripis paludosis piscinae Blatec, merid-occid. a pago Petříkov; cca 465 m s. m., disperse, locis satis
copiose
nejbližší obec: Buková u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'21.33''N, 14°44'59.18''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-08-11
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314667

7155a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Niva Lužnice u obce Dvory nad Lužnicí, tzv. Drnků tůně, cca 100 m SZ mostu do Halánek
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'9.00''N, 14°54'30.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-09-13
pramen: Prach K. (1991): Původní stanoviště druhů obnažených den a jejich společenstev v nivě Lužnice. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 31: 82-84.
projekt: FLDOK
ID: 9421601

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Suchdol n. Lužnicí, J okraj nádrže Tušť II, 0.5 km V obce, okraj nádrže s pokleslou vodní hladinou
souřadnice: 48°53'48.00''N, 14°53'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-06
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149000

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Dvory n. Lužnicí, niva Lužnice v cípu "Drnků tůně", 100 m SZ mostu do Halámek
souřadnice: 48°51'7.00''N, 14°54'32.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-09-13
nálezce: K. Prach
pramen: Prach K. (1991): Původní stanoviště druhů obnažených den a jejich společenstev v nivě Lužnice. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy, 31: 82-84.
projekt: ČNFD
ID: 2179048

7155b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Suchdol n. Luž., asi 5 km V Kolíbační kopec 492 m n.m., asi 1,4 km JZ na levém břehu Dračice
souřadnice: 48°53'40.00''N, 14°56'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
pramen: ČSOP (1998): Inventarizační průzkum CHPV V pískovně. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1118649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



346

7155c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 517.Obora (u Vyšného), lesní rybník Nový v Oboře 1 km S od osady, 470 m n. m., 7155c; Z. Kaplan.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826954

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Nakolice (Č. Budějovice), ryb. Nakolický, jeho SV cíp, 1,5 km SSV kostela v obci
souřadnice: 48°48'24.00''N, 14°50'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521537

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Obora: lesní rybník Nový v Oboře 1 km S od osady.
nejbližší obec: Obora
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466927

7160b

lokalita: okr. Znojmo: Podmyče, horní rybník U Jejkala 1,7 km JV od vsi
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'42.89''N, 15°48'6.91''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-12
nálezce: Lenka Reiterová; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308193

7161a

lokalita: okr. Znojmo: Čížov, rybník 1 km VSV od vsi
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'0.06''N, 15°53'5.91''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-07
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308203

lokalita: okr. Znojmo: Čížov, Čížovský rybník 1,25 km SSV od vsi
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'25.76''N, 15°52'36.55''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-07
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



347

lokalita: okr. Znojmo: Horní Břečkov, Čížovský rybník 1,5 km Z od vsi
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'25.76''N, 15°52'36.55''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308115

lokalita: okr. Znojmo: Čížov, rybník 1 km VSV od vsi
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'0.06''N, 15°53'5.91''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308116

7161d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Podmolí, Žlebský rybník
souřadnice: 48°50'40.00''N, 15°55'46.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-11
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095275

7162d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: b0156_341308_12_M1.3
nejbližší obec: Derflice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'43.56''N, 16°8'24.29''E, ± 5m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-11
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0156: b0156. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4989070

7163c

původní jméno: Anthriscus sylvestris
lokalita: Vlhká slaná louka, 10 ha rozsáhlá, na jižním okraji obce Hodonice u Znojma, oblast někdejších meandrů řeky Dyje, 180 m s.
m.
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'54.82''N, 16°10'1.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-17
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



348

7163d

lokalita: Božice - lužní les - na obnaženém rybničním dně
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'6.19''N, 16°17'16.94''E, ± 2700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-05-13
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308656

7164b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: b0118_341223_1_M1.1
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'16.16''N, 16°29'18.10''E, ± 62m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-07-15
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0118: b0118. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4986844

7164c

lokalita: Grussbach [= Hrušovany nad Jevišovkou]
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'41.53''N, 16°24'2.42''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1877-07-20
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308746

7164d

lokalita: Jevišovka, 1200 m JJZ od kostela v obci, tůň pod tratí, cca 500 m Z od žel. stanice Jevišovka, tůň ve strouze, 180 m s. m.,
48°49'09"N, 16°27'35"E
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'9.00''N, 16°27'35.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-07-09
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307337

lokalita: distr. Břeclav: Novosedly, okraj rákosin na slanisku v S části obce
nejbližší obec: Novosedly na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'22.53''N, 16°29'50.11''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-01
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



349

7165a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží; Dlouhé rameno za "housenkou"
souřadnice: 48°52'50.00''N, 16°31'5.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-05
nálezce: V. Antonín
projekt: ČNFD
ID: 2384980

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží Drnholec, volná plocha mezi "Hosenkou" a dalš. Ramenem
souřadnice: 48°52'30.00''N, 16°30'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-05
nálezce: Z. Šeda
projekt: ČNFD
ID: 2385417

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Brod n. Dyjí, asi 1 km jižně od obce
souřadnice: 48°52'10.00''N, 16°32'0.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-05
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 2385787

7165b

lokalita: Flora moravica, jižní Morava. Vlhké louky při Dyji mezi obcemi Dolní Věstonice a Strachotín. S. m. cca 200 m
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'46.00''N, 16°38'48.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-08
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307150

lokalita: Mušov, bažina u mostu přes Dyji, 170 m n. m.
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'13.19''N, 16°36'8.89''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-08-27
nálezce: P. Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307318

lokalita: Mušov - bažina
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'47.88''N, 16°36'3.17''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: P. Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



350

lokalita: Sumpfige Wiesen bei Tracht [= Strachotín]
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'43.71''N, 16°39'21.23''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1895-06
nálezce: Adalbert Schierl
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308056

lokalita: okr. Břeclav [recte: Brno-venkov]: Iváň, ostrovy ve střední Novomlýnské nádrži (bývalý Mušov), cca 3,5 km
jiho-jiho-východně obce. 170 m n. m.
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'46.04''N, 16°35'58.56''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-02
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308694

lokalita: Strachotín, na mokrých místech v aluviu Dyje, na vykácených místech, J a JV obce, ca 170 m n. m.
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'48.99''N, 16°38'51.88''E, ± 600m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-08
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308642

lokalita: Mušov, slepé rameno jižně obce, 170 m n. m. [dnes vodní nádrž Nové Mlýny - střed]
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'25.29''N, 16°36'3.54''E, ± 700m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-09-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308663

lokalita: Mušov, v napolo vyschlé tůni u silnice na začátku obce, 170 m
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'42.59''N, 16°35'58.80''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-25
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308701

lokalita: Mušov, okraje tůní v záp. části obce, 170 m  [dnes vodní nádrž Nové Mlýny - střed]
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'43.17''N, 16°35'51.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-08-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



351

lokalita: Auf ganz trockener Stelle am fusse des Polauer Berge [= Pavlovské vrchy] bei Unter-Wisternitz [= Dolní Věstonice]
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'17.56''N, 16°38'43.54''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1911-07
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308709

lokalita: Břeclav – vesnice Mušov, synantropní a mokřadní flóra
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'47.06''N, 16°36'3.28''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314696

7166a

lokalita: Flora moravica: Dol. Věstonice, Kapeller See
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'5.00''N, 16°40'37.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-08
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307204

lokalita: Flora moravica: Milovice: louka mezi Milovicemi a Novými Mlýny (u mostku)
nejbližší obec: Milovice u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'15.00''N, 16°42'59.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-24
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307207

lokalita: distr. Břeclav: Šakvice, u hráze Šakvického rybníka 1,8 km JJV obce [zaniklý]
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'55.22''N, 16°43'17.37''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-27
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307313

lokalita: Strachotín, Pansee, J břeh 2 km JV obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'52.20''N, 16°41'23.89''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-20
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



352

lokalita: distr. Břeclav: Milovice, mokřina na aluviální louce 2,5 km SSV obce
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'19.93''N, 16°42'50.28''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-12
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307321

lokalita: Šakvice, okraj bažin u cesty k Pansee 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'3.96''N, 16°42'22.68''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-16
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307323

lokalita: Šakvice, vyschlé dno tůně 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'17.98''N, 16°42'0.12''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-16
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307324

lokalita: Strachotín, Pannsee
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'52.20''N, 16°41'23.89''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-07-08
nálezce: P. Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307315

lokalita: 1 km JZJ od obce Šakvice, hojně na slunných místech na okrajích porostů Glyceria maxima
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'7.01''N, 16°42'21.13''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-17
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308530

lokalita: Pavlov, lucus "U Šakvic" dictus, ad ripam dextram fluminis Dyje, 2 km ad septentrio-orientem a pago Pavlov versus [dnes
vodní nádrž Nové Mlýny - dolní]
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'57.48''N, 16°41'45.91''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-05-07
nálezce: E. Červinková; K. Šindelářová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



353

lokalita: Nové Mlýny, via secus alveum aquarium fluminis Dyje, 300 m occ.-occ.-septentrionem a pago Nové Mlýny versus , 170 m s.
m.
nejbližší obec: Milovice u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'36.98''N, 16°43'25.09''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-05-06
nálezce: Viktor Pluhař; Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308662

lokalita: Šakvice, mokrá zasolená místa na loukách v aluviu Dyje, v trati Srnčí, cca 1,9 km JZ obce, ca 165 m n. m. [dnes vodní nádrž
Nové Mlýny - dolní]
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'58.07''N, 16°41'37.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-27
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308640

lokalita: Šakvice, mokrá louka poblíž břehu Dyje, cca 1,4 km JJZ obce, aluvium, ca 165 m n. m. [dnes vodní nádrž Nové Mlýny - dolní]
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'5.58''N, 16°42'18.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-27
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308641

lokalita: Šakvice, mokré louky na břehu Dyje, 167 m
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'5.58''N, 16°42'18.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-07-27
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308659

lokalita: Břeclav - mezi Strachotínem a Novými Mlýny (Pansee)
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'52.20''N, 16°41'23.89''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-11
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314690

7166b

lokalita: Prittlach [= Přítluky], Mähren, Wassertümpel
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'13.00''N, 16°46'29.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-09-03
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



354

7166c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Bulhary (distr. Břeclav): rez. Křivé jezero, louka u Panenského mlýna
souřadnice: 48°50'40.40''N, 16°43'37.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-13
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2576469

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Bulhary (distr. Břeclav): rez. Křivé jezero, louka u Panenského mlýna
souřadnice: 48°50'40.80''N, 16°43'36.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-13
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2576482

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Bulhary (distr. Břeclav): rez. Křivé jezero, louka u Panenského mlýna
souřadnice: 48°50'43.00''N, 16°43'37.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-13
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2576538

7166d

lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav: Loco paludoso in pratis humidis inter vicos Rakvice et Nejdek. S. m. 160 m
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'43.00''N, 16°47'40.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-16
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307166

lokalita: Eisgrub in Mähren [= Lednice]
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°48'16.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-07
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307237

lokalita: Lednice, bažinatá louka při Dyji v zámeckém parku
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.01''N, 16°48'36.29''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-06-15
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



355

lokalita: Lednice, mokré louky u Dyje záp. od silnice z Lednice do Nejdku
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'14.21''N, 16°46'58.65''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-06-14
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307960

lokalita: Při cestě z Rakvic do Lednice, vyschlý kanál, na vlhké bahnité půdě
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'39.80''N, 16°48'32.95''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988-08-28
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308531

lokalita: In locis paludosis ad pag. Přítluky
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'46.23''N, 16°46'11.84''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-09-16
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308527

lokalita: Hustopeč: in locis paludosis ad Přitluky
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'46.23''N, 16°46'11.84''E, ± 1200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1927-07-18
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308515

lokalita: Rakvice, na dně vyschlého Květného jezera u Obelisku, ca 3,1 km JJZ obce, 165 m
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'40.11''N, 16°48'5.14''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-26
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308648

lokalita: Hustopeč: In pratis humidis ad pag. Přítluky
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'44.81''N, 16°46'12.15''E, ± 1700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



356

lokalita: In pratis prope oppidum Lednice, locis salsis
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'59.65''N, 16°48'5.53''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-07-01
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314691

lokalita: Lednice, tůňky u lesa SSZ od města
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'36.29''N, 16°47'51.18''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-06-13
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314713

lokalita: Eisgrub in Mähren [= Lednice]
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°48'16.00''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-07
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314700

lokalita: Eisgrub in Mähren [= Lednice]: Wassergraben der Thajaauen? [nečit.]
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.80''N, 16°48'21.60''E, ± 2200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-07
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314709

7167a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: PP Trkmanec-Rybníčky 3406
souřadnice: 48°51'53.68''N, 16°50'27.25''E, ± 508m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk (2011): Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Trkmanec - rybníčky
projekt: NDOP
ID: 11260620

7167c

lokalita: Podivín, štěrkoviště 1250 m sz obce, 170 m
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'12.70''N, 16°50'23.41''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



357

7168a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Hodonín, rybí sádky v nivě Kyjovky pod rybníky Písečný a Lužický při jihozápadním okraji města, 3,7 km ZJZ žel. stanice; ve
vodě, ve stěnách a na obnažených dnech sádek
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'10.66''N, 17°4'15.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-04
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955839

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Hodonín, letněný Písečenský rybník v komplexu kachních rybníků ZJZ města
souřadnice: 48°51'8.00''N, 17°4'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-07-25
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530719

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Hodonín, letněný Písečenský rybník v komplexu kachních rybníků ZJZ města
souřadnice: 48°51'8.00''N, 17°4'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-07-25
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530735

7168b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: b0181_342223_60_M1.3
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'36.47''N, 17°9'32.36''E, ± 36m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003-05-01
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0181: b0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5006182

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Hodonín
souřadnice: 48°52'27.73''N, 17°6'50.97''E, ± 37m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-28
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10352188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



358

7168d

lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Mikulčice, slepé rameno řeky Moravy v první zátočině 4 km vých. od obce Mikulčice. S. m. ca
160 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'34.00''N, 17°6'7.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001-08-18
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307170

7169a

lokalita: Flora moravica, Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: Rohatec, louka na vých. okraji obce, meliorační kanál na severových.
okraji. S. m. 170 m
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'5.00''N, 17°11'40.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-10
nálezce: M. Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307165

lokalita: Strážnice, Sudoměřice, v příkopu u železniční trati
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'25.35''N, 17°14'44.47''E, ± 785m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1968-08-17
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307904

7169b

lokalita: Strážnice, obec Petrov, v příkopu 1 km J obce
nejbližší obec: Petrov u Hodonína, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'22.58''N, 17°16'38.09''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1970-10-01
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307902

lokalita: Petrov u Strážnice: u mrtvého ramene na pokraji lesa, poblíž Moravy, na SZ od obce, 165 m n. m.
nejbližší obec: Petrov u Hodonína, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'37.96''N, 17°15'42.56''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-08-12
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



359

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Strážnice - 7169-22
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1887
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E.  : Květena Moravy a rakouského Slezska II. vlastní náklad autora, Brno, 1887.
projekt: NDOP
ID: 7368755

7249b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Tab.8.lok.51. CHKO Šumava: Flora a vegetace litorálu nádrže Lipno (lok.rozmíst.v 1km intervalech). Průzkum proběhl od
7.-10.2006.
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'37.00''N, 13°57'14.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-09-09
pramen: Krolová M., Čížková H. & Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta 16:
61-92.
projekt: FLDOK
ID: 8365489

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Tab.9.lok.45. CHKO Šumava: Flora a vegetace litorálu nádrže Lipno (lok.rozmíst.v 1km intervalech). Průzkum proběhl od
7.-10.2006.
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'22.00''N, 13°57'37.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-09-11
pramen: Krolová M., Čížková H. & Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta 16:
61-92.
projekt: FLDOK
ID: 8365426

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Tab.3.lok.44. CHKO Šumava: Flora a vegetace litorálu nádrže Lipno (lok.rozmíst.v 1km intervalech). Průzkum proběhl od
7.-10.2006.
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'3.00''N, 13°58'8.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-09-11
pramen: Krolová M., Čížková H. & Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta 16:
61-92.
projekt: FLDOK
ID: 8365424

7250a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Tab.8.lok.57. CHKO Šumava: Flora a vegetace litorálu nádrže Lipno (lok.rozmíst.v 1km intervalech). Průzkum proběhl od
7.-10.2006.
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'35.00''N, 14°0'40.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-09-08
pramen: Krolová M., Čížková H. & Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta 16:
61-92.
projekt: FLDOK
ID: 8365534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



360

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Horní Planá, asi 1,7 km SZ od kostela, S od kempu U Kukačků
souřadnice: 48°46'35.70''N, 14°0'40.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-09-08
nálezce: Monika Krolová
pramen: Krolová M., Čížková H. et Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta,
Vimperk, 16: 61-92.
projekt: ČNFD
ID: 1260675

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Maňávka u Českého Krumlova
souřadnice: 48°47'24.89''N, 14°1'53.32''E, ± 33m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-08-18
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1177 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10977152

7250b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 9. Rybník Olšina /S obce Olšina/
nejbližší obec: Olšina, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'5.00''N, 14°5'46.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682217

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: w0212su_322312_9_M1.3
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'23.80''N, 14°6'17.75''E, ± 597m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0212su: w0212su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4916282

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: w0212su_322312_10_M1.3
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'36.43''N, 14°6'24.91''E, ± 380m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0212su: w0212su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4916283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



361

7250d

lokalita: Schwarzbach (Šumava) [= Černá v Pošumaví]
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'17.00''N, 14°6'38.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1907-07
nálezce: F. Nabělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307181

7252a

lokalita: U 4. letněného rybníka na potoku západně vrchu Kozí hůra cca 5 km východně od Českého Kruml., cca 600 m
nejbližší obec: Slupenec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'40.52''N, 14°20'29.81''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981-07-06
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307272

lokalita: Rybníček jzz. Kozí hůrky u Č. Kr.
nejbližší obec: Slupenec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'35.33''N, 14°20'28.73''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981-07-06
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307851

7252d

lokalita: Kaplitz [= Kaplice]
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'21.10''N, 14°29'29.03''E, ± 3200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1839-08-06
nálezce: Karel Kirchner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314590

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Českokrumlovsko, Omlenice, ryb. U Bočkova, v soustavě u samoty Bočkov 2. od V, 1,4 km Z ž. st.
souřadnice: 48°43'26.00''N, 14°25'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2007-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526443

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Českokrumlovsko, Omlenice, ryb. U Bočkova, v soustavě u samoty Bočkov 2. od V, 1,4 km Z ž. st.
souřadnice: 48°43'26.00''N, 14°25'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2007-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



362

7253c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Jaroměř, rybník Daňka na Dobechovském potoce v lesích 1,7 km SSV autobusové zastávky při hlavní silnici v centru obce
nejbližší obec: Jaroměř, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'21.72''N, 14°32'59.76''E, ± 50m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-06-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13315144

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Jaroměř, rybník Poddaňka (v mapě bezejmenný, SV od rybníka Daňka) na pravostranném přítoku Dobechovského potoka v
lesích 1,9 km SSV autobusové zastávky při hlavní silnici v centru obce
nejbližší obec: Jaroměř, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'24.98''N, 14°33'8.64''E, ± 50m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-06-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13315159

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: w0187_322424_142_M1.3
nejbližší obec: Meziříčí u Malont, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'17.53''N, 14°34'34.57''E, ± 17m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0187: w0187. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4933567

7253d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Benešov nad Černou: Kancléřský rybník, obnažené dno, asi 3 km Z od kostela
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'37.70''N, 14°35'19.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2015-05-27
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173234

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: w0163_322419_158_M1.1
nejbližší obec: Ličov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'42.17''N, 14°35'22.60''E, ± 268m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0163: w0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4931660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



363

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: w0163_322419_171_M1.3
nejbližší obec: Ličov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'34.36''N, 14°35'0.38''E, ± 45m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0163: w0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4931678

7254a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Žár, jižní část Žárského rybníka, podél pobřeží východního pobřeží jihozápadního cípu rybníka (proti ostrovu, s přítokem od
rybníka Kartáčník
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'52.74''N, 14°43'18.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969117

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Novohradské hory, Svébohy, ryb. Rákosový při SV okraji obce
souřadnice: 48°47'3.00''N, 14°43'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529263

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: w0173_331311_280_M1.7
nejbližší obec: Meziluží, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'48.49''N, 14°41'19.93''E, ± 84m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2000
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0173: w0173. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 14.10.2003
ID: 4960701

7254b

lokalita: Au = Weiher bei Piberschlag nächst Gratzen [= Veveří]
nejbližší obec: Veveří u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'55.37''N, 14°47'33.62''E, ± 1500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1888-07-27
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307982

lokalita: Pernlesteich bei Gschwendt nächst Gratzen [= Světví], ca. 530 m
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'13.22''N, 14°45'49.68''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1896-07-28
nálezce: Josef Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



364

lokalita: Au = Weiher bei Piberschlag nächst Gratzen [= Veveří]
nejbližší obec: Veveří u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'55.37''N, 14°47'33.62''E, ± 1500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1888-07-27
nálezce: J. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314615

7263a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: b0156_341308_98_V1F
nejbližší obec: Micmanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'22.81''N, 16°11'34.19''E, ± 64m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-11
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0156: b0156. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4989189

7263b

lokalita: Flora moravica. Zamokřená úžlabina západně u Hrádku. S. m. 189 m
nejbližší obec: Hrádek u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'28.00''N, 16°15'33.00''E
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-08-28
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307216

7263d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: řeka Dyje, J Morava
souřadnice: 48°44'30.00''N, 16°18'58.00''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1969): Beitrag zur Kenntnis der tschechoslowakischen Cnidion venosi-Wiesen. - Vegetatio, Haag, 17:
200-207.
projekt: ČNFD
ID: 2398095

7264a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Hevlín
souřadnice: 48°45'52.17''N, 16°21'19.53''E, ± 248m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-07-15
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12953535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



365

7264b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Hrabětice
souřadnice: 48°47'32.83''N, 16°25'58.50''E, ± 176m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-04-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10510594

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Hrabětice
souřadnice: 48°47'7.99''N, 16°25'25.68''E, ± 40m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-04-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2A
ID: 10512660

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Hrabětice
souřadnice: 48°46'41.83''N, 16°26'7.07''E, ± 114m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10701979

7264c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Hevlín
souřadnice: 48°44'54.06''N, 16°24'4.39''E, ± 29m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10704783

7266a

lokalita: Moravia, Lednické rybníky, distr. Břeclav. Sedlec: rybník Nesyt, ca 1,2 km JJZ od výpusti, nedaleko východního břehu; ve
vodě. S. m. 175 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'5.77''N, 16°44'12.36''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-12
nálezce: J. Sychra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



366

lokalita: Flora moravica, Břeclavsko, okraj rybníku "Nesyt" u Sedlce
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'52.00''N, 16°43'4.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960-06-26
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307226

lokalita: Flora moravica: Lednice. Slanisko u Lohovce [= Hlohovec]. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'7.00''N, 16°44'35.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07-19
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307236

lokalita: Sedlec, rybník Nesyt, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.76''N, 16°43'28.34''E, ± 1750m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-03-30
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum sběru jistě chybné
ID: 13307327

lokalita: Sedlec u Mikulova, rybník Nesyt východně obce, letněné dno, 170 m s. m., 48°46'39"N, 16°42'51"E
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'39.00''N, 16°42'51.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-09-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308703

lokalita: Sedlec u Mikulova, vlhká louka, 200 m
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'45.94''N, 16°41'49.99''E, ± 2000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1947-06-28
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308718

lokalita: Milovicko-valtická pahorhatina – dno vypuštěného rybníka (mezi silnicí na Mikulov a Novým rybníkem u Sedlce)
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'49.68''N, 16°40'40.34''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-06
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



367

lokalita: Lednické rybníky, rybník Nesyt
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.61''N, 16°43'24.83''E, ± 1650m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-09-06
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314698

7266b

lokalita: Flora moravica. Lednice: Palachový ryb. I. [= rybník Aloch VII]. S. m. ca 170
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'39.00''N, 16°47'40.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-26
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307235

lokalita: Hlohovec, dno rybníčku Allah III 2,5 km VJV obce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'7.38''N, 16°47'48.21''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-09
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307310

lokalita: Lednice - Prostřední rybník (na mělčinách)
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.98''N, 16°47'47.47''E, ± 580m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-07-23
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307343

lokalita: Lednice, JZ okraj Prostředního rybníka, ca 200 m n. m.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.72''N, 16°47'25.53''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-01
nálezce: Václav Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308020

lokalita: Břeh Prostředního rybníka u Lednice
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.57''N, 16°47'47.47''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-06-14
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



368

lokalita: Ad piscinam Prostřední prope opp. Lednice
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.98''N, 16°47'47.47''E, ± 580m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1937-08-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308528

lokalita: V Bolboschoenetu na I. Allahově letněném rybníčku u Lednice, cca 230 m
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'51.80''N, 16°47'11.63''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-09-04
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308699

lokalita: Ad ripam piscinam Prostřední prope opp. Lednice
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.98''N, 16°47'47.47''E, ± 580m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1938-08-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308681

lokalita: Pobřeží Hlohoveckého (Lednické rybníky)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'47.70''N, 16°46'29.30''E, ± 1150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-19
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314697

lokalita: Ad ripam piscinae Mlýnský rybník prope vicum Lednice
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'58.49''N, 16°48'53.90''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-30
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314695

lokalita: In pratis subsalsis inter vicos Lednice et Charvátská Nová Ves
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'12.13''N, 16°49'26.66''E, ± 700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-08-30
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



369

7266c

lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Břeclav, Úvaly: Dno Úvalského rybníka 2 km SZZ kostela v Úvalech
nejbližší obec: Úvaly u Valtic, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'49.00''N, 16°42'51.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2005-06-29
nálezce: Z. Lososová; O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307174

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Břeclavsko, Úvaly, Úvalský ryb., jeho severní část (u hráze), 1,1 km SV kostela v obci
souřadnice: 48°44'52.00''N, 16°42'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2008-07-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527730

7266d

lokalita: Břeclav: v mělké vodě rybníku u Rendezvous 2 km východně od Valtic, cca 200 m n. m.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'55.14''N, 16°47'35.16''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-26
nálezce: P. Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307311

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: NPP Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.07''N, 16°47'23.12''E, ± 484m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar Jiří.  : Výsledky botanického inventarizačního průzkumu NPP Rendezvous.  , 2005. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6615721

7267a

lokalita: Flora moravica, distr. Břeclav, Břeclav, na břehu rybníka Bruksa
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'44.00''N, 16°52'6.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-19
nálezce: M. Hermanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307164

lokalita: Mähren. Lundenburg [= Břeclav]. Wassergräben
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'32.00''N, 16°52'55.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1912-06-23
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



370

lokalita: U Břeclavě
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'12.10''N, 16°53'19.06''E, ± 3700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-07-03
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308706

7267b

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Hrušky-nádraží, tůň v lesíku "Borovičky"
souřadnice: 48°46'59.00''N, 16°56'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-07-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519500

7267c

lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Břeclav, Břeclav: úhor u J cípu Františkova rybníka
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'8.00''N, 16°51'55.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-07-13
nálezce: Z. Lososová; O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307175

lokalita: distr. Břeclav: Poštorná, 2 km J od žel. zast. Boří les, Františkův rybník, podél břehu v mělké vodě, 160 m s. m.
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'6.37''N, 16°51'45.50''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-08-19
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307326

7267d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Břeclav, obora Soutok, malá, polozazemněná pískovna "Bornova jama" na louce severně od zámečku Lány
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'55.01''N, 16°55'3.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916394

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 517. Lanžhot: S část pískovny Křenové a mokřina na poli před vstupem do lesa, 1,5 km JJZ až 1,6 km J kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



371

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 500. Kostice: u vody (slepé rameno) cca 1,5 km JV kapličky v obci
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064749

7268a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Břeclavsko, Týnec, mrtvé rameno Moravy, prostř. ze 3 ramen na konci panel. cesty, 3,2 km VJV kostel
souřadnice: 48°46'14.00''N, 17°3'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527049

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Břeclavsko, Týnec, mrtvé rameno Moravy směrem ke Tvrdonicím, jeho J část
souřadnice: 48°46'3.00''N, 17°2'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-09-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543180

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Týnec, mrtvé rameno Moravy na konci cesty od obce, střední část (vnitřek oblouku), 3,3 km kostela
souřadnice: 48°46'12.00''N, 17°3'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519243

7268c

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 530. Kostice: les podél cesty od navigace Moravy ke Stiburkovským jezírkům
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065598

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 532. Kostice: Stibůrkovská jezera, cca 1,5 km V kostela v obci
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



372

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 494. Kostice: rezervace Stibůrkovské jezero, cca 1,5 km V kapličky v obci
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064505

7350a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Dolní Vltavice, bývalá obec Kyselov, ca 1,5 km JZ od centra obce D. Vltavice
souřadnice: 48°41'16.50''N, 14°3'49.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-12
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015890

7353a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: w0213_324203_145_V1F
nejbližší obec: Mladoňov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'23.81''N, 14°31'20.96''E, ± 60m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0213: w0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2002 - 14.08.2004
ID: 4941621

7367a

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 544. Lanžhot: les na břehu Dyje, 6,9-8,0 km SSZ soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065761

7367b

lokalita: Lanžhot, prales Cahnov 8 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'21.83''N, 16°56'26.53''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-19
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307314

lokalita: Lanžhot, osada Ruské domky, tůň v louce, 450 m JJV rybníčka v osadě, okraj tůně, 150 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'21.90''N, 16°56'33.39''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-21
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



373

7367d

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: 575. Lanžhot: Košarské louky, hrúd a pískovna v jejich střední části 1,5-2,5 km SSZ soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9068067

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Lanžhot (distr. Břeclav): Košárské louky, mezi Enkládou a cestou, 1,2 km JV soutoku Dyje a Kyjovky
souřadnice: 48°38'22.00''N, 16°55'49.00''E
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-06-03
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2574063

původní jméno: Oenanthe aquatica
lokalita: Lanžhot (distr. Břeclav): Košárské louky, S zaplavené pískovny, 1,9 km SSZ-S soutoku Moravy a Dyje
souřadnice: 48°38'13.00''N, 16°55'58.00''E
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-06-17
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2574519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




